@ KaTtanor 3anacHbIx Yyacten
ABToMoOunu LADA 4x4

© Parts catalogue

Vehicles LADA 4x4

@ Catalogue des pieces detachées
Voitures LADA 4x4

@) Ersatzteilkatalog

Personenkraftwagen LADA 4x4

@ Catadlogo de recambios
Automoviles LADA 4x4

OAO AVTOVAZ » TOGLIATTI « RUSSIA
2007



ABTOMOGUNBb LADA 4x4.

Karanor getanei n c60poYHbIX €AVHUL, Ha PYCCKOM, aHITUIICKOM, (ppaHLLy3CKOM, HEMELIKOM U UCMAHCKOM A3bIKaX.
© PaspabotaHo TP OAO ABTOBAS3 no coctosiHuio Ha 05. 2007r.
ABTopbl-cocTaButenu — J1.KapaeaHosa, O.KawwHa, IMacc, NHukntnHa, H.CtaBHUYas.
XynoxHuku — B.EpmonuH, B.Kapamanukos, B.CkpebeHkos, T.Kapamanukosa.
© OdopmneHune n komnbtoTepHas Bepctka JOPBP- B.MutpodaHos, B.Vekos, B.Jlo6oaa.
MNepesop, ¢ pycckoro — 3.AHncoBa, A.BbibopHoB, E.Kpamckosa, M.AkumoBa, H.AHapueHko, E.JlyHuc.
OtneyvartaHo B Tvnorpadpumn AMC OAO ABTOBAS ¢ roToBbIX OpUrMHan-mMakeToB.
3akas N2
Tupax

-2



Karanor ssensercsi cnpaBo4YHbIM MocooMeM npy COCTaB/IEHUN 3asiBOK HA 3arnacHble 4acTu.
HomeHknarypa peraneii n y3noB, noctaBnsieMmbix ABTOBA30M B 3anacHsle 4acTu, onpeaessercs AercTByouleli cneundukavmneri 3anacHoix 4acten (4C34).
Katanor npegHa3Ha4yeH A1 pabOTHUKOB PEMOHTHbIX, TOPIroBbIX U OOCNY)XUBaIOLLMX NPeAnpUsITUI U opraHn3aunii, a Takxe AJ1s1 BnagesibLeB aBToMoousein.

Katanor nogrorosneHx no coctossHuio Ha 05.2007r.

The present catalogue has been designed as a guide for making up applications for spare parts.

Range of parts and assemblies being delivered by AvtoVAZ as replacement is based on the effective spare parts specification.
The Catalogue is intended for personnel involved in repair, sales and service and for car owners.
The Catalogue as per 05. 2007.

Ce Catalogue sert d'ouvrage de référence lors de la formation des commandes des piéces détachées.
La nomenclature des piéces et ensembles fournis en rechange par I’AvtoVAZ est determinée par la spécification des pieces détachées en vigueur.
Le catalogue s’adresse au personnel des entreprises de réparation, commerciales et de services ainsi qu’aux propriétaires des véhicules.

Le catalogue a été mis a jour le 05. 2007.

Der vorliegende Katalog ist ein Nachschlagenwerk, das bei Erstellen der Auftrége fur jeweilige Ersatzteile zum Einsatz kommen soll.

Das Angebot an Einzelteilen und Baugruppen, die das Lieferprogramm von AvtoVAZ enthélt, wird durch das jeweils giiltige Ersatzteilverzeichnis festgelegt.
Der Katalog soll in erster Linie den Reparatur-, Handels- und Service-Werkstéatten sowie auch den Fahrzeugbesitzer dienen.
Stand: 05. 2007.

El catalogo es un material de informacion para conformar los pedidos de recambios.

La nomenclatura de piezas y conjuntos que la planta AvtoVAZ suministra en calidad de recambios, se determina por la especificaciéon de recambios vigentes.
El catalogo esta destinado para los empleados de las empresas y organizaciones de reparacion, comercio, de los servicios de asistencia técnica, asi como para los pro-
pietarios de los coches.

El catdlogo esta preparado segun el estado al 05. 2007.



D

CopepxaHue

MpaBua NONMb30BAHNA KATAJOTOM . & « s« v s v s v s s s s nsnsnnnnnnnnsnssss 5

MepeueHb Mopeneit, Moandukaumii 1 KOMNJEKTaunii asTomoounein . . .. . . 7

MepeyYeHb MNINTIOCTPALMM . .« v v v v s st v s s e s s s nn e st annsnssnnnnnsns 20

MNnoCTPaLMM . .o v ittt ittt st s s s s s s s s s s s s s s s nnnnnnnnnnnnnns 28

B = 1031 17T 394

HOMEPHOM YKA3ATE b . « - - v v v s a st s s s m s s nnn s ssnnnnnsnnnnnsss 413

Contents Inhalt
How to use the catalogue. . ... .. e 8 Hinweise fUr benutzer. . . ... ... . 14
List of vehicle models, versions and specifications . . .................... 10 Liste von modellen, versionen und ausstattung der fahrzeuge ............. 16
List Of figures . ... 20 Verzeichnis der Bilder. . . ... . . 20
FIUIES 28 Bildteil . . .. 28
TableS . 394 Tabellen. . .. 394
List Of Spare parts. . .. ..o 413 NUMMErVerzeiChnis . ... ... .. e 413
E Sommaire G Contenido

Mode d’emploi du catalogue . ... ... .. . 11 Reglas del uso del catalogo . . ... ..o 17
Modifications des véhicules et leur niveaux d’équipement ................ 13 Lista de los modelos, versiones y equipamientos de los automéviles ....... 19
Liste des illustrations . . . ... .. e 20 Listade figuras. . . ... 20
HUSTratiONS . . . 28 FIQUIaS . . o 28
TableauX . ... 394 Tablas . ... 394
Indicateur NUMErIQUE . . . . ..t e 413 Indicador NUMEICO. . . . .. e 413



D

B ocHoBHOM pa3zpgene Katanora «MnnmocTtpauum u nepe4veHb gertaneit u c6o-
POYHBIX eAUHULY» AeTann U COOPOYHbIE eOUHNLBI PA3MELLEHbI MO QYHKLUMOHANBHOMY
npu3Haky. Mog kaxaon nanocTpaunen (puc. 1) ykasaHbl HQMMEHOBAHUE, ee MHOEKC U
CNNCOK MOJENEN, AN KOTOPbIX aHHAsA WTIOCTPaUUsa MOXET OblTb NPUMEHEHA.

Cnpagsa oT nnniocTpaunm NoOMeLLEH NepeyeHb (PUC.2) NOKa3aHHbIX Ha Hel aeTanen
1 c60pOoYHbIX eanHnL,. Ecnu geTtanb NocTaBnsieTcs B 3anacHbIE YacTu, TO nepen HoMe-
POM geTanu CTOUT «+».

NMPABUJIA NOJIb3OBAHUSA KATAJIOTOM

Mo HomMepy n3BeLLeHNs B pasaene «M3MeHeHuUs» MOXHO y3HaTb CyTb 1 AaTy npo-
N3BEAEHHOr0 NU3MEHEHMSI.

B pasnene «<HoMmepHoii ykasaTesnb» NepeymciieHbl B Nopaake BO3pacTaHnsa Home-
POB AeTanu, BKJIOYEHHbIE B KATanor (KpoMe CTaHAapTU30BaHHbIX).

YT1006bI N0 PYHKUMU AeTanu onpesenuTb ee Homep, Heoo6XoaAuMOo:

- B «[lepeyHe unniocTpaumii» No HaMMeHOBaHWIO ONPeaennTbL MHAEKC NIOCTPaLLMK,
- M0 UHAEKCY HaMTU UANICTPAaLMIO,

- Ha UNNIOCTPAaLMKU ONpeaeinTb HoMep No3nLLMK,

- B CNUCKe JeTanen no HoMepy nosuumm onpeaeniTs HoMep aeTanu.

YT100ObI N0 HOMEpPY HATU AeTasnb Ha WINIOCTPaLUMN, He06X0aUMO:

- B <HOMepHOM ykasartese» onpeaenvTb MHAEKC UANIOCTPaLMM 1 HOMEP Mo3nLLK,
- M0 UHAEKCY HaTU UANICTPAaLMIO,

- Ha UANIOCTPAaLIMM MO HOMEPY NO3ULUN HAWTU AeTalb.

Hwxe npneeaeHbl YCNOBHbIe 0003Ha4YeHus, BCTpe4aloLLmnecad B kataore.

1 45t ol

— OTHOCUTCS K NEPBON Nepeaye;

o—ob — OTHOCUTCS K 3aaHEMY X0A4Y;
* — KOJIN4eCTBO MO NOTpPeBbHOCTU (B rpade KoM4ecTBo);
*) — [OonNycKaeTCs 3aMeHa Apyrumm knaccamu (B rpade («Konnyectso»);
~ — BapwWaHT No BbIGOpYy;
! — MPUMEHSATb COBMECTHO;
(E-2) — [ON19 aBTOMOOUNEn C CUCTEMOWN CHUXEHUSA TOKCUYHOCTU «E-2»;
(E-3) — [0N19 aBTOMOOUNEn C CUCTEMON CHUXEHUS TOKCUYHOCTU «E-3»;

(E-4) — [ON19 aBTOMOOWUNEn C CUCTEMON CHUXEHUS TOKCUYHOCTU «E-4».

00001-0061008-11— cTtaHgapTM30BaHHasa AetTanb, NPeanocnegHsasa undpa - ko,
martepunana getanu (Tabnuual), nocnegHss - Ko4 NOKpPbITUS
(Tabnuua 2).
Hanpumep, B Homepe 00001-0025742-12 npeanocnenHsisi
ungpa “1” ykasblBaeT, 410 AeTaslb N3roToBJAEHA U3 CTan C
npeaesoM npoYHocTn Ha pa3pbiB oT 490 go 784 Mlla, a nocnenHsis
umepa “2” o3Havaer, 4To AeTaslb XPOMUPYETCS.

B pasgene «Tabnuubl» NpyBeaeHbl CTaHAAPTU30BaHHbIE AeTann, CaibHUKA U NOJ-
LWMMNHMKMA KaYeHusl, aH PUCYHOK KaxOoW AeTanu C yKasaHMeM OCHOBHbIX pPasMepoB.
Homepa cTaHOapTU30BaHHbIX AeTanen, oTimyaloLmecsa oT APYrnx TONbKO NOCAeaHUMN
OByMs umMdpamn, B 4aHHOM pasfene He nokasaHbl.

Jlerknii cnnae

Megb

Tabnuua 1 Tabnuua 2
Kon, Matepuan Kop, | MokpbiTne

Crtanb Cc npenenom NpoYHOCTM Ha 0 OTCyTCTBIE NOKPLITUS

paspsbiB, MlMa (krc/mm?): 1 LiMHkoBaHue
0 333 -490 (34 - 50) 2 XpomMupoBaHue
1 490 - 784 (50 - 80) 3 dochaTnposaHme

4 JlyxeHne

2 784 - 980 (80 - 100) 5 HukenuposaHue 6necTsiiee
3 980 - 1176 (100 - 120) 6 OkcuampoBaHne
4 JlaTyHb 7,8,9 | CneunanbHoe nokpbiTHEe
5
6
7

Lpyrve metannnyeckne matepuansl,
KPOMe BbilLenepeymcneHHbIX
HemeTtannuyeckunin

9 CMeLlaHHbIn




Y3en nokasaH Ha
mnnmoctpauumn K100

JeTanb He ycTaHaB-
nmneaeTca Ha 11-10
KOMMAeKTauuio

Jata o6HoBNEHNA
CTpaHuupl kaTanora

Homep no3unuum

JeTtanb yctaHaBnmMBaeTCcst Ha aBToMo6UN
oA, HOPMbl TOKCMYHOCTU “EBpO-2”

Homep petanu

JeTtanb yctaHaBnuBaeTcs
TONbKO Ha 11 KoMNnekTauuio

Kon-Bo Ha
unncTpaummn

p N | |
{ Catalogue LADA 4xé 05.2007) Hzﬁfﬁ [ | touenperam I marnire fror Haumenozanne I@ DW | @ vssiraion | o) s......w/ |G Denominacién

~No o b

{BNOKM 9ACKTPOHHBIC,
Electronic control modules
K110 Blocs électroniques
Steuergerite, elektronische
Equipos electrénicos

2131-41

- 268 -

+00001-0038318-01

4 laika M5 ¢ syGuareim GypTvkom

ToothezGollar nut M5 Ecrou M5 4 collel dente

Zahnbundratter M5 Tuerca M5 de collar

— dentado
G 212149411020-10) e 1 Kowrponnep Eectronic control module Calculateur dinjection Gergerat Ordenador
+ 224041102020 g 1 Kowrponnep Electronic control module Calculateur dinjection Stevergerdt Ordenador
+212140411020-00 () 1 Kourponnep Electronic control module Stevergerat Ordenador
+ 00001-0006153-71 2 Waia 5 cips Retainer washer 5 Zahnscheibe 5 Arandela § de fijacion
+21102-3840010-01 ~ 1 Bnox_uobunusaropa Immobilizer unit loc de commande S Blogue
anlidemarrage
+21102-3840010-02 ~ fox mamoBmsaTOpa Immobizer unil Bloc de commande o Blogue
antidemarrage
+21102-3840010-03 ~ 1 Brox  mamotumasTopa Bloc d ! 1 t Blogue
anlidémariage
+21102-3840063-00 {1 1 Nepenwixa Jumper Barrete de connexion Biiicke Puente de union
+00001-0032766-01  (E-ayed) 2 Bt M6x25 Screw M6x25 Vis M6x25 Schraube M6x25 Tornillo M6«25
+00001-0026053-70  (e.3ye4) 2 Waita 6 croa Lock washer 6 Rondele darét 6 Sichenungsscheibe & Arandelz 6 de fiacion
+ 21230441313000 ~  (e.3ye) < REPOBHOA NOpOTH Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
- accidentado
+21230-1813130-01 ~  E3E4 (tTaarw neposon moporn Rough road sensor Roughroad sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
— accidentado
+21230-1413130-02 ~  E.3)E4) 1 fatanx epoeHoli A0porH Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de canino
acoidentado
+21230-1413130:08 ~ Ve e 1 farwx_ neposnoi aoporn Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
accidentado
P1214-1813130-00 \ (£31e4 1{kponwrenn ) Bracket Support Halter Soporte
(EBE4 P P
K110 >
NS -
- 269 -

Moandukauns

HaseaHwve nnnocTpaumm
aBToOMOOUNISA

NHaekc nnnoctpaumm Homep noauumm

Hetanb
MOCTaBNAETCH B
3anacHble 4acTu

Detann
yCTaHaBAMBAIOTCS MO
BbIOGOPY

HanmeHoBaHue getanun

WNHpekc nnnoctpaumm

Puc. 1

Puc. 2




MOJIAUOUKALMN N KOMMNEKTALUUN ABTOMOBWUNEN

ABTOMOOWINb Komnnekrayus Osuratennb Pabounid oGbem Hopmel KoHnTponnep McnonHeHne
npuratesns TOKCUYHOCTU
6a3oBasi 4151 BHYyTPEHHEr o
20 21214-20 1.7 EBpo-2 21214-14411020-30 DbIHKA C bAPOOUMCTKON
D191 BHYTPEHHEr 0 PbIHKA C
23 21214-22 1.7 EBpo-2 21214-14411020-30 FUAPOYCUAUTENEM NS
31 21214-40 1.7 EBpo-3 21214-14411020-10 | ansiBHYTPEHHEro pbiHka
21214-20 120 21214-20 1.7 EBpo-2 21214-14411020-30 |6a3oBas 4515 BHELUHErO pbiHKa
[0J151 BHELLIHEr O PbiHKAa C
126 21214-22 1.7 EBpo-2 21214-14411020-30 FAPOYCUNVTENEM YIS
140 21214-40 1.7 EBpo-3 21214-14411020-10 | 4n9 BHELLHEro pbiHKA
0191 BHELLIHET O PbIHKA C
151 21214-41 1.7 EBpo-4 21214-14411020-20 FUADOYCUAUTENEM NS
D191 BHYTPEHHEr O PbIHKA,
11 21214-20 17 EBpo-2 21214-14411020-30 |A"MHHO0as08as, Ges
aBTOMOOUNBLHOM
NPOTMBOYIrOHHON CUCTEMbI
2131-41 D151 BHYTPEHHEro pbiHKa,
) 13 21214-22 1.7 EBpo-2 21214-14411020-30 |pnvHHOGa3oBas, C
rMapoOyCUINTENEM PyIs
[DJ151 BHELLIHEr O PbIHKA,
126 21214-22 1.7 EBpo-2 21214-14411020-30 |pnmHHOGa3oBas, C
rMApoyCcUnMTENemM pyns




D

HOW TO USE THE CATALOGUE

«lllustrations and List of Spare Parts» is the main section of this catalogue, which
lists spare parts by their function. At the buttom of the page (fig. 1) there is a caption with
the group title, illustration index and a list of models for which the illustration may be applied.

To the right from the illustration there is a table listing all the spare parts shown (fig.2).
Notification numbers may be used in conjunction with the «Modifications» section to find
the date when the modification was introduced as well as replacement standards.

Section «List of Spare Parts» lists part numbers in a growing order used in this cat-
alogue (except standard metalware).

If you know where the part is used do the following to find its number:
- in the «List of lllustrations» find the illustration index,

- go to the page with this illustration index,

- find the position number of the component in the illustration,

- in the table on the next page find the part number using its position number.

If you know the part number and want to find this part in the illustration do the fol-
lowing:

- use the «List of Spare Parts» section to find the illustration index and the part position
number,

- go to the page with this illustration index,

- use the position number to locate the part in the illustration.

The legend below describes notation system used in the catalogue:
1 g
o ?

— refers to 1st gear;

— refers to reverse gear;

* — quantity on demand (in the Qty column);
*) — other classes may be used for replacement (in the Qty column);
~ — option;

! — to be used together;

(E-2) — for Euro-2 compliant vehicles;
(E-3) — for Euro-3 compliant vehicles;
(E-4) — for Euro-4 compliant vehicles.

00001-0061008-11— standard metalware. The second digit from the right is a material
code (see Table 1), the first digit from the right is a coating code (see
Table 2).
Example: in 00001-0025742-12 the second digit from the right is 1,
which indicates that the component is made of steel with tensile
strength of 490 to 784 MPa, and the first digit from the right indicates
that the part is chrome-plated.

Section «Tables» details standard metalware, oil seals and bearings, providing a
sketch for each item with its overal dimensions. Codes of the standard hardware, which dif-
fer only in the last two digits, are not shown in this section.

Table 1 Table 2
Code Material Code Coating
Steel with tensile strength at yield 0 None
as listed below, MPa (kgf/sq.mm): 1 Zink plating
0 333 -490 (34 - 50) 2 Chrome plating
1 490 - 784 (50 - 80) 3 Phosphating
2 784 - 980 (80 - 100) 4 |Tin plating
3 980 - 1176 (100 - 120) 5 Nickel plating, bright
4 Brass 6 Oxidizing
5 Light-metal alloy 7,8,9 |Special coating
6 Copper
7 Other metals besides those listed
above
8 Nonmetallic
9 Composite




This part is not used
in cars with spec.
code 11

Item is shown in
Fig. K100

Date when this page
was last updated

Item number

Part number

This part is used in cars meeting Euro I
emission norms

This part is only used in cars
with spec. code 11

Occurences in this
illustration

<Cataluaue LADA dx4 05.2007)
MRS

Gu—

~No o A

oo

(21214-20
2131-41

Electronic control modules
K110) Blocs électroniques
q
Steuergerite, elektronische
Equipos electrénicos

- 268 -

.| Nwse. | flava Howep netanu
Wi, N [NotDafa Part N.

‘Application

Tipumensenocts [Kon

Haumenoaamwe

I@ Descrizion | @ ésinaion

| Po) a.......M |e Denominacion

+00001-0038318-01

(+21214-1411020-10) 3y
+21214-1411020-20 {E-4)

+ 2121414110200 (" (e Y

+00001-0006153-71
+21102-3840010-01 ~
+21102-3840010-02 ~
+21102-3840010-09 ~
+21102-3840063-00

+00001-0032766-01  (EFHEH
+00001-0026053-70 (£
+21230-4413130-00 ~ (£ 3E4)
+21230-1413130-01 - E3yE4)
+21230-1413130-02 ~  (E4EY
+21230-1413130-04

(E3)E4)

mmmum“.m‘{b)“,m“.,_

21214-1413134-00 \ (E3)E-4)

A faiia M5 ¢ sybuatom Gypraom  Toothez-gollar nut M5

Kouponnep
Kouponnep
Kouponnep
Waia 5 crp

[P

Bnok_finob

NOK  AMMOG)

Brok  mmob

Nepemsixa
BT MEx25
2 Waitta 6 cr

~

1 flare Reposno poporn
(@

1 flarw nepoaoi Roporm

Ecrou M5 & callel denté

Electronic conirol module Caleulateur dinjection StEergerat
Electronic conirol module Calculateur dinjection Steuergerat
Electronic conirol module Steuergerat

Zahnbundater M5

Tuerca M5 de collar
dentado
Ordenador

Ordenador
Ordenador

pwan Retainer washer 5 Rongs#¢ Garét § Zahnscheibe 5 Arandela 5 de fijacion
wnaaropa Immobiizer unit d i Steverg Bloque delinmobilizador
anlidémarage
wasaTopa Immobikzer unil Bloc d ~ o Bloque del inmabilizador
anfidemarage
wnuazTopa Bloc de commande Wegfahrsperre-Stevergerat  Bloque del inmobilizador
anlidémarage
Barrete de connexion Bilicke Puente de union
Screw M6x25 VisNBi25 Schraube M6x25 Tomilo M6x25
Adpran Lock washer 6 Rondele darst 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela § de fiiacion
Rough road sensor Roughoad sersor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
accidentado
HepoBHOH JoporH Rough road sensor Roughvoad sensor Rough-Road-Sensor Sensor de caming
accidentado
1 flaT Hepoeoi AoporK Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
accidentado
Rough road sensor Roughroad sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
actidentado
(Bracker ) Support Halter Soporte

1 Kpouwreit

- 269 -

K110 | |
Ly

Vehicle modifica-

Group title tion

lllustration index

Item number

This part is avail-
able for after-
market servicing

Optional

Part name

lllustration index

Puc. 1

Puc. 2




VEHICLE VERSIONS AND SPECIFICATIONS

Version Spec. code Engine Engine capacity Emission norms ECM Trim level

standard for domestic market,

20 21214-20 1.7 Euro 2 21214-14411020-30 with headlamp wiping
for domestic market, with

23 21214-22 1.7 Euro 2 21214-14411020-30 hydraulic power steering

31 21214-40 1.7 Euro 3 21214-14411020-10 |for domestic market

21214-20 120 21214-20 1.7 Euro 2 21214-14411020-30 |standard forexport

126 21214-22 17 Euro2 21214-14411020-30 | Or &xport withhydraulic power
steering

140 21214-40 1.7 Euro3 21214-14411020-10 |forexport

151 21214-41 17 Euro 4 21214-14411020-20 | Or &XPort withhydraulic power
steering
for domestic market, with

11 21214-20 1.7 Euro 2 21214-14411020-30 |extended wheelbase, without
VTD system
for domestic market, with

2131-41 13 21214-22 1.7 Euro 2 21214-14411020-30 |extendedwheelbase and

hydraulic power steering
forexport, with extended

126 21214-22 1.7 Euro2 21214-14411020-30 |wheelbase and hydraulic power
steering

-10 -




Dans le titre principal du Catalogue «lllustrations et nomenclature des piéces
détachées» les pieces détachées sont réparties d’'apres leur fonction. En bas de lillustra-
tion (fig. 1) I'on trouvra sa désignation, son index et la liste des modéles pour lesquels cette
illustration peut étre appliquée. La nomenclature des piéces détachées (fig. 2) présentées
sur lillustration est faite sous forme de tableau. Elle est inscrite & droite de ['illustration.

Si la piéce est livrée comme piece détachée, le signe «+» est mis avant le numéro de
la piece détachée.

Pour les renseignements concernant le fond de la modification et la date de sa
réalisation se reporter au titre «Modifications».

Le titre «Indicateur numérique» contient, dans l'ordre croissant, les numéros des
pieces compris dans le catalogue (les pieces normalisées exceptées).

MODE D’EMPLOI DU CATALOGUE

Pour déterminer le numéro de la piece d'aprés sa fonction, procéder comme
suit:

— d'apres la désignation de la piéce trouver l'index de la figure dans la «Liste des
illustrations»,

— selon I'index trouver la figure,

— déterminer le numéro de position («It.») de la piéce a la figure,

— dans la nomenclature des pieces déterminer le numéro de la piéce d’apres le
numéro de position.

Pour trouver la piece a la figure d’apres son numéro, procéder comme suit:

— dans «Indicateur numérique» déterminer I'index de la figure et le numéro de posi-
tion de la piece («It.») a la figure,

— selon I'index trouver la figure,

— d’apres le numéro de position trouver la piece.

Ci-dessous les Symboles employés dans le Catalogue:
1 o
o

— se rapporte a la premiére vitesse;

— se rapporte a la marche AR;

* — la quantité au besoin (colonne «QTY»);
*) — admissible de remplacer par d’autres classes (colonne «QTY»);
~ — version selon choix;

! — utiliser ensemble;

(E-2) — pour véhicules répondant aux normes antipollution «E-2».

(E-3) — pour véhicules répondant aux normes antipollution «E-3»;

(E-4) — pour véhicules répondant aux normes antipollution «E-4».

00001-0061008-11— la piece normalisée, I'avant-dernier chiffre indique le code du
matériau de la piece (Tableaul), le dernier chiffre est un code de
revétement (Tableau 2).
Par exemple, I'avant-dernier chiffre «1» dans le numéro
00001-0025742-12 indique que la piéce est fabriquée en acier a
limite de rupture de 490 & 784 MPa et le dernier chiffre «2» signifie
que la piéce est chromée.

Dans le titre «Tableaux» sont groupés les piéces normalisées, les garnitures
d’étanchéité et les roulements avec le croquis de chaque piece et 'indication des dimen-
sions principales. Le titre «Tableaux» ne comporte pas de numéros qui ne different que par
deux derniers chiffres.

Tableau 1 Tableau 2
Code Matériau Code| Revétement

Acier a limite de rupture, MPa (kg/mm?): 0 Sans revétement
0 333 - 490 (34 - 50) 1 Zincage
1 490 - 784 (50 - 80) 2 Chromage
2 784 - 980 (80 - 100) 3 Phosphatation
3 980 - 1176 (100 - 120) 4 Etamage
4 Laiton 5 Nickelage brillant
5 Alliage léger 6 Oxydation
6 Cuivre 7,8,9 | Revétement spécial
7 Autres matériaux sauf les matériaux cités
8 Non métallique
9 Mixte

-11 -



Piéce n’est pas applicable
sur le véhicule avec le
niveau d'équipement 11

Sous-ensemble est
présenté sur

Date de mise & jour de
la page du catalogue

Numéro de
position

Piéce est applicable sur les véhicules
aux normes antipollution “Euro-2"

I’illustraticrn K100

Référence de
la piece

Piéce est applicable sur
le véhicule avec le niveau
d’équipement 11

Quantité de pieces
sur cette illustration

p N | |
{ Catalogue LADA 4xé 05.2007) HI}F"‘“”’MN [ | touenperam I ueeuccre [t @D nawwemonawe I@ Descyiziton | @ vésiraton | o !-nanvM |G Denominacién

G—

5

6

7

— 8

(K100
o)

1
2
3

{BNOKM 9ACKTPOHHBIC,
K110 Electronic control modules
Blocs électroniques
Steuergerite, elektronische
Equipos electrénicos

2131-41

- 268 -

+00001-0038318-01

4 laixa M5 ¢ 3ybuarem Gyprxom  Toolhexollar nut M5 Ecrou M5 4 collel dente

Zahnbundratter M5 Tuerca M5 de collar

1
————— dentado
2 (21214941102010) e 1 Kowrponnep Eectronic control module Calculateur dinjection Gergerat Ordenador
2 + 224041102020 g 1 Kowrponnep Electronic control module Calculateur dinjection Stevergerdt Ordenador
2 +21214-931102030 (e Y 1 Kowrponnep Electronic control module Stevergerdt Ordenador
3 +00001-0008163.71 2 Waia 5 cips Retziner washer S Zahnscheibe 5 Arandela § de fijacion
4 +21102-3840010-01 ~ 1 Bnox_uobunusaropa Immobilizer unit loc de commande S Blogue
anlidemarrage
+21102:3840010-02 ~ Tok  wMmoGHAMsaTopa Immabihzer unil Bloc de commande o Blogue
S antidemarrage
4 +21102-3840010-03 ~ 1 Brox  mamotumasTopa Bloc d i 1 t Blogue
anlidémariage
5 +21102:3840063:00 (g1 ) 1 Nepenwixa Jumper Barrete de connexion Biiicke Puente de union
5 +00001-0032766-01  (E-dyed) 2 Bt M6x25 Sorew M6:25 Vis M6x25 Schraube M6x25 Tornillo M6«25
7 +00001-0026053-70  (E3y(E4) 2 Waita 6 croa Lock washer 6 Rondele darét 6 Sichenungsscheibe & Arandelz 6 de fiacion
8 +21230-1413130:00 ~ (£ 3ye4) < REPOBHOA NOpOTH Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
- accidentado
8 +21230-1813130-01 ~  E3E4 (tTaarw neposon moporn Rough road sensor Roughroad sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
— accidentado
8 +21230-1413130-02 ~  E.3)E4) 1 fatanx epoeHoli A0porH Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de canino
acoidentado
3 +21230-1413130:08 ~ Ve ayE4) 1 Jarwx weposwoi moporn Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
accidentado
9 N1214-1413130-00 \ (£3yE4) 1 Kponwrenk Bracket (Sowpon ) Halter Soporte
K110 >
NS -
- 269 -

Index de l'illustration

Désignation de
lillustration

Véhicule (modele,
version)

Numéro de position

Livrée comme
piece de
rechange

Piéces sont a poser
selon le choix

Désignation de la piece

Index de l'illustration

Puc. 1

Puc. 2




Modéles des véhicules et leurs niveaux d'équipement

Véhicule Niveau d'équipement Moteur Cylindrée l\_lorme§ Calculateur d'injection Variante de fabrication
antipollution
de base pour le marché
20 21214-20 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 intérieur avec I'essuie-phares
pour le marché intérieur avec
23 21214-22 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 |[la direction a assistance
hydraulique
31 21214-40 1.7 Euro-3 21214-14411020-10 | pour le marché intérieur
de base pour le marché
21214-2 - - - - X
0 120 21214-20 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 extérieur
pour le marché extérieur avec
126 21214-22 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 |la direction a assistance
hydraulique
140 21214-40 1.7 Euro-3 21214-14411020-10 |pour le marché extérieur
pour le marché extérieur avec
151 21214-41 1.7 Euro-4 21214-14411020-20 |[la direction a assistance
hydraulique
pour le marché intérieur, de
11 21214-20 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 |longue base, sans
I'antidémarrage
pour le marché intérieur, de
2131-41 13 21214-22 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 |longue base, avec la direction
a assistance hydraulique
pour le marché extérieur, de
126 21214-22 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 longue base, avec la direction

a assistance hydraulique

-13 -




HINWEISE FUR BENUTZER

o

Im Hauptabschnitt von Katalog «Bilder und Liste der Teile flir Montageeinheiten»
sind Teile und Montageeinheiten nach Funktionsprinzip zugeordnet. Unter jedem Bild (Abb.
1) sind Benennung, Teilindex und Liste der Modelle, fir welche dieses Bild verwenden
kann, angegeben. Rechts vom Bild ist die Liste (Abb. 2) der im Bild gezeigten Teile und
Montageeinheiten in Form der Tabelle gezeigt.

Falls ein Teil als Ersatzteil geliefert wird, so steht vor Teilnummer «+».

Anhand von «Notif. N.» in der Spalte «<Anderung» kann man Inhalt und Datum der
durchgefiihrten Anderung erkennen.

Im Abschnitt «<Nummerverzeichnis» sind in der steigenden Nummerfolge die Teile
aufgezabhlt, die in den Katalog eingetragen sind (ausgenommen Normteile).

Um nach Funktion des Teils seine Nummer zu finden, ist es erforderlich:
— in der Bilderliste anhand Benennung Bildindex zu finden,

— anhand Index ein Bild zu finden,

— im Bild die Positionsnummer zu finden,

— anhand der Positionsnummer die Teilnummer zu finden.

Um nach Nummer ein Tel im Bild zu finden ist es erforderlich:

— in «der Nummerliste» ein Bildindex und Positionsnummer zu finden,
— nach Index ein Bild zu finden,

— im Bild nach der Positionsnummer ein Teil zu finden.

Unten sind die im Katalag benutzten Symbole angefiihrt:
1 o
o

* — Anzahl nach Bedarf (in der Spalte «QTY»)

— gilt fir den ersten Gang

— gilt fir den Rickwartsgang

*) — erlaubt ist Ersatz durch andere Klassen (in der Spalte «QTY»);

~ — Wariante nach Wabhl;

! — gemeinsam verwenden

(E-2) — fiir Fahrzeuge nach Emissionvorschrifte «E-2»;

(E-3) — fur Fahrzeuge nach Emissionvorschrifte «E-3»;

(E-4) — fur Fahrzeuge nach Emissionvorschrifte «E-4».

00001-0061008-11— Normteil, vorletzte Ziffer, Werkstoffcode des Teils (Tabelle 1), let-
zte Ziffer - Code der Beschichtung (Tabelle 2).

Z.B. in der Nummer 100001-0025742-12 zeigt vorletzte Ziffer «1»,
dass das Teil aus Stahl mit Reissfestigkeit von 490 bis 784 mPa gefer-
tigt ist, und Ziffer «2» zeigt, das das Teil verchromt ist.

In dem Abschnitt «Tabellen» sind Normteile, Stopfbuchsen und Walzlager angefihrt,
sowie gibt's Bilder einzelner Teile mit Angaben Uber Hauptabmessungen. Nummern der
Normteile, die sich von den anderen nur duch zwei letzte Ziffern unterscheiden, sind in
diesem Abschnitt nicht angefihrt.

Tabelle 1 Tabelle 2
Code Werkstoff Code | Beschichtung
Stahl mit Zugfestigkeit, Mpa (kg/mm?): 0 Keine Beschichtung

0 333-490 (34-50) 1 Verzinken

1 490-784 (50-80) 2 Verchromen

2 784-980 (80-100) 3 Phosphatieren

3 980-1176 (100-120) 4 Verzinnen

4 Messing 5 Vernickeln

5 Legierung 6 Oxidieren

6 Kupfer 7,8,9 | Sonderbeschichtungen

7 Sonstige Metalle

8 Nichtmetalle

9 Gemischt

-14 -



Baugrgppe ist auf Bauteil entfallt in der Revisionst_jatum der Position-Nr. Das Teil wird an de“n Fahr%‘eu_gen fur
dem Bild A100 A Katalogseite Abgasvorschriften “Euro-2” eingebaut

usstattung 11
dargestellﬁ

Teile-Nr.

Das Teil existiert nur in der

Bildanzahl
Ausstattung 11
Catalogue LADAAuos,znﬁ n. | N wse. 1c) Howmep geranu MNpumensemocts |Kon i é 6
<%a jl:m:m. N, [Not.Dafa Part h. pplcationJoryl/ QLD Mausesosanse I@ Desciziion | @ Désianation | (o] E'H'H'M |G Denominacién
1 +00001-0038318-01 A faita M5 o 3y6varem Gypruxow  TootheGdllar nut M5 Ecrou M5 a colel denté Zahnbungatter M Tuerca M5 de collar
— dentado
2 (+21214-1411020-10) g 1 Kontponnep Electranic control module Calculateur dinjection Seeuergerat Ordenador
>, 4 2 4202404110202 g 1 Kowrponnep Electronic conirol module Calculateur dinjection Steuergerat Ordenador
@‘_ 2 +21214-1411020-30 (M Y 1 Kontponnep Electronic conirol module Calculateur di Steuergerat Ordenador
5 3 +00001-0006153-71 2 WaiGa 5 crodpuan Retainer washer 5 Rongs#¢ Garét § Zahnscheibe 5 Arandela 5 de fijacion
4 +21102-3840010-01 ~ 1 Bnok_satotunuaatopa Immobiizer unit d i Steverg Bloque delinmobilizador
N anlidémariane
6 O +21102-3840010-02 ~ NOK  UMMOBKAN3ATOPA Immobizer unil Bloc d d 9 Bloque del inmobilizador
anfidemarage
7 4 +21102-3840010-09 ~ 1 Brok  mmwoSuvazTOpa Bloc de commande Wegfahrsperre-Stevergerat  Bloque del inmobilizador
anlidémarage
5 +21102-3840063-00 1 Nepempnka Barrete de connexion Brlcke Puente de union
[ +00001-0032766-01  (EFHEH 2 Banr MEx25 Screw M6x25 VisNBi25 Schraube M6x25 Tomilo M6x25
. 8 7 +00001-0026053-70 (£ 2 Wanta 6 croapran Lock washer 6 Rondele darst 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela § de fiiacion
(K‘] 00\ 8 +21280-141313000 ~  (E3)E4) 1 Jlazes weposroit noporn Rough road sensor Roughoad sersor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
- accidentado
- - 8 + 2123011313001 - E3)E4) (1Tzamw neposon moporn Rough road sensor Rough1oad sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
— accidentado
8 +21230-1413130-02 ~  (E4EY 1 flaT Hepoeoi AoporK Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
accidentado
& 8 +21230-1413130-0§ ~ )iy 1 farw wepoanoi poporn Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
i actidentado
[
PS 9 21214-1813134-00 \ (£3)E4) 1 Kponwreiti Bracket Support {Hatter ) Soporte
2 ? —
1=
|
[l
!
!
!
Bnoku anekTpoH
Electronic control modules
(K110) A N
Blocs électroniques
Steuergerite, elektronische
Equipos electrénicos
- 269 -
] ; ; PP - Das Teil wird nur ; iabi : ! :
Bild-Index Bildbezeichnung Fahrzeugmodifikation Position-Nr. Is Ersatzteil Teile werden beliebig Teile-Bezeichnung Bild-Index
als Ersatztel .
. nach Auswabhl eingebaut
geliefert

Puc. 1 Puc. 2
-15 -



Fahrzeugmodifikationen und -ausstattungen

Fahrzeug Ausstattung Motor Hubraum Abgasvorschriften Steuergerat Ausfuhrung

Basisausfuihrung fur
20 21214-20 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 Innenmarkt mit
Scheinwerferwischer

Fiar Innenmarkt mit

23 21214-22 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 :
hydraulischer Servolenkung
31 21214-40 1.7 Euro-3 21214-14411020-10 | fur Innenmarkt
21214-20 120 21214-20 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 | Basisausfuhrung fur Au™--
enmarkt
fur Au’enmarkt mit
126 21214-22 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 |00 o Crvolenkung
140 21214-40 1.7 Euro-3 21214-14411020-10  |fiir Au"enmarkt
151 21214-41 1.7 Euro-4 21214-14411020-20 | [UF Au'enmarkt mit

hydraulischer Servolenkung

fur Innenmarkt, mit
11 21214-20 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 verlangertem Radabstand,
ohne Wegfahrsperre

fir Innenmarkt, mit
13 21214-22 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 |verlangertem Radabstand und

2131-41 hydraulischer Servolenkung

fur Au’enmarkt , mit
126 21214-22 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 |verlangertem Radabstand und
hydraulischer Servolenkung

-16 -




En el capitulo del Catalogo «Figuras y lista de las piezas y de las unidades de
montaje» las piezas y las unidades de montaje estan localizadas segun su sintoma fun-
cional. Por debajo de cada figura (fig. 1) estan indicados el nombre, su indice y la lista de
los modelos para los cuales puede ser usada esta figura. A la derecha de la figura se da la
tabla (fig. 2) con la lista de las piezas y de la unidades de montaje.

Si la pieza va suministrada en calidad de recambio frente al nimero de la pieza se
pone «+».

REGLAS DEL USO DEL CATALOGO

Segun el nimero de la notificacion en el capitulo «Modificaciones» se puede saber
el fondo y la fecha de la modificacion realizada.

En el capitulo «Indicador numérico» se dan los nimeros de las piezas en orden cre-
ciente, incluidas en el catélogo (excepto las estandartizadas).

Para determinar el nUmero de la pieza segun su funcién es necesario:
— en el articulo «Lista de figuras» definir el indice de la figura,

— segun el indice definir la figura,

— en la figura definir el nimero de la posicion,

— segun el namero de la posicién definir el nimero de la pieza.

Para definir la pieza en la figura segin su ndmero es necesario:

— en el «Indicador numérico» definir el indice de la figura y el nimero de la posicion,
— segun el indice definir la figura,

— en la figura segun el nimero de la posicion definir la pieza.

Mas abajo se da la «Simbologia», que se encuentra en el catalogo.

— se refiere a la primera velocidad;

1 o
Ny

* — cantidad segun la necesidad (en columna QTY);

— se refiere a la marcha atras;

*) — se admite la sustitucidn por otras clases (en columna QTY);

~ — versién a opcién;

! — emplear conjuntamente;

(E-2) — para los vehiculos con el sistema de reduccion de la toxicidad «E-2»;
(E-3) — para los vehiculos con el sistema de reduccion de la toxicidad «E-3»;
(E-4) — para los vehiculos con el sistema de reduccion de la toxicidad «E-4».

21080-6105266-00 = 21080-6105266-10 — pieza 21080-6105266-00 va sustituida por
la pieza 21080-6105266-10;

00001-0061008-11— pieza estandartizada, penultima cifra -codigo del materiale de la
pieza (Tablal), dltima cifra - codigo del revestimiento (Tabla 2).

Por ejemplo, en el nimero 00001-0025742-12 la penultima cifra
«1» indica, que la pieza esta fabricada de acero con limite de resisten-
cia a la ruptura de 490 a 784 MPa, la ultima cifa «2» dice,que la pieza
va cromada.

En el capitulo «Tablas» se dan las piezas estandartizadas, retenes y rodamientos,
también la figura para cada pieza con indicacion de las cotas principales. Este capitulo no
comprende los niumeros de las piezas estandatizadas las cuales se diferencian de las otras
solamente por dos Ultimas cifras.

Tabla 1
Cdédigo Material

Acero con limite de resistencia

a la ruptura, MPa (kgf/mm?) Tabla 2
0 333-490 (34-50)
1 490-784 (50-80) Cédigo Recubrimiento
2 784-980 (80-100)
3 980-1176 (100-120) 0 Sin recubrimiento
4 Latén 1 Cincado
5 Aleacion ligera 2 Cromado
6 Cobre 3 Fosfatacion
7 Otros materiales metalicos, 4 Estafiado

excepto arribacitados 5 Niquelado brillante
8 No metalico 6 Oxidacion
9 Mixto 7,8,9 | Recubrimiento especial

-17 -



Grupo se finica en la Para el equipamiento Ndmero de la Pieza se monta en los vehiculos
figura K100 11 esta pieza no se Fecha de posicion para las normas de emision “Euro-2"
monta i
renovacion de la
pagina de] catalogo
Numero de la
pieza
Pieza se monta solo para el Numero piezas en
equipamieno 11 la figura
p— — | ]
{ Catalogue LADA dx4 05.2007) n. | N/nss. 2 Homep geranu umennenocts [Kon| enoma » ; 5
| Satelog Y }Il@m, N, [Not.Dara Part N I “Application _ [QTY) Haumenosarme I (e Dw | @ Diésignation | o E'"'"'M | @ Derominacion
1 +00001-0038318-01 4 laika M5 ¢ sybuarem Gyprakom  ToolhesCollar nut M5 Ecrou M5 & collel denté Zahnbundmater M5 Tuerca M5 de callar
—_— dentado
2 /A 21214-1411020-10, {E3) 1 Koutponnep Electronic control module Calculateur dinjection uergerat Ordenador
\ 4 H +21214-1411020-20 &4 1 Koutponnep Electronic control module Calculateur dinjection Stevergerat Ordenador
</ 2 +21214-1411020-30 / 2 Y 1 Kowtponnep Electronic control module Stevergerat Ordenador
5 3 + 00001-0006153-71 ~— 2 Waitba 5 cicz Retainer washer 5 Zahnscheibe 5 Arandela 5 de fijacion
4 +21102-3840010-01 ~ 1 Bnox_uobunusaropa Immobilizer unit loc de commande Blogue
anlidémarrage
8 (T +21102-3840010-02 ~ TOK  uMmMOBHAM3aTopa Immabihzer unil Bloc de commande 0 Blogue
antidémarrage
7 +21102-3840010-03 ~ 1 Baok  mMmobunM3aTopa Bloc d i it Blogue
anlidémarrage
5 +21102-3840063-00 m 1 Nepembixa Jumper Barrete de connexion Brlcke Puente de union
8 +00001-0032766-01 {E-3{E-0) 2 Bunt M6x25 Screw M6x25 Vis M6x25 Schraube M6x25 Tornillo M6x25
—_— 8 7 + 00001-0026053-70 {E-3}{E-4) Waiba 6 creadpran Lock washer & Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe & Arandela 6 de fijacion
( KA1 00\ 8 +21230-1413130:00 ~ (.34 < HEDOBHOI 1OpOrH Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor ?e camming
/ -~ accideniado
- - 8 +212301413130-01 ~  (£3)(E) ( 1)farave HepoeHoi aopork Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
— accidentado
14 9 J 8 +21230-1413130-02 ~  (E.3yE-4) 1 Jataux HepoeHod AOpork Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
accidentado
8 +21230-1413130-08 ~ JE.3y(E-4) 1 Jarunc Heposoi aoporn Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino
coidentado
9 21214-1413133-00 \ (£ 3)e4) 1 Kponwreik Bracket Support Halter Soporte  /

21214-20
2131-41

{BNOKM 9ACKTPOHHBIC,
Electronic control modules
K110 Blocs électroniques
Steuergerite, elektronische
Equipos electrénicos

)

| —
- 268 - - 269 -
: ) Denominacion de la figu- Version del Numero de la Piez minis- ; Denominacion de la . )
Indice de la figura ra 9 vehiculo osicion t €za S suminis Piezas que se monta a ieza Indice de la figura
p t;a como recam- seleccién pl
io

Fig. 1

-18 -

Fig. 2




VERSIONES Y EQUIPAMIENTO DE LOS VEHICULOS

Vehiculo Equipamiento Motor Cilindrada del motor Ng:nr?;(sj:e Controller Ejecucion
20 21214-20 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 |8 Pase para el mercado
: uro interior con limpiafaros
para el mercado iterior con
23 21214-22 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 servodireccién hidraulica
31 21214-40 1.7 Euro-3 21214-14411020-10 |para el mercado iterior
21214-20 120 21214-20 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 |46 Pase para el mercado
exterior
para el mercado exterior con
126 21214-22 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 servodireccién hidraulica
140 21214-40 1.7 Euro-3 21214-14411020-10 para el mercado exterior
para el mercado exterior con
151 21214-41 1.7 Euro-4 21214-14411020-20 servodireccién hidraulica
para el mercado interior, de
11 21214-20 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 batalla larga sin sistema
antirrobo
para el mercado interior, de
2131-41 13 21214-22 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 batalla larga con
servodireccién hidraulica
para el mercado exterior, de
126 21214-22 1.7 Euro-2 21214-14411020-30 batalla larga con
servodireccion hidraulica

-19 -




@ NEPEYEHb WITIOCTPALIUN
® LIST OF FIGURES

@ LISTE DES ILLUSTRATIONS
© VERZEICHNIS DER ABBILDUNGEN
@ LISTA DE FIGURAS

WHpekc| Bapuanth
Index Versions
HaumeHoBaHme wvnaloCTpaLmin Names of figures Désignation Benennung Denominacion de las figuras Index Niveaux
Index Varianten
Indice Versiones
1 2 3 4 5 6 7
A. Oevratenn A. Engine A. Moteur A. Motor A. Motor
AO. Osuratens B c6ope AO0. Engine assembly AO0. Moteur complet AO0. Motor, komplett AO0. Conjunto del motor
[suratens Engine Moteur Motor Motor A001
Mopsecka apuratens Engine mounting Suspension de moteur Motoraufhangung Suspension del motor A010
A1. OCHOBHbIE 3/IEMEHTbI A1. Main engine components  A1. Elements principaux du moteur  A1. Hauptteile des Motors A1. Elementos principales del motor
ABurareng
Bnok uunuHapos Cylinder block Bloc-cylindres Zylinderblock Bloque de cilindros A100
T'onoeka 6,10ka LMANHAPOB Cylinder block head Culasse Zylinderkopf Culata A101
KapTep macnsHbiit Oil sump Carter d'huile Olwannenunterteil Carter de aceite A110
Ban KoneHyatbiit 1 MaxoBuK Crankshaft and flywheel Vilebrequin et volant Kurbelwelle und Schwungrad Ciguenal y volante A120
LLIaTyHb! 1 NOpLIHK Connecting rods and pistons Bielles et pistons Pleuel und Kolben Bielas y pistones A130
MexaHn3am rasopacnpegenurenshuii  Valve train Meécanisme de distribution des gaz Ventieltrieb Mecanismo de distribucion de gas A140
MpuBOL, pacnpefen1TensHoro Bana Camshaft drive Commande d'arbre a cames Nockenwellenantrieb Mando del arbol de distribucion A150
A2. Cuctema nopauum Tonnmea A2. Fuel supply system A2. Systeme d'amenée du carburant  A2. Kraftstoffversorgungsanlage A2. Sbistti[rtl’la de alimentacion de
combustible
Bak TonnvBHbIN Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible A200 E-2
Bak TonnmBHblii Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible A201 E-3,E-4
Bak TonnmsHbIN Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible A202
Tpy6onpoBoab! TONNMBHBIE Fuel lines Canalisations de carburant Kraftstoffleitungen Tuberia de combustible A210
Tpy60onpoBoabI TONNMBHbLIE Fuel lines Canalisations de carburant Kraftstoffleitungen Tuberia de combustible A211
Cvctema ynasnueaHus napos 6exsuHa Evaporative emission control Systeme d'adsorption de vapeurs Tankentluftungsanlage Sistema de captacion de vapores de A220 E-2
system d'essence gasolina
Cvctema ynasnvsanms napos GensuHa Evaporative emission control Systeme d'adsorption de vapeurs Tankentluftungsanlage Sistema de captacion de vapores de A221 E-3,E-4

system

d'essence

-20 -

gasolina




1 2 3 4 5 [ 6 | 7
Cuctema ynasnusaHus napos 6exauHa Evaporative emission control Systeme d'adsorption de vapeurs Tankentluftungsanlage Sistema de captacion de vapores de A222
system d'essence gasolina
A3. Cuctema nutaHus A3. Air/fuel supply system A3. Systeme d'alimentation A3.Kraftstoffanlage A3. Sistema de alimentacion
®unbTp BO3AYLWIHBIA Air cleaner Filtre a air Luftfilter Filtro de aire A300
Mepanb NpUBOJA akceneparopa Throttle drive pedal Pédale de commande d'accélérateur Gaspedal Pedal del mando del acelerador A310
MpwBoa, akceneparopa Throttle drive unit Commande d'accélérateur Gaspedalbetatigung Mando del acelerador A320
CvcTema noaaum Bosayxa Air supply system Systeme d'amenée d'air Luftansauglsystem Sistema de alimentacion de aire A330
Matpy6oK ApoccenbHblif Throttle manifold Boitier de papillon Stutzen mit der Drosselrkappe Tubuladura de mariposa A331
Pamna TonnmsHas Fuel rail Rampe d'alimentation des injecteurs Kraftstoffleiste Rampa y inyectores A340
A4. Cuctema Bbinycka A4. Exhaust system A4. Systeme d'évacuation des gaz A4. Abgasanlage Ad4. Sistema de escape de gases de
oTpaboTaBILMX ra30B d'échappement desecho
Tpy6a BnyckHas Intake manifold Tubulure d'admission Ansaugrohr Tubo de admision A400
KonnexTop BbInyckHoi Exhaust manifold Collecteur d'échappement AuslaBkrummer Colector de escape A410
Pecueep Receiver Collecteur d'admission Sammelrohr Recipiente A420
Tpy6hl BLIXNONHbIE Exhaust pipes Tubes d'échappement Auspuffrohre Tubos de escape A430 E-2
TpyGbl BLIXIONHbBIE Exhaust pipes Tubes d'échappement Auspuffrohre Tubos de escape A431 E-3
TpyO6hl BLIXNONHbIE Exhaust pipes Tubes d'echappement Auspuffrohre Tubos de escape A432 E-4
nywmrenm Silencers Silencieux Schalldampfer Silenciadores A440
A5. Cucrema cmasku A5. Lubrication system A5, Lubrification A5. Schmieranlage A5. Sistema de lubricacion
Hacoc mMacnsHbiit 1 npuBog, Qil pump and its drive Pompe a huile et commande Olpumpe und Olpumpenantrieb Bomba de aceite y mando A500
MacnootaenuTens n gpunbtp machsubii Oil separator and oil cleaner Déshuileur et filtre a huile Olabscheider und Offilter gepara_?or del aceite y filtro A510
e aceite
Hacoc macnsHbiit Oil pump Pompe a huile Olpumpe Bomba de aceite A520
A6. Cuctema oxnaxaeHms A6. Cooling system AG6. Refroidissement A6. Kuhlanlage AG6. Sistema de refrigeracion
Papuatop v 6ayok pacwmputenshbii  Radiator and expansion tank Radiateur et vase d'expansion Kuhler und Ausdehnungsbehalter Radiador y depbsito de expansién A600
Hacoc BoagiHOIt 1 TpyBONpoBoAab Water pump and lines Pompe a eau et durits Wasserpumpe und Rohrleitungen Bomba de agua y tuberlas A610
Hacoc BoasiHOi Water pump Pompe a eau Wasserpumpe Bomba de agua A620
MpuBOA BOASHOMO HAacoca Water pump drive Commande de pompe a eau Wasserpumpenantrieb Mando de la bomda de agua A630
MpuBog, BCnomoratenbHbIX arperatos  Accessory drive Commandes des organes auxiliaires Antrieb der Nebenaggregate Mando de accesorios A631 13, 23,126,151
B. TpaHcMmuccus B. Power train B. Transmission B. Antriebsstrang B. Transmision
B1. Cuennexue B1. Clutch B1.Embrayage B1. Kupplung B1. Embrague
MexaHuam yrpasneHus CLEneHem Clutch control mechanism Mécanisme de contrdle d'embrayage Kupplungsbetatigung Mecanismo de mando del embrague B100
MpwBOA, CLEnseHns Clutch drive Commande d'embrayage Kupplungs-Hydraulik Mando de embrague B110
LiunuHpp rnasHbili cLenneHns Main clutch cylinder Cylindre-emetteur de débrayage Kupplungshauptzylinder Cilindro maestro del embrague B120
LiunuHap npreoaa BLIKIIOYEHNUS Clutch release drive cylinder Cylindre-récepteur de commande de Kupplungsausruckzylinder Cilindro de mando de desembrague B130

cuennexHunsa

débrayage

-21 -



1 2 3 4 5 [ 6 |

Cuennexue Clutch Embrayage Kupplung Embrague B140

Cuennexue Clutch Embrayage Kupplung Embrague B141

Kaptep cuennenms u kopobka nepepay  Clutch bellhousing Carter d'embrayage et boite de vitesses  Kupplungsgehause und Getriebe Carter de embrague y caja de cambios  B150

B2. Kopo6ka nepepay B2. Gearbox B2. Boite de vitesses B2. Schaltgetriebe B2. Caja de cambios

Kopo6ka nepenay Gearbox Boite de vitesses Schaltgetriebe Caja de cambios B200

Banbi nepanuHbiii 1 BTOpUuHbIi kopoGku Gearbox input and output shafts  Arbres primaire et secondaire de boite de Eingangs- und Hauptwellen des Arboles primario y secundario de la B210

nepepay vitesses Schaltgetriebes caja de cambios

Ban npoMexyTouHbili kopobku nepeaay  Gearbox intermediate shaft Arbre intermédiaire de boite de vitesses Vorgelegewelle des Schaltgetriecbes  Arbol intermedio de la caja de cambios  B211

LLlecTepHu kopoGku nepeaay Gearbox gears Pignonnerie de boite de vitesses Getrieberader Engranajes de caja de cambios B220

LLlecTephm 3aaHero xoaa Reverse gears Pignonnerie de marche arriere Ruckwartszahnrader Pifones de la marcha atras B221

MpuBoxn, MeXaHU3Ma NepekitoyeHst Gearshifting drive Commande de boite de vitesses Gangschaltung-Gestange Mando de cambio velocidades B230

nepesay

MexaHu3Mm NepekmnioyeHns nepeaad Gearshifting mechanism Sélection des vitesses Gangschaltung Mecanismo de cambio velocidades B240

lMpuBoa cnnaomeTpa Speedometer drive Cable du compteur de vitesse Tachometerantrieb Mando de velocimetro B290

B3. Kopo6ka paspaTto4Has B3. Transfer case B3. Boite de trasfert B3. Verteilergetriebe B3. Caja de transferencia

KopoGka pasgaroyHas Transfer case Boite de trasfert Verteilergetriebe Caja de transferencia B300

Kopobka pasmaroyHas Transfer case Boite de trasfert Verteilergetriebe Caja de transferencia B301

LLlecTepHu pasnaTo4Hoii KOpoOKM Transfer case gears Pignonnerie de boite de transfert Verteilergetrieberader Pifones de la caja de transferencia B310

Iinddepenunman pasaatouHon kopobku  Transfer case differential Différentiel de boite de transfert Differential Verteilergetriebe Diferencial de la caja de transferencia ~ B320

MpvBop, ynpasnenus paspaToyHoi Transfer case control Commande de boite de transfert Betatigung Verteilergetriebe Mando de la caja de transferencia B330

kopobkoit

Mexanuam ynpasnenus pasgatouoii  Transfer case control mechanism  Mécanisme de commande de boite de  Steuerung Verteilergetriebe Mecanismo de mando de la caja de B340

KOpOOKOiA transfert transferencia

B4. Mpueoa MocToB B4. Wheel drive B4. Commande des trains B4. Antrieb der Achsen B4. Mando de las ruedas

MpuBoA pasaaTtouHoi kopodku u MocTos Front wheel drive Commande de boite de transfert et Antrieb der Verteilergetriebe und der Mando de la caja de transferencia y B400
des trains Achsen puentes

MpuBog, pa3naTo4Hoii Kopobki n moctos Front wheel drive Commande de boite de transfert Antrieb der Verteilergetriebe undder ~ Mando de la caja de transferencia y B401
et des trains Achsen puentes

Ban kapaaHHbI MPOMEXYTO4HbINA Layshaft Arbre de transmission intermédiaire Kardan-Zwischenwelle Arbol cardan intermedio B410

Ban kapaaHHbI NPOMEXYTOYHbIi Rear propeller shaft Arbre de transmission arriere Kardan-Zwischenwelle Arbol cardan intermedio trasero B411

Banbl kapp,aHHue Propeller shafts Arbres de transmission Kardanwellen Arboles cardan B420

MpuBog, NepeaHnx Konéc Front wheel drive Transmission aux roues avant Vorderradantrieb Mando de las ruedas delanteras B430

B5. MocTbl B5. Axles B5. Trains B5. Achsen B5. Puentes

MocT nepenHuii Front axle Train avant Vorderachse Puente delantero B500

Kopnyc 1 KpblLuki peykTopa Reducer housing and covers Corps et couvercles de reducteur Achsgetriebegehause und —deckel Cuerpo y tapas del reductor B510

PenykTop 1 auddepeHuman nepepHero  Front axle reducer and differential - Réducteur et différentiel du train avant ~ Vorderachsgetriebe und —differential Reductor y diferencial del puente B520

MocTa delantero

MocT 3apHuit n nonyocu Rear axle and axle shafts Train arriere et demi-arbres de roues Hinterachse und Achswellen Puente trasero y semiejes B530

-22.



1 2 [ 3 4 [ 5 | 6 | 7
PenykTop 1 ainddepeHLman 3aaHero Rear axle reducer and differential ~ Réducteur et differentiel du train arriere  Hinterachsgetriebe und —differential Reductor y diferencial del puente B540
mocTa trasero
InddepeHuman Differential Difféerentiel Differential Diferencial B550
C. Cuctema Topmo3Hasi C. Brake system C. Systeme de freinage C. Bremsanlage C. Sistema de frenos
C1. Npueoa TOpMO30B C1. Brake drive C1. Commande des freins C1.Bremsantrieb C1. Mando de frenos
Menans Topmo3a Brake pedal Pédale de frein Bremspedal Pedal del freno C100
OnemeHTbI NPUBOLA TOPMO30B Brake drive components Elements de commande des freins Hauptteile des Bremsantriebs Elementos de mando de frenos C110
Mp1BOA, rMapOTOPMO30B Hydraulic brakes drive Commande hydraulique des freins Antrieb der Hydraulikbremse Mando de frenos hidraulicos Cc120
MpvBoA perynstopa faBnexns Pressure regulator actuator Commande du limiteur de pression Druckreglerantrieb Mando del regulador de presion C130
LMAvHAap rnasHbIiA rMapoTOpMO30B Main brake cylinder Maitre-cylindre des freins Hauptbremszylinder Cilindro maestro de frenos hidraulicos  C140
Livnnnap konecHbIit 3amHero Topmosa  Rear brake wheel cylinder Cylindre récepteur de frein AR Hinterradbremszylinder Cilindro de ruedas del freno trasero C150
Mp1BOA CTOSHOYHOTO TOPMO3a Parking brake drive Commande de frein de stationnement  Feststelloremsbetatigung Mando del freno de estacionamiento C170
Mp1BOA CTOSHOYHOTO TOPMO3a Parking brake drive Commande de frein de stationnement  Feststelloremsbetatigung Mando del freno de estacionamiento cin ~
MpWBOA CTOSHOYHOMO TOPMO3a Parking brake drive Commande de frein de stationnement  Feststelloremsbetatigung Mando del freno de estacionamiento C172 ~
Yeunutenb BakyyMHbIil TOPMO30B Vacuum servo Servo-frein a dépression Unterdruck-Bremskraftverstarker Servofreno de vacio C180
C2. TopMO3Hble MEXaHU3MbI C2. Brake mechanisms C2. Freins C2. Bremsvorrichtungen C2. Mecanismos de freno
Topmo3a nepegHue Front brakes Freins avant Vordere Bremsbackentrager Frenos delanteros C200
CynnopTbi NepeHnX TOpMO30B Front brakes components Supports des freins avant Hauptteile der Vorderbremsen Elementos de los frenos delanteros C210
Topmo3a 3aaHue B coope Rear brakes assembly Freins arriere complets Hinterradbremse, komplett Conjunto de frenos traseros C220
Topmo3a 3aHue Rear brakes Freins arriere Hinterradoremse Frenos traseros C230
D. YnpaeneHue pynesoe, D. Steeripg system, D. Direction, suspension et roues D. Lenkung, Aufhangung und D. Direccion, suspension y
noagsecka v koneca suspension and wheels Rader ruedas
D1. Ynpaenenue pynesoe D1. Steering system D1. Direction D1. Lenkung D1. Direccion
Kononka pynesas Steering column Colonne de direction Lenksaule Columna de direccion D100
MexaHu3m pynesoii Steering mechanism Mécanisme de direction Lenkung Mecanismo de direccion D110
MexaHuam pynegoit Steering mechanism Mécanisme de direction Lenkung Mecanismo de direccion D111 13, 23,126,151
MpumBoa pynesoit Steering drive Timonerie de direction Lenkantrieb Mando de direccion D120
Cvictema ruapoycuinTens pynesoro Hydraulic steering system Direction assistée hydrauliquement Hydraulische Servolenkung Sistema de la servodireccion hidraulica D131 13, 23,126,151
ynpaBnexus
PenykTop pyneBoro MexaHusma Steering mechanism reducer Réducteur de boitier de direction Lenkgetriebe Reductor del mecanismo de direccion D140
Pblyar MasTHUKOBbIN C kpoHwTeithom  ldler arm with bracket Levier de renvoi avec support Schwinghebel mit Trager Palanca pendular con soporte D150
D2. Mopeecka nepeaHss D2. Front suspension D2. Suspension avant D2. Vorderradaufhangung D2. Suspension delantera
MonepeynHa nepeaHeit NofBecku B Front suspension cross-member  Traverse de suspension avant complete Quertrager komplett Conjunto del travesano de suspension D200
cbope assembly delantera
AneMeHTHI nepefHelt NoaBecku Front suspension components Eléements de suspension avant Hauptteile der Vorderradaufhangung Elementos de la suspension delantera D210

-23-



1 2 3 4 5 [ 6 | 7

AMOpTU3aTOPHLI 1 CTABUNM3ATOP Anti-roll bar Barre stabilisatrice et amortisseurs Stossdampfer und Querstabilisator Amortiguadores y barra estabilizadora D220

MonepeyHon yCTOMYMBOCTH trasversal

Pblyarv HUXHUE Lowerarms Bras inférieurs Untere Hebel Brazos inferiores D230

Pbiyarv Bepxume Upperarms Bras supérieurs Obere Hebel Brazos superiores D240

MonepeunHa nepeaHeit noasecku Front suspension cross-member  Traverse de suspension avant Quertragerder Vorderradaufhangung Travesano de suspension delantera D250

D3. Mopsecka 3apHas D3. Rear suspension D3. Suspension arriere D3. Hinterradaufhangung D3. Suspension trasera

MopBecka 3agHss Rear suspension Suspension arriere Hinterradaufhangung Suspension trasera D300

Mopgecka 3aaHss Rear suspension Suspension arriere Hinterradaufhangung Suspension trasera D301

D4. Koneca D4. Wheels D4. Roues D4. Rader D4. Ruedas

Kynaku rnoBOpOTHbIE 11 CTYMMLbI Steering knuckles and hubs Pivots et moyeux Achsschenkel und Naben Manguetas y cubos D400

Koneca Wheels Roues Rader Ruedas D410

E. YctpoiicTea E. Comfort and convenience E. Dispositifs auxiliaires E. Hilfseinrichtungen E. Dispositivos auxiliares

BCNOMOraTesnbHble equipment

E1. Knumatnyeckas yCTaHOBKa E1. Climate control E1. Climatisation E1. Klimaanlage E1. Climatizacion

CvcTema BEHTUASILMW 1 OTONAEHMS Heating and ventilation system  Chauffage-ventilation Heizungs- und Luftungsanlage Sistema de ventilacion y de E100
calefaccion

Oronutens Heater Bloc de chauffage-ventilation Heizgerat Calefactor E110

YripaBneHne BeHTUNALMEN 1 Heating and ventilation control Commande de chauffage-ventilation Steuerung fur Heizung und Luftung Comando de ventilacion y de E120

OTOM/IEHNEM calefaccion

E2. OmbiBaTENM E2. Washers E2. Lave-glaces E2. Wascher E2. Lavadores

OMbiBaTenb BETPOBOro CTeksa Windscreen washer Lave-glace du pare-brise Windschutzscheibenwascher Lavaparabrisas E200

OMbiBaTeNb BETPOBOrO CTEKNa Windscreen washer Lave-glace du pare-brise Windschutzscheibenwascher Lavaparabrisas E201 11, 31,120

OmbiBaTens Betposoro crekna u gpap  Windscreen/headlight washer Lave-glace du pare-brise et des Windschutzscheiben- und Lavaparabrisas y lavafaros E202

projecteurs Scheinwerferwascher

OMbiBaTenb CTekna Asepu 3aKa Tailgate window washer Lave-glace de la lunette arriere Heckscheibenwascher Lavaluneta del porton trasero E220

E3. Creknoouyncrurenu E3. Wipers E3. Essuie-glaces E3. Wischer E3.Limpiacristales

Creknoouuctutenu Wipers Essuie-glaces Wischer Limpiacristales E300

CTeK10041CTUTENb 330HUNA Rearwiper Essuie-glace arriere Heckscheibenwischer Limpialuneta trasera E310

K. 9nektpoobopynosanue K. Electrical equipment K. Equipement électrique K. Elektrik K. Equipos eléctricos

K1. 3nekrpoobopyaosanmne K1. Engine electrical equipment K1. Equipement électrique du moteur  K1.Motorelektrik K1. Equipos eléctricos del motor

asurarens

Cuctema 3aKuraHms Ignition system Allumage Zundanlage Sistema de encendido K100

BIOKK 3NeKTPOHHbIE Electronic control modules Blocs électroniques Steuergerate, elektronische Equipos electronicos K110

Boiknioyarens 3axuraHms Ignition switch Contact d'allumage Zundschalter Interruptor de encendido K120

Mogynu 1 CBeuM 3aXuraHms Ignition modules and spark plugs  Module d'allumage et bougies Zundmodule und Zundkerzen Médulos y bujias de encendido K130

- 24 -



1 2 3 4 5 | 6 |
barapes akkymynsTopHas Battery Batterie Batterie Bateria de acumuladores K140
Craptep ¢ apmarypoi Crank motor and accessories Démarreur et ses fixations Anlasser mit Trager Arrancador con armadura K150
leHepatop ¢ apMarypoil Alternator and fixtures Alternateur et ses fixations Generator mit Trager Alternador con accesorios K160
K2. Cuctema oceelueHus K2. Lighting system K2. Systeme d'éclairage K2. Beleuchtung K2. Sistema de alumbrado
MpuBopLI CBETOBbIE NEpenHue Front lights Eclairage avant Vordere Leuchtgerate Alumbrado delantero K200
vapokoppekTop dap Hydraulic headlight adjuster ﬁo&nmela_nde de réglage de phares Leuchtweitenregler Corrector hidraulico de faros K210

ydraulique
OcBelligHre canoHa Interior lighting Eclairage de I'habitacle Innenraumbeleuchtung Alumbrado del habitaculo K220
MpnGopbl CBETOBbIE 3aHIE Rear lights Eclairage arriere Hintere Leuchtgerate Luces traseras K230
K3. MpuHagnexHoctun K3. Accessories K83. Accessoires K3. Zubehor K3. Accesorios
Curnansl Tell-tales Avertisseurs Signale Senales K300
MpnGopbl 1 nopceeTka Instruments and backlighting Instruments et leur éclairage Instrumente und Aufhellung Instrumentos y iluminacion K310
Mepeknioyarenu Switches Interrupteurs Schalter Interruptores K320
Pere 1 6noku npepoxpaxuTenei Fuse block and relay Relais et blocs des fusibles Zentralelektrik und Relais Caja fusibles y relé K330
K4. XryTbl npoBoaos K4. Wire harnesses K4. Faisceaux de cables K4. Kabelstrange K4. Mazos de cables
XryTbl NIPOBOAOB MOTOPHOTO OTCEKA Engine bay wire harness Faisceaux du compartiment moteur Kabelstrange fur Motorraum Mazos de cables del compartimiento K400
XryTbl NPOBO/IOB CANIOHA 1 NaHe Passenger compartment wire Faisceaux de I'habitacle et de la planche Kabelstrange fur Innenraum und ﬁﬂe;gcs)tcég cables del habitaculo y K410
npu6opos harness de bord Armaturenbrett tablero de instrumentos
M. Kysos M. Body M. Carrosserie M. Karosserie M. Carrocerla
MO. Kysoe B c6ope MO. Body assembly MO. Carrosserie complete MO. Karosierie, komplett MO. Carrocerla en conjunto
Kysos Body Carrosserie Karosserie Carrocerla Moo1
M1. UnTepbep canoxa M1. Body interior M1. Habitacle M1. Innenraum M1. Habitaculo
CupeHbs nepenHme Front seats Sieges avant Vordersitze Asientos delanteros M100
CupeHbs nepenHme Front seats Sieges avant Vordersitze Asientos delanteros M101
MexaHn3M YCTaHOBKM NMEpemHIX Front seats adjustment Mécanisme de réglage des sieges avant Vorderes Mecanismo de instalacion de los M110
CUOEHMIA mechanism Sitzbefestigungsmechanismus asientos delanteros
MexaHn3Mm YCTaHOBKM MEpeHIX Front seats adjustment Mécanisme d'installation des sieges Vorderes Mecanismo de instalacion de los M111
cuageHuin mechanism avant Sitzbefestigungsmechanismus asientos delanteros
CuaeHbe 33aHee Rear seat Siege arriere Ricksitze Asiento trasero M120
CuaeHbe 33aHee Rear seat Siege arriere Riicksitze Asiento trasero M121
MexaH13M YCTaHOBKM 3aaHero cuaeHbs  Front seats adjustment Mécanisme de réglage de la banquette  Hinteresr Mecanismo de instalacion del asiento  M130
mechanism arriere Sitzbefestigungsmechanismus trasero
PemHun 6e3onacHocTm Safety belts Ceintures de sécurite Sicherheitsgurte Cinturones de seguridad M135
TepMOLLIYMOM30ALMS CanoHa Interior thermal and noise Isolations thermique et phonique de Warmeisolation und Schalldampfung  Aislamiento termosonoro del habitaculo M140
insulation I'habitacle
Kospuku Mats Tapis Bodenmatten Alfombras M150

-25-



1 2 3 4 5 | 6 |

Kospuku Mats Tapis Bodenmatten Alfombras M151

O6mBKa canoHa Interior trim Garniture de I'habitacle Innenraumverkleidung Guarnecido del habitaculo M160

O6mBKa canoHa Interior trim Garniture de I'habitacle Innenraumverkleidung Guarnecido del habitaculo M161

Monka GaraxHuka Rear parcel shelf Plage arriere Ablagefach Repisa de portaequipajes M170

MpUHAANEXHOCTV CanoHa Interior accessories and mirrors  Accessoires de I'habitacle Innenraumzubehor Accesorios del habitaculo y M180
retrovisores

Naxenb npnbopos Instrument panel Planche de bord Armaturenbrett Tablero de instrumentos M190

AWK BeLeBon Glove box Boite a gants Handschuhfach Guantera M195

M2. OcHoBHble anemenTsl kysosa M2. Main body components M2. Elements principaux de la M2. Hauptteile der Karosserie M2. Elementos principales de la

carrosserie carrocerla

Kanor Hood Capot de moteur Motorhaube Capd M200

Mon ky3oBa Body floor Plancher de la carrosserie Boden Piso de la carroceria M230

Kapkac 0cHOBaHWS Ky30Ba Underbody frame Carcasse de bas de caisse Karosserieboden-Gerippe Armadura de la base de la carroceria M235

Kapkac nepepaka Body front frame Carcasse de la partie avant Vorbau Armadura del frente M240

Kapkac GokoByHbI 1 331Ka Body side and rear frame Carcasse des parties latérale et arriere  Seitenwand und Boden hinten tArmadura del lateral y de la parte M250
rasera

Kapkac 60KOBYHbI 1 3aaKa Body side and rear frame Carcasse des parties latérale et arriere  Seitenwand und Boden hinten :[L\rmadura del lateral y de la parte M251
rasera

MaHenu ky3oea Body panels Panneaux de la carrosserie AuBenteile Paneles de la carroceria M260

MaHenw ky3oBa Body panels Panneaux de la carrosserie AuBenteile Paneles de la carroceria M261

M3. iBepu u oKkHa M3. Doors and windows M3. Portes et vitres M3. Turen und Fenster M3. Puertas y lunas

[lsepu nepennme Front doors Portes avant Vordertiren Puertas delanteras M300

[iBepu nepenHve Front doors Portes avant Vorderturen Puertas delanteras M301

[Jlsepy 3agHue Rear doors Portes arriere Hinterturen Puertas traseras M310

3amKv 1 pyyKu nepeaHuX Bepeit Front door locks and handles Serrures et poignées de portes avant Vorderturschidsser und -griffe dCelrratduras y manijas de las puertas M320

elanteras

3amKv 1 pyuku 3aHUX IBEpeit Rear door locks and handles Serrures et poignées de portes arriere  Hinterturschldsser und -griffe tCerraduras y manijas de las puertas M330
raseras

OkHa nepeaHux asepen Front door windows Vitres des portes avant Vordertirscheiben Lunas de las puertas delanteras M340

OkHa 3aaHux fBepeit Rear door windows Vitres des portes arriere Hinterturscheiben Lunas de las puertas traseras M350

CrexnonogbemHukv nepeHux asepein  Front window regulator Leve-vitres des portes avant Fensterheber, vorne Elevalunas delanteras M360

CTexnonoabeMHIKN 3aHUX ABepeit Rear window regulator Leve-vitres des portes arriere Fensterheber, hinten Elevalunas traseras M370

OkHa Windows Vitres Fenster Lunas M380

OkHa Windows Vitres Fenster Lunas M381

[lBeps 3axa Tailgate Hayon Heckklappe Portontrasero M390

- 26 -



1 2 3 4 S [ 6 |
M4. AnemeHTbl 06nMuoBoYHble M4, Trim components M4. Enjoliveurs M4. Zierelemente M4. Elementos de revestimiento
O6nmuoBKa pagmaropa Radiator trim Calandre de radiateur Kuhlermaske Rejilla del radiador M400
LTk Covers Toles de protection Zierschilde Guardabarros M410
LLyTin Covers Toles de protection Zierschilde Guardabarros M411
Haknagku 06nMLOBOYHbIE Trim panels Enjoliveurs Auflagen Embellecedores M420
Bamnep nepeanui Front bumper Pare-chocs avant StoBstange, vorne Paragolpes delantero M430
Bamnep 3apHuil Rearbumper Pare-chocs arriere StoBstange, hinten Paragolpes trasero M440
T. 3arnywuku T. Plugs T. Obturateurs T. Verschlussstopfen T. Tapones
Cxema yCTaHOBKM 3arfyLuek Plug Layout Schéma d’emplacement des obturateurs  Anordnung der VerschluBstopfen Esquema de instalaicion de tapones T100
Cxema yCTaHOBKY 3arnyLuek Plug Layout Schéma d’emplacement des obturateurs  Anordnung der VerschluBstopfen Esquema de instalaicion de tapones T101
Y. UHcTpymeHT Y. Tools Y. Outillage Y. Werkzeug Y. Herramientas
Y1. UHcTpymeHT wodepckuit Y1. Driver's tools Y1. Outillage de bord Y1. Fahrerwerkzeug Y1. Herramientas del conductor
WNHCTpYMeHT Lwodepckuii Driver's tools Outillage de bord Fahrerwerkzeug Herramientas del conductor Y100

- 27 -



@ WIJIIOCTPALUU

& FIGURES
€& ILLUSTRATION
© BILDTEIL
@ FIGURAS
: 2
21214-20 (01)
AsuraTenb 2131-41 (02)
Engine
A001 Moteur
Motor
Motor

-28 -




n. | Newss. | flata Howmep petanu
. | Notif. N. |Not.Data Part N.

MNpumensemocts |Kon
Application |QTY @

@ Description

o Désignation

Q Benennung

G Denominacion

+21214-1000260-20
+21214-1000260-40
+21214-1000260-22

+21214-1000260-41

(01-20,120)(02-11) 1 Jguratens

(01-31,140) 1 Jlsuratenn
(01-23,126) 1 [lsuratenn
(02-13,126)

(01-151) 1 [lsuratenn

Engine
Engine
Engine

Engine

Moteur
Moteur
Moteur

Moteur

Motor
Motor
Motor

Motor

Motor
Motor
Motor

Motor

- 29 -

A001




Catalogue LADA 4x4 05.2007

10
1 11
5 12
3 13
7 ;
4 Saas A== | 14
NS 2
=y 3
5 i 16
17
18
19
6
20
3
2
7 3
8 21
9
21214-20
NMoasecka pBurarensa 2131-41
A010 Engine mounting

Suspension de moteur
Motoraufhéangung
Suspensién del motor

-30 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +21110-1001074-00 1 PbiM  nogbeMmHblii Eye-bolt Support de levage Ose Levantamotor
2 +00001-0061008-11 15 Taitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
3 +00001-0005166-70 15 lllait6a 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
4 +21214-1001010-00 1 KpoHwTeiiH npasblii Bracket, RH Support D Trager rechts Soporte der.
5 +21210-1001003-00 1 KpoHwTeiin npasblit Bracket, RH Support D Trager rechts Soporte der.
6 +21210-1001006-00 1 KpoHwTeitn nesbiii Bracket, LH Support G Trager links Soporte izq.
7 +21210-1001029-00 2 |lainba Washer Rondelle Scheibe Arandela
8 +00001-0005168-70 2 |llaitba 10 npyxwHHas Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica
9 +00001-0021647-11 2 Taitka M10x1,25 Nut M10x1.25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25
10 +21010-1001076-00 1 PuiM nOgbEMHBbIN Eye-bolt Support de levage Ose Levantamotor
11 +21010-1001075-00 1 PuiM nogbemHblii Eye-bolt Support de levage Ose Levantamotor
12 +00001-0005170-70 2 |llaitba 12 npyxwuHHas Spring washer 12 Rondelle élastique 12 Federscheibe 12 Arandela 12 elastica
13 +00001-0055407-21 2 Bont M12x1,25x45 Bolt M12x1.25x45 Boulon M12x1,25x45 Schraube M12x1,25x45 Tornillo M12x1,25x45
14 +00001-0035166-21 8 Wnunbka M8x16 Stud M8x16 Goujon M8x16 Stift M8x16 Esparrago M8x16
15 +21010-1001101-00 2 Wnunbka M8x15 Stud M8x15 Goujon M8x15 Stift M8x15 Esparrago M8x15
16 +21213-1001040-00 1 KponwrTeitn 3agHuii Rear bracket Support arriere complet Tréager, hinten Soporte trasero
17 +00001-0011983-73 1 lait6a 10 npyxuHHas Kouuyeckas Spring washer 10, tapered Rondelle a ressort conique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica conica
18 +00001-0059713-21 1 Bont M10x1,25x75 Bolt M10x1.25x75 Boulon M10x1,25x75 Schraube M10x1,25x75 Tornillo M10x1,25x75
19 +21210-1001100-20 1 Monepeynna Crossmember Traverse Quertrager Travesano
20 +00001-0026467-01 2 |llaitba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
21 +21214-1001011-00 1 KpoHwTeitn nesuii B coope Bracket assy, LH Support G Trager links Soporte en conjunto izq.

-31-

A010




Catalogue LADA 4x4 05.2007

10
11

12

21214-20 (01)
2131-41  (02)

Bnok uuwnuHapos
Cylinder block
Bloc-cylindres
Zylinderblock

Bloque de cilindros

D © N~ 0

A100

-32 -



Ne n3s.

Bara

Howmep petanu

Notif. N.

Not.Data

Part N.

Application

MNpumensemocts |Kon

QTY

HaumeHoBanue

D

@ Description

o Désignation

0 Benennung

G Denominacion

+21213-1002011-00 ~
+21214-1002011-00 ~

+00001-0043299-01
+00001-0043289-01
+21010-1006050-00
+21083-1002046-00
+00001-0001586-01
+00001-0042343-30
+21010-1002040-00
+21010-1002042-00

+21120-3855020-00 ~
+21120-3855020-01 ~

+00001-0060436-21
+21230-1002011-20

(01-23,126,151)
(02-13)

—_

—_
- a A A DN O AN = =g =

Bnok uunuHapos
Bnok uunuHapos
3arnywka 40 vaweuyHas
3arnywka 25 vaweyHas
Maney

3arnywka

3arnywka 16 cdepuyeckas
Bont M10x1,25x65
BTynka ycTaHOBOYHas
BTynka yctaHoBOYHas
[aTumk peToHaumm
[Jatuuk  peToHauum
Bont MB8x25

Bnok uunuHapos

Cylinder block
Cylinder block
Cup stopper 40
Cup stopper 25
Pin

Plug

Spherical plug 16
Bolt M10x1.25x65
Mounting bush
Mounting bush
Knock sensor
Knock sensor
Bolt M8x25
Cylinder block

Bloc-cylindres
Bloc-cylindres
Obturateur cuvette 40
Obturateur cuvette 25
Ergot limiteur
Obturateur
Obturateur sphérique16
Boulon M10x1,25x65
Douille de centrage
Douille de centrage
Knock-senseur
Knock-senseur

Boulon M8x25
Bloc-cylindres

Zylinderblock

Zylinderblock
SchalenverschluBkappe 40
SchalenverschluBkappe 25
Bolzen

Stopfen

Stopfen 16

Schraube M10x1,25x65
Stellhtlse

Stellhtlse

Klopfsensor

Klopfsensor

Schraube M8x25
Zylinderblock

Blogue cilindros
Bloque cilindros
Obturador 40 a taza
Obturador 25 a taza
Perno

Obturador

Obturador esférico 16
Tornillo M10x1,25x65
Buje ajuste

Buje ajuste

Sensor de picado
Sensor de picado
Tornillo M8x25
Bloque cilindros

-33-

A100




Catalogue LADA 4x4 05.2007

12
1
2
13
; 4
3 14
4 16
5 17 (15
18
6
19
7
8
9
10
11
21214-20
Fonoska 6510ka UMNUHAPOB 2131-41
Cylinder block head
Al01 Cﬁllz;]sseer oernes
Zylinderkopf
Culata

-34-




n. | Newss. | flata Howmep petanu NpumensiemocTs |Kon | it asianati o s
It. | Notif. N. |Not.Data Part N. Application |QTY >  Haumenosanme @ Description @D Désignation @) Benennung @ Denominacion
1 +00001-0058962-11 8 Taiika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
2 +00001-0011977-73 8 [laitba 6 npyxuHHas kowuueckas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort conique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
3 +21010-1003275-00 2 MnacTuHa nepepgHss Plate, front Plague de fixation avant Blechstiick vorn Placa delantera
4 +00001-0035410-21 7 Wnunbka M6x18 Stud M6x18 Goujon M6x18 Stift M6x18 Esparrago M6x18
4 +00001-0035412-21 1 Wnunbka M6x22 Stud M6x22 Goujon M6x22 Stift M6x22 Esparrago M6x22
5 +21213-1003271-00 10 Bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
6 +21110-3706042-00 1 Konbuo ynnoTHuTenbHoe Sealing ring Bague d'etanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
7 +21110-3706040-00 1 Jlatunk ¢a3 rasopacnpepenenns  Cam phaser Capteur d'arbre & cames Nockenwellensensor Sensor fases distribucion
de gas
7 +21110-3706040-01 1 Jlatunk ¢a3 rasopacnpepenexus  Cam phaser Capteur d'arbre a cames Nockenwellensensor Sensor fases distribucion
de gas
7 +21110-3706040-02 1 Jatunk ¢a3 rasopacnpepenenus  Cam phaser Capteur d'arbre a cames Nockenwellensensor Sensor fases distribucion
de gas
8 +00001-0005194-01 1 Waii6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
9 +00001-0009024-21 1 Bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20
10 +00001-0060441-30 1 Bont M8x45 Bolt M8x45 Boulon M8x45 Schraube M8x45 Tornillo M8x45
11 +00001-0011980-73 1 lllaitba 8 npyxuHHas KkoHuyeckas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica conica
12 +21212-1003260-00 1 Kpbilka ronoskn LUNMANHAPOB Valve cover Couvre-culasse Zylinderkopfdeckel Tapa de culata
13 +21010-1003276-00 6 MnactuHa Gokosas Plate, side Plaque de fixation latérale Blechstiick seitlich Placa lateral
14 +21010-1003270-00 1 Mpoknagka KpbiWKN FONOBKN Valve cover gasket Joint de couvre-culasse Zylinderkopfdeckel-Dichtung Junta tapa culata
UMAMHAPOB
15 +21214-1003011-36 1 TonoBka 6noka LMANHAPOB Cylinder head Culasse Zylinderkopf Culata
16 +00001-0002697-50 1 Mpobka 18x1,5 koHMyeckas Taper plug 18x1.5 Bouchon conique 18x1,5 VerschluBschraube mit Tapon conico 18x1,5
Kegelgewinde 18x1,5
17 +00001-0002698-50 2 Mpobka 22x1,5 koHMyeckas Taper plug 22x1.5 Bouchon conique 22x1,5 VerschluBschraube mit Tapon conico 22x1,5
Kegelgewinde 22x1,5
18 +00001-0002699-50 1 Mpobka 28x1,5 koHnyeckas Taper plug 28x1.5 Bouchon conique 28x1,5 VerschluBschraube mit Tapon conico 28x1,5
Kegelgewinde 28x1,5
19 +21213-1003020-10 ~ 1 Npoknapka ronosku uunuuppos  Cylinder head gasket Joint de culasse Zylinderkopfdichtung Junta de la culata
19 +21213-1003020-12 ~ 1 Npoknapka ronosku umnuuapos  Cylinder head gasket Joint de culasse Zylinderkopfdichtung Junta de la culata

-35-

A101




O~NOOT D WN -

Catalogue LADA 4x4 05.2007

A100

15
16

17

2

1
18

19

20

21

11

22
23

24

A110

Kaptep macnsiHbiin
Oil sump

Carter d'huile
Olwannenunterteil
Carter de aceite

- 36 -

21214-20 (01)
2131-41  (02)




n. | Newss. | flata Howmep petanu MNpumensemocts |Kon Description Désignation Benennun Denominacion
It. [Notit. N. [Not.Data Part N, Application JaTy| LD Haumenosauwe (GB Pt @GP Désignati [ D ung [ E J inacl
1 +00001-0061008-11 (01-20,31,120,140) 3 Taitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
(02-11)
1 +00001-0061008-11 1 raiika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
2 +00001-0005196-01 (01-20,31,120,140) 3 Llait6a 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
(02-11)
2 +00001-0005196-01 1 Waiba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
3 +00001-0035436-21 1 Wnunbka M8x30 Stud M8x30 Goujon M8x30 Stift M8x30 Esparrago M8x30
4 +21214-1011371-00 1 dukcartop Detent Fixateur Riegel Fijador
5 +21214-1011384-00 1 Konbllo ynnoTHUTENLHOE Sealing ring Bague d'etancheéité Dichtring Anillo de empaquetadura
6 +00001-0015002-21 3 Wnunbka M6x16 Stud M6x16 Goujon M6x16 Stift M6x16 Esparrago M6x16
7 +00001-0058962-11 3 raiika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
8 +00001-0011977-73 15 [llait6a 6 npyxuHHas KoHuueckas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort conique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
9 +21214-1002058-00 1 Kpblwka npusoaa Timing cover Couvercle de commande Deckel Nockenwellenantrieb Tapa de mando
10 +21010-1005034-01 1 CanbHuk KoneHeana nepenHuii Qil seal, crankshaft, front Garniture d'étanchéite AV de Wellendichtring vorne Retén del cigliehal
vilebrequin delantero
10 +21010-1005034-02 1 CanbHuk KkoneHsana nepeaHuii Qil seal, crankshaft, front Garniture d'étanchéité AV de Wellendichtring vorne Retén del ciguehal
vilebrequin delantero
10 +21010-1005034-03 1 CanbHuk koneHsana nepegHwii Oil seal, crankshaft, front Garniture d'eétanchéite AV de Wellendichtring vorne Retén del cigliehal
vilebrequin delantero
11 +00001-0009024-21 12 Bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20
12 +21010-1002064-00 1 Mpoknagka nepeaHeii KpbiKK Cylinder block front cover Joint du couvre-culasse Dichtung f. vorderen Junta tapa delantera
6noKa  LMAMHAPOB gasket Zylinderblockdeckel blogue cilindros
12 +21070-1002064-00 1 Mpoknapka nepeaHeit KpbllKK Cylinder block front cover Joint du couvre-culasse Dichtung f. vorderen Junta tapa delantera
610Ka LMAMHADPOB gasket Zylinderblockdeckel blogue cilindros
12 +21070-1002064-01 1 Mpoknagka nepepaHeii KpbiKK Cylinder block front cover Joint du couvre-culasse Dichtung f. vorderen Junta tapa delantera
610Ka LMAMHADPOB gasket Zylinderblockdeckel bloque cilindros
12 +21070-1002064-02 1 Mpoknagka nepeaHeii KpbiKK Cylinder block front cover Joint du couvre-culasse Dichtung f. vorderen Junta tapa delantera
6noKa  LMAMHAPOB gasket Zylinderblockdeckel blogue cilindros
13 +21010-1009070-00 1 Mpoknaaka Gasket Joint Dichtung Junta
14 +21230-1009010-00 1 Kaptep MacnsiHblit Oil sump Carter d'huile Kurbelgehause-Unterteil Carter de aceite
15 +21080-1106171-00 (01-20,31,120,140) 1 Mpoknagka 1,2 mMm Gasket 1.2 mm Joint 1,2 mm Dichtung 1,2 mm Junta 1,2 mm
(02-11)
15 +21080-1106171-01 (01-20,31,120,140) 1 Mpoknagka 1,2 MM Gasket 1.2 mm Joint 1,2 mm Dichtung 1,2 mm Junta 1,2 mm
(02-11)
16 +21214-1002046-00 (01-20,31,120,140) 1 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador
(02-11)
17 +00001-0035437-21 2 Wnunbka M8x35 Stud M8x35 Goujon M8x35 Stift M8x35 Esparrago M8x35
18 +21010-1005155-10 1 Npoknagka nepxarens Gasket, retainer Joint de porte-garniture Halterdichtung Junta de porta retén
18 +21070-1005155-00 1 Mpoknagka pepxartens Gasket, retainer Joint de porte-garniture Halterdichtung Junta de porta retén
19 +21010-1005153-00 1 [Nepxatens 3afHero canbHuka Retainer, oil seal Porte-gamiture d'étancheéité Halter f. Wellendichtring, hinten  Porta retén trasero
arriere
20 +21010-1005160-02 1 CanbHuk KoneHBana 3afHwii Qil seal, crankshaft, rear Garniture d'etanchéite AR de Wellendichtring hinten Retén del ciguenal trasero
vilebrequin
20 +21010-1005160-03 1 CanbHuk koneHBana 3agHuit Qil seal, crankshaft, rear Garniture d'étancheéite AR de Wellendichtring hinten Retén del ciguenal trasero
vilebrequin
21 +00001-0019444-01 2 pont M6x16 c KBampaTHOI Square-head bolt M6x16 Boulon M6x16 a tete carrée Vierkantenschraube M6x16 Tornillo M6x16 de cabeza
rONOBKOIA cuadrada
22 +00001-0011974-73 19 [Wait6a 6 cneunanbHas Special washer 6 Rondelle spéciale 6 Sonderscheibe 6 Arandela 6 especial
23 +00001-0009021-21 19 Bont M6x14 Bolt M6x14 Boulon M6x14 Schraube M6x14 Tornillo M6x14
24 +00001-0043253-01 1 Mpobka 22x1,5 koHMyeckas Tapered plug 22x1.5 Bouchon conique 22x1,5 VerschluBschraube mit Tapon conico 22x1,5

Kegelgewinde 22x1,5

-37 -

A110




Catalogue LADA 4x4 05.2007

11
12

1413

15
16

17

21214-20
Ban koneH4aTbii U MAaX0OBUK 2131-41

Crankshaft and flywheel
Al120 Vilebrequin et volant
Kurbelwelle und Schwungrad
Ciguefal y volante

- 38 -



n. | Neuss. | flara Homep petanu Mpumensemocts |Kon | Description Désignation Benennun Denominacion
It. [Notit. N. [Not.Data Part N, Application JaTy| LD Haumenosauwe (GB P @ Disio [ D 9 [ E J
1 +00001-0032764-01 1 Bunt M6x20 Screw M6x20 Vis M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20
2 +00001-0005164-70 1 Waitba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
3 +21120-3847010-00 1 [latynk nonoxeHus koneHsana Crankshaft position sensor Capteur de vilebrequin Induktionsgeber Captador de induccion
3 +21120-3847010-04 1 [latynk nonoxeHus koneHsana Crankshaft position sensor Capteur de vilebrequin Induktionsgeber Captador de induccion
4 +21214-1005058-10 1 Wkue koneHeana Crankshaft damper pulley Poulie de vilebrequin avec Schwingungsdampfer Amortiguador
aemnoupylowmnin amortisseur
4 +21214-1005058-11 1 lWkue koneHsana Crankshaft damper pulley Poulie de vilebrequin avec Schwingungsdampfer Amortiguador
AemMnoupylowmii amortisseur
5 +21230-1005012-00 1 Ban KkoneHuarblii Crankshaft Vilebrequin Kurbelwelle Ciguenal
6 +21230-1005030-00 1 3Be3poyka KoneHeana Sprocket, crankshaft Pignon de vilebrequin Kettenrad Rueda dentada de
ciguehal
7 +00001-0002059-20 1 lnoHka cermeHTHas Woodruff key Clavette disque Scheibenkeil Chaveta de disco
8 +21213-1005015-00 1 Ban «koneHyaTtblii Crankshaft Vilebrequin Kurbelwelle Ciguenal
9 +00001-0043282-01 4 3arnywka 10 waweyHas Cup stopper 10 Obturateur cuvette 10 SchalenverschluBkappe 10 Obturador 10 a taza
10 +21010-1701031-00 1 NopwnnHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
10 +21010-1701031-01 1 NopwnnHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
10 +21010-1701031-02 1 NopwnnHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
10 +21010-1701031-03 1 NopwnnHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
11 +21010-1005183-00 1 Nonykonbuo Half-ring Demi-rondelle Anlaufscheibe Semianillo
11 +21010-1005183-01 1 Nonykonbuo Half-ring Demi-rondelle Anlaufscheibe Semianillo
12 +21060-1005183-00 1 Nonykonbuo Half-ring Demi-rondelle Anlaufscheibe Semianillo
13 +21213-1005115-00 1 MaxoBuk Flywheel Volant Schwungrad Volante
14 +21010-1005126-00 3 WWTndT yCTaHOBOYHBIIA Dowel pin Pied de centrage Stellstift Pasador de ajuste
15 +21010-1005127-00 6 Bont M10x1,25x23,5 Bolt M10x1.25x23.5, self- Boulon M10x1,25x23,5 Schraube M10x1,25x23,5 Tornillo M10x1,25x23,5
CaMOKOHTPAWMIACS locking autobloquant selbstsperrende autoblocante
16 +21010-1005128-00 1 LWaitb6a 6Gontos Washer, bolts Rondelle de boulons Scheibe Arandela
17 +21010-1000102-01 1 KomnnekT kopeHHbix Bknagwliweii Set of main bearing shells Jeu de coussinets de paliers de Hauptlagerschalensatz Juego casquillos de
vilebrequin bancada
17 +21010-1000102-11 1 KomnnekT KkopeHHbIx Bknagblweii Set of main bearing shells -0.25 Jeu de coussinets de paliers de Hauptlagerschalensatz -0,25 mm Juego casquillos de
0,25 MM mm vilebrequin -0,25 bancada -0,25 mm
17 +21010-1000102-12 1 Komnnekt kopeHHbix Bknagbiweii Set of main bearing shells -0.50 Jeu de coussinets de paliers de Hauptlagerschalensatz -0,50 mm Juego casquillos de
—0,50 MM mm vilebrequin -0,50 bancada -0,50 mm
17 +21010-1000102-13 1 KomnnekT kopeHHbix Bknaasiweii Set of main bearing shells -0.75 Jeu de coussinets de paliers de Hauptlagerschalensatz -0,75 mm Juego casquillos de
—0.75 MM mm vilebrequin -0,75 bancada -0,75 mm
17 +21010-1000102-14 1 KomnnekT kopeHHbix Bknagsiweii Set of main bearing shells -1.00 Jeu de coussinets de paliers de Hauptlagerschalensatz -1,00 mm Juego casquillos de
~1.00 MM mm vilebrequin -1,00 bancada -1,00 mm
17 +21010-1000102-15 1 KomnnekT kopeHHbix Bknagbiweii Set of main bearing shells -0.05 Jeu de coussinets de paliers de Hauptlagerschalensatz -0.05 mm Juego casquillos de
~0,05 MM mm vilebrequin -0.05 bancada -0.05 mm
17 +21010-1000102-40 1 KomnnekT kopeHHbIx Bknagwlweii Set of main bearing shells Jeu de coussinets de paliers de Hauptlagerschalensatz Juego casquillos de
vilebrequin bancada
17 +21010-1000102-41 1 KomnnekT kopeHHbix Bknagblweii - Set of main bearing shells - Jeu de coussinets de paliers de Hauptlagerschalensatz -0.125 Juego casquillos de
0.125 Mm 0.125 mm vilebrequin -0,125 mm bancada -0,125 mm
17 +21010-1000102-42 1 KomnnekT kopeHHbix Bknagbiwei - Set of main bearing shells -0.25 Jeu de coussinets de paliers de Hauptlagerschalensatz -0.25 mm Juego casquillos de
0.25 MM mm vilebrequin -0.25 bancada -0.25 mm
17 +21010-1000102-43 1 KomnnekT kopeHHbix Bknagsiweit - Set of main bearing shells -0.50 Jeu de coussinets de paliers de Hauptlagerschalensatz -0.50 Juego casquillos de
0.50 MM mm vilebrequin -0.50 bancada -0.50
17 +21010-1000102-44 1 KomnnekT kopeHHbix Bknagwiweit - Set of main bearing shells -0.75 Jeu de coussinets de paliers de Hauptlagerschalensatz -0.75 Juego casquillos de
0.75 MM mm vilebrequin -0.75 bancada -0.75
17 +21010-1000102-45 1 KomnnekT kopeHHbIx Bknagblweit - Set of main bearing shells -1.0 Jeu de coussinets de paliers de Hauptlagerschalensatz -1.0 Juego casquillos de
1.0 Mm mm vilebrequin -1.0 bancada -1.0

-39 -

A120




Catalogue LADA 4x4 05.2007

2
1
2 5
3
7
4 6
8
21214-20
LLaTyHbl 1 NOPLUHK 2131-41
A130 Connecting rods and pistons

Bielles et pistons
Pleuel und Kolben
Bielas y pistones

- 40 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBanue @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion

1 +21213-1004015-00 4* Mopwenb, knacc A Piston, class A Piston, classe A Kolben, Klasse A Piston, clase A

1 +21213-1004015-02 4* TMopwensb, knacc C Piston, class C Piston, classe C Kolben, Klasse C Piston, clase C

1 +21213-1004015-04 4* Topwenb, knacc E Piston, class E Piston, classe E Kolben, Klasse E Piston, clase E

1 +21213-1004015-31 4* TMopweHb pemoHTHBIN +0,4 mm  Oversize piston +0.4 mm Piston de réparation +0,4 mm Kolben, ReparaturmaB +0,4 mm Piston +0,4 mm

1 +21213-1004015-32 4* TMopweHb pemoHTHLIN +0,8 mm  Oversize piston +0.8 mm Piston de réparation +0,8 mm Kolben, ReparaturmaB +0,8 mm Piston +0,8 mm

2 +21213-1004022-00 8 Konbuo cTonopHoe Circlip Bague d'arret Haltering Anillo de fijacion

3 +21083-1000100-00 1 KomnnekT nopuiHeBbix Kkonel Set of piston rings 82,0 Jeu de segments de piston 82,0 Kolbenringsatz 82,0 Juego de anillos 82,0

3 +21083-1000100-31 1 ﬁ(z)lzﬁ?'U]eKT NOPILUHEBLIX KOMeL, Set of piston rings +0.4 mm Jeu de segments de piston +0,4 Kolbenringsatz +0,4 mm Juego de anillos +0,4 mm
+ mm

3 +21083-1000100-32 1 Kcmnm NOPLLHEBLIX Konel, Set of piston rings +0.8 mm Jeu de segments de piston +0,8 Kolbenringsatz +0,8 mm Juego de anillos +0,8 mm
+ mm

3 +21083-1004029-00 1 K(?r:nsnn’:rT NOPLLHEBLIX KoMeL, Set of piston rings 82,0 Jeu de segments de piston 82,0 Kolbenringsatz 82,0 Juego de anillos 82,0

4 +21010-1000104-10 1 ﬁg;,.?me” watyHHbIx Bknagsiwein Set of big end bearing shells  Jeu de coussinets de bielle Pleuellagerschalensatz Juego de casquillos de

4 +21010-1000104-11 1 Komnnekr LIATYHHbIX BKNajblliein Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -0.25 PIeueIIagerschaIensatz -0.25 mm S:Jeelgo de casquillos de
—0.25 MM 0.25 mm mm biela -0.25 mm

4 +21010-1000104-12 1 KomnnekT watyHHbIx Bknagsiwein Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -0.50 Pleuellagerschalensatz -0.50 mm  Juego de casquillos de
—0.50 mm 0.50 mm mm biela -0.50 mm

4 +21010-1000104-13 1 KomnnekT watyHHeix Bknaguiwei Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -0.75 Pleuellagerschalensatz -0.75 mm  Juego de casquillos de
-0.75 mm 0.75 mm mm biela -0.75 mm

4 +21010-1000104-14 1 KomnnekT waTyHHbx Bknagpiweii Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -1.00 Pleuellagerschalensatz -1.00 mm Juego de casquillos de
~1.00 MM 1.00 mm mm biela -1.00 mm

4 +21010-1000104-15 1 KomnnekT watyHHbIx Bknagsiwein Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -1.00 Pleuellagerschalensatz -1.00 mm  Juego de casquillos de
~1.00 MM 1.00 mm mm biela -1.00 mm

4 +21010-1000104-40 1 Komnnekt watyHHeix Bknagsiwei Set of big end bearing shells  Jeu de coussinets de bielle Pleuellagerschalensatz Jpego de casquillos de

4 +21010-1000104-41 1 KomnnekT watyHHbix Bknagsiwein Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle - Pleuellagerschalensatz -0.125 33230 de casquillos de
—-0.125 MM 0.125 mm 0.125 mm mm biela -0.125 mm

4 +21010-1000104-42 1 KomnnekT watyHHeIx Bknagsiwei Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -0.25 Pleuellagerschalensatz -0.25 mm  Juego de casquillos de
-0.25 mm 0.25 mm mm biela -0.25 mm

4 +21010-1000104-43 1 KomnnekT waTyHHbx Bknagpiweii Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -0.50 Pleuellagerschalensatz -0.50 mm Juego de casquillos de
—0.50 MM 0.50 mm mm biela -0.50 mm

4 +21010-1000104-44 1 KomnnekT watyHHbIx Bknagsiwein Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -0.75 Pleuellagerschalensatz -0.75 mm  Juego de casquillos de
-0.75 mm 0.75 mm mm biela -0.75 mm

4 +21010-1000104-45 1 KomnnekT watyHHeix Bknaguiwei Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -1.00 Pleuellagerschalensatz -1.00 mm  Juego de casquillos de
~1.00 MM 1.00 mm mm biela -1.00 mm

5 +21213-1004020-00 4* Maneu nopwHesoii, knacc 1 Gudgeon pin, class 1 Axe de piston, classe 1 Kolbenbolzen, Klasse 1 Perno de piston clase 1

5 +21213-1004020-01 4* Manewu nopwHesol, knacc 2 Gudgeon pin, class 2 Axe de piston, classe 2 Kolbenbolzen, Klasse 2 Perno de piston clase 2

5 +21213-1004020-02 4* TManew nopwHesoii, knacc 3 Gudgeon pin, class 3 Axe de piston, classe 3 Kolbenbolzen, Klasse 3 Perno de piston clase 3

6 +21213-1004045-00 4* lllatyn, knacc 1 Connecting rod, class 1 Bielle, classe 1 Pleuelstange, Klasse 1 Biela, clase 1

6 +21213-1004045-01 4* lllatyn, knacc 2 Connecting rod, class 2 Bielle, classe 2 Pleuelstange, Klasse 2 Biela, clase 2

6 +21213-1004045-02 4* lllatyn, knacc 3 Connecting rod, class 3 Bielle, classe 3 Pleuelstange, Klasse 3 Biela, clase 3

7 +21213-1004062-00 8 BonT watyHa Bolt, connecting rod Boulon de bielle Pleuelschraube Tornillo de biela

8 +00001-0025550-20 8 Tlaitka M9x1 Nut M9x1 Ecrou M9x1 Mutter M9x1 Tuerca M9x1

-41 -

A130




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1 16
2 17
3
18
20—\ 19
5
6 21
7
8 22
9
10
11 23
12 24
13
14 25
15
21214-20
MexaHn3m rasopacnpegenuresibHbIi 2131-41

A140 Valve train

Mécanisme de distribution des gaz
Ventieltrieb
Mecanismo de distribucion de gas

- 42 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBanmne @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion

1 +00001-0061008-11 1 Taiika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

2 +21010-1006018-00 1 dnawel, ynopHblit Thrust flange Bride de butée Anschlagflansch Brida tope

3 +00001-0011977-73 2 |llaitba 6 npyxuHHas KoHwyeckas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort conique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
4 +00001-0009024-21 2 Bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20

5 +21010-1003017-00 2 Brynka yCTaHOBOYHAsA Locating bush Douille de centrage Stellhilse Buje ajuste

6 +21010-1007116-00 8 Polyar knanaHa Rocker arm, valve Culbuteur Ventilhebel Balancin de la valvula

7 +21010-1007028-00 16 Cyxapb knanaHa Collet, valve Taquet de soupape Ventilkegelstick Dado de la valvula

8 +21010-1007025-00 8 Tapenka npyxuHbl Spring cap Cuvette de ressort Federteller Platillo del muelle

9 +21010-1007020-00 8 MpyxuHa KknanaHa HapyxHas Outer valve spring Ressort extérieur AuBenfeder Muelle exterior
10 +21010-1007021-00 8 MpyxuHa KknanaHa BHYTPEHHsS Inner valve spring Ressort intérieur Innenfeder Muelle interior
11 +21010-1007023-00 8 Illaitba onopHas Backing washer Rondelle d'appui Unterlegscheibe Arandela de apoyo
12 +21010-1007022-00 8 llaii6a onophas Backing washer Rondelle d'appui Unterlegscheibe Arandela de apoyo
13 +21080-1007026-02 8 Konnawok macnootpaxatenshniii Ol deflector cap Capuchon pare-huile Ventilschaftdichtung Capacete deflector de
13 +21080-1007026-03 8 Konnawok macnootpaxatensuuiii  Oil deflector cap Capuchon pare-huile Ventilschaftdichtung %%%Lecete deflector de
14 +21010-1007032-20 4 Brynka wanpasnsiowas +0,02 mm Guide sleeve +0.02 mm Guide de soupape +0,02 mm  Fuhrungsbuchse +0,02 mm gca?(t]iillo guia +0,02 mm
14 +21010-1007032-22 4 Brynka Hanpasnsiowas +0,22 mm Guide sleeve +0.22 mm Guide de soupape +0,22 mm  Fuhrungsbuchse +0,22 mm Casquillo guia +0,22 mm
15 +21010-1007010-00 4 Knanax BnyckHoi Inlet valve Soupape d'admision EinlaBventil Valvula de admision
16 +21214-1006033-00 1 Kopnyc nogwmnuukos Bearing housing Chapeau de paliers Lagerrahmen Soporte del arbol de levas
17 +21100-3701686-00 8 Taiika Nut Ecrou Mutter Tuerca
18 +00001-0024307-21 7 Wnunbka MB8x75 Stud M8x75 Goujon M8x75 Stift M8x75 Esparrago M8x75
18 +00001-0024308-21 2 [Wnunbka MB8x80 Stud M8x80 Goujon M8x80 Stift M8x80 Esparrago M8x80
19 +21214-1006010-00 1 Ban pacnpegenuTenbHbiii Camshaft Arbre a cames Nockenwelle Arbol de levas
20 +00001-0043288-01 1 3arnywka 22 yaweynas Cup stopper 22 Obturateur cuvette 22 SchalenverschluBkappe 22 Obturador 22 a taza
21 +21214-1007160-00 8 'mgpoonopa puivara knanawa Hydraulic valve lifter Butée hydraulique de linguet Hydraulischer Spielausgleich Apoyo hidraulico de valvula
21 +21214-1007160-03 8 Ivpgpoonopa pblyara knanana Hydraulic valve lifter Butéee hydraulique de linguet Hydraulischer Spielausgleich Apoyo hidraulico de valvula
22 +21214-1007180-00 1 Pamna wmacnonogaiowias Oil supply rail Tube de distribution d'huile Olverteilerleiste Tubo distribuidor aceite
23 +21010-1007035-00 8 KonbLo cTOMOpHOE Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion
24 +21010-1007033-20 4 Brynka Hanpasnsiowas +0,02 mm Guide sleeve +0.02 mm Guide de soupape +0,02 mm  Fuhrungsbuchse +0,02 mm Casquillo guia +0,02 mm
24 +21010-1007033-22 4 Brynka Hanpasnsiowas +0,22 mm Guide sleeve +0.22 mm Guide de soupape +0,22 mm  Fuhrungsbuchse +0,22 mm Casquillo guia +0,22 mm
25 +21010-1007012-01 4 KnanaH BbINYCKHOM Outlet valve Soupape d'échappement AuslaBventil Valvula de escape

-43 -

A140




Catalogue LADA 4x4 05.2007

19

A150

Mpueop pacnpenennTenbHOro Bana
Camshaft drive

Commande d'arbre a cames
Nockenwellenantrieb

Mando del arbol de distribucion

- 44 -

24
25
A120
26
21214-20
2131-41




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBanmne @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +21230-1006019-00 1 3sespgouka pacnpenenutensHoro  Sprocket, camshaft Pignon d'arbre a cames Kettenrad Rueda dentada de arbol
Bana de levas
2 +21230-1006020-00 1 3Bespgoyka pacnpenenutensHoro  Sprocket, camshaft Pignon d'arbre a cames Kettenrad Rueda dentada de arbol
Bana de levas
3 +21010-1006021-00 2 llainba Washer Rondelle Scheibe Arandela
4 +21010-1006022-00 2 |llaitba cTonopHas Lockwasher Rondelle d'arrét Sicherungsblech Arandela de fijacion
5 +00001-0059707-21 2 Bont M10x1,25x25 Bolt M10x1.25x25 Boulon M10x1,25x25 Schraube M10x1,25x25 Tornillo M10x1,25x25
6 +21214-1006060-01 1 Hataxutenb uenm Hydraulic tensioner Tendeur de chaine hydraulique Kettenspannvorrichtung, Tensor de cadena
FMAPABINYECKMil hydraulisch hidraulico
6 +21214-1006060-02 1 Harsaxutens uenu Hydraulic tensioner Tendeur de chaine hydraulique Kettenspannvorrichtung, Tensor de cadena
rUIpaBaMYecKuii hydraulisch hidraulico
7 +00001-0011977-73 4 [llaitba 6 npyxuHHas kownueckas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort conique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
8 +00001-0058962-11 2 Taitka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
9 21214-1006203-00 1 KponwrTeiin Bracket Support Halter Soporte
10 +21230-1006215-10 1 3axum KpoHwTEiiHa Clamp Bride de serrage de support Halterklemme Fiador del soporte
11 +21214-1104136-00 1 Buut Screw Vis Schraube Tornillo
12 +00001-0035408-21 2 Wnunbka M6x14 Stud M6x14 Goujon M6x14 Stift M6x14 Esparrago Méx14
13 +21010-1006082-00 1 Mpoknagka HataxuTens wLenu Gasket, tensioner Joint de tendeur Plungerdichtung Junta del tensor
13 +21070-1006082-00 1 Mpoknagka HaTaxuTens Lenu Gasket, tensioner Joint de tendeur Plungerdichtung Junta del tensor
13 +21070-1006082-01 1 Mpoknagka HaTaxuTens Lenu Gasket, tensioner Joint de tendeur Plungerdichtung Junta del tensor
13 +21070-1006082-02 1 Mpoknagka HaTsxuTens wuenu Gasket, tensioner Joint de tendeur Plungerdichtung Junta del tensor
14 +00001-0061008-11 1 laitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
15 +00001-0005196-01 1 LWaii6a 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
16 +21210-3506045-00 2 Ckoba Clamp Etrier Klammer Grapa
17 +21230-1006203-00 1 KponwTeiin Bracket Support Halter Soporte
18 +21010-1006098-00 1 Bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
19 +21010-1006016-00 2 [TtudT yCTaHOBOYHbIA Dowel pin Pied de centrage Stellstift Pasador de ajuste
20 +21214-1006100-01 1 Ycnokoutens Vibration damper Patin amortisseur Kettendampfer Amortiguador
21 +21214-1006107-00 2 Gonrt Bolt Boulon Schraube Tornillo
22 +21230-1006205-00 1 dukcatop Retainer Arretoir Sperre Fijador
23 +21230-1006201-00 1 Tpybka nopsopa macna Qil delivery pipe Tube d'amenée d'huile Olzulaufrohr Tubo de alimentacion
24 +21230-1011220-00 1 3Be3pouka Sprocket Pignon Kettenrad gl%eelgea dentada
25 +21214-1006040-03 1 Uenb Chain Chaine Kette Cadena
26 +21214-1006090-01 1 Bawmak HaTaxuTens Tensioner shoe Patin de tendeur Spannerschuh Zapata del tensor

- 45 -

A150




Catalogue LADA 4x4 05.2007

: é
3
1 12 11 10
4
5 5
13
14
6 15
7 16
17
18
19
20
g 21
22
9 23
24
7

E-2 21214-20
Bak TonnnBHLIN
Fuel tank
A200 Réservoir a carburant
Kraftstofftank
Depdsito de combustible

- 46 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBanmne @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +21214-1101013-00 1 Bak TonnuBHbIA 6e3 Hacoca Fuel tank w/o pump Réservoir a carburant sans Kraftstofftank ohne Pumpe Deposito de combustible
2 +00001-0007940-11 8 Taitka M4 Hu3kas Thin nut M4 Egp:)ﬁebas M4 Flachmutter M4 'SI'ISe?gén It\)lli baja
3 +00001-0011953-70 8 [laiiba 4 npyxuHHas Spring washer 4 Rondelle élastique 4 Federscheibe 4 Arandela 4 elastica
4 21214-1101264-00 1 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador
5 +21214-1101138-10 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
6 21210-1101079-20 1 Wnanr Hose Tuyau Schlauch Manguera
7 +21210-1101134-00 2 XomyT Strap Collier Schelle Abrazadera
8 +00001-0060433-21 4 Bont M8x18 Bolt M8x18 Boulon M8x18 Schraube M8x18 Tornillo M8x18
9 +00001-0011981-73 4 [llaitba 8 npyxmuHHas kownueckas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 eléstica conica
10 +21214-1101010-30 1 Bak TONMUBHBbII Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible
11 +21214-1139009-10 1 9nekTpobeHsoHacoc Electric fuel pump Pompe a essence électrique E-Kraftstoffpumpe Bomba de combusible
12 +21214-1139200-00 1 Ounbtp ceryarbiit Screen filter Filtre & crépine Siebfilter Igliﬁ(r:ggg malla
13 +21214-1101274-00 1 KonbLo orpaHnunTenbHoe Collar Bague Ring Anillo
14 +21214-1101011-10 1 Bak TONMUBHBbIIA Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible
15 +21214-1101070-00 ~ 1 Wnaur 230 mm Hose 230 mm Tuyau 230 mm Schlauch 230 mm Manguera 230 mm
15 +21214-1101070-01 ~ 1 Wnanr 230 mMm Hose 230 mm Tuyau 230 mm Schlauch 230 mm Manguera 230 mm
16 +21080-1300080-60 ~ 2 XoMmyT BMHTOBOI Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
16 +21080-1300080-61 ~ 2 XomyT BMHTOBOWA Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
17 +00001-0007259-11 1 Tailka M6 Hu3kas Thin nut M6 Ecrou bas M6 Flachmutter M6 Tuerca M6 baja
18 +00001-0026444-01 1 Waii6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
19 +00001-0005164-70 1 llaitba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
20 +21080-1103010-11 1 MNpobka TonnMBHOro Gaka Fuel filler cap Bouchon de réservoir a TankverschluB Tapon de deposito
carburant combustible
21 +21214-1101060-00 1 Tpy6a HanueHas Fuelfiller Goulotte de remplissage Einfullrohr Tubo de llenado
22 +21214-1101080-30 ~ 1 LUnaHr CcoemMHUTENbHbIN Connecting hose Tuyau de raccordement Verbindungsschlauch Manguera de union
22 +21214-1101080-31 ~ 1 LUnaHr COeAMHUTENbHbI Connecting hose Tuyau de raccordement Verbindungsschlauch Manguera de union
23 +21080-1101400-00 ~ 2 XoMmyT BMHTOBOI Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
23 +21080-1101400-01 ~ 2 XomyT BMHTOBOWA Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
24 21210-1101098-00 1 Wnanr Hose Tuyau Schlauch Manguera

-47 -

A200




Catalogue LADA 4x4 05.2007

5
6
87| 4

9
10

11
12
13

14
15

17
18
19|16
20
21

E-3, E-4 21214-20
Bak TonnnBHLIN
Fuel tank
A201 Réservoir a carburant
Kraftstofftank
Depdsito de combustible

- 48 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +00001-0060433-21 4 Bont M8x18 Bolt M8x18 Boulon M8x18 Schraube M8x18 Tornillo M8x18
2 +00001-0011981-73 4 [llaitba 8 npyxuHHas kownueckas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 eléstica conica
3 +00001-0001687-90 1 Xomyr 15,5 Clip 15.5 Collier 15,5 Schelle 15,5 mm d Abrazadera 15.5
4 +21214-1101010-50 1 Bak TONAMBHBIN Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible
5 +00001-0007940-11 9 Taitka M4 Huskas Thin nut M4 Ecrou bas M4 Flachmutter M4 Tuerca M4 baja
6 +00001-0011953-70 8 [laiiba 4 npyxuHHas Spring washer 4 Rondelle élastique 4 Federscheibe 4 Arandela 4 elastica
7 +21214-1139009-10 1 9nekTpobeHsoHacoc Electric fuel pump Pompe a essence électrique E-Kraftstoffpumpe Bomba de combusible
8 +21214-1139200-00 1 Gunbtp ceryarbiit Screen filter Filtre a crépine Siebfilter gliﬁ%rlgg malla
9 +21214-1101138-20 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
10 +21214-1101274-00 1 Konbuo OrpaHnYnTeNbHOE Collar Bague Ring Anillo
11 +00001-0007259-11 1 Taitka M6 Hu3kas Thin nut M6 Ecrou bas M6 Flachmutter M6 Tuerca M6 baja
12 +00001-0005164-70 1 llaitba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
13 +00001-0026444-01 1 llaitba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
14 +21103-1103010-01 ~ 1 Mpobka TonAmsHOro 6aka Fuel filler cap Bouchon de réservoir a TankverschluB Tapon de deposito
carburant combustible
14 +21103-1103010-02 ~ 1 Mpobka TonnMBHOro 6aka Fuel filler cap Bouchon de réservoir a TankverschluB Tapon de deposito
carburant combustible
15 +00001-0026051-70 1 lllaitba 4 cTonopHas Lock washer 4 Rondelle d'arrét 4 Sicherungsscheibe 4 Arandela 4 de fijacion
16 +21214-1101054-30 1 Tpy6a HanueHas Fuelfiller Goulotte de remplissage Einfullrohr Tubo de llenado
17 21214-1101060-30 1 Tpy6a wanusHas Fuelfiller Goulotte de remplissage Einfullrohr Tubo de llenado
18 +21080-1300080-60 ~ 2 XomyT BMHTOBOI Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
18 +21080-1300080-61 ~ 2 XoMmyT BMHTOBOI Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
19 +21214-1101080-30 ~ 1 WnaHr CcoepMHMTENbHBIN Connecting hose Tuyau de raccordement Verbindungsschlauch Manguera de union
19 +21214-1101080-31 ~ 1 WnaHr CcOemUHMTENbHBIN Connecting hose Tuyau de raccordement Verbindungsschlauch Manguera de union
20 +21214-1101070-00 ~ 2 lnanr 230 Mm Hose 230 mm Tuyau 230 mm Schlauch 230 mm Manguera 230 mm
20 +21214-1101070-01 ~ 2 |Unaur 230 mMm Hose 230 mm Tuyau 230 mm Schlauch 230 mm Manguera 230 mm
21 +21080-1101400-00 ~ 2 XomyT BMHTOBOI Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
21 +21080-1101400-01 ~ 2 XoMmyT BMHTOBOI Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

- 49 -

A201




Catalogue LADA 4x4 05.2007

11
12
10
1 13
2 14
15
16
3
4 17
5
6 16
. 18
8 19
9 20
21

2131-41
Bak TonnMBHbLIN

Fuel tank
A202 Réservoir a carburant
Kraftstofftank
Depdsito de combustible

- 50 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +00001-0060433-21 4 Bont M8x18 Bolt M8x18 Boulon M8x18 Schraube M8x18 Tornillo M8x18
2 +00001-0011981-73 4 [llaitba 8 npyxuHHas kownueckas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 eléstica conica
3 +21310-1101079-00 1 Wnanr Hose Tuyau Schlauch Manguera
4 +21050-1127036-00 1 Tpoitnuk T-piece Raccord en T T-Stick Racoren T
5 +21210-1101134-00 5 XomyT Strap Collier Schelle Abrazadera
6 +21310-1101098-00 1 Wnanr Hose Tuyau Schlauch Manguera
7 +21080-1103010-11 1 Mpobka TonnMeHOro 6aka Fuel filler cap Bouchon de réservoir a TankverschluB Tapon de deposito
carburant combustible
8 +21313-1101060-00 1 Tpy6a HanueHast Fuelfiller Goulotte de remplissage Einfulirohr Tubo de llenado
8 +21313-1101060-20 ! 1 Tpy6a Hanuenas Fuelfiller Goulotte de remplissage Einfullrohr Tubo de llenado
9 +21080-3401228-00 2 XomyT uexna peiiku Clip Collier Schelle Abrazadera
10 +21313-1101010-00 ~ 1 Bak TONMUBHBbIIA Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible
10 +21313-1101010-20 ~ ! 1 Bak TOMAMBHbIIA Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible
11 +00001-0007940-11 8 Taitka M4 Hu3kas Thin nut M4 Ecrou bas M4 Flachmutter M4 Tuerca M4 baja
12 +00001-0011953-70 8 Illaitba 4 npyxuHHas Spring washer 4 Rondelle élastique 4 Federscheibe 4 Arandela 4 elastica
13 +21313-1139009-00 1 3nekTpobeHsoHacoc Electric fuel pump Pompe a essence électrique E-Kraftstoffpumpe Bomba de combusible
14 +21214-1101138-10 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung ifncttgca
15 +21214-1101274-00 1 Konbuo orpaHuunTenbHoe Collar Bague Ring Anillo
16 +21080-1300080-10 ~ 2 XomyT BMHTOBOWA Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
16 +21080-1300080-61 ~ 2 XomyT BMHTOBOWA Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
17 +21310-1101070-00 1 llnaur BO3AYWHbINA Hose Tuyau Schlauch Manguera
18 +21313-1101080-10 1 LUnaHr CcoemMHUTENbHbIA Connecting hose Tuyau de raccordement Verbindungsschlauch Manguera de union
18 +21313-1101080-20 ! 1 LUnaHr COeAMHUTENbHbI Connecting hose Tuyau de raccordement Verbindungsschlauch Manguera de union
19 +21213-1101270-00 2 Xomyt Strap Collier Schelle Abrazadera
20 +00001-0038321-01 1 Taiika M6 ¢ 3y6uateim Gyptukom  Toothed collar nut M6 Ecrou M6 & collet denté Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar
21 21099-1101082-00 1 XomyT Clip Collier Bandschelle i%rrggggera

-51-

A202




WN =

Catalogue LADA 4x4 05.2007

17

A210

TpyOonpoBoAabl TONJ/IMBHbIE
Fuel lines

Canalisations de carburant
Kraftstoffleitungen

Tuberia de combustible

-52 -

21214-20




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +00001-0038246-11 1 Bont M6x25 ¢ npyXuHHON Bolt M6x25 w/spring washer ~ Boulon M6x25 avec rondelle Schraube M6x25 mit Federring  Tornillo M6x25 con
waii6oii élastique arandela elastica
2 +00001-0026444-01 1 Waiba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
3 +00001-0038321-01 2 Taitka M6 ¢ sybuatbim Gyptukom  Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet dente Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar
4 +21120-1117020-00 1 KponwrTeiin Bracket Support Halter gggtcf:?eo
5 +21214-1104140-00 1 KponwTeiin Bracket Support Halter Soporte
6 +21214-1104141-00 1 KpoHwTeiin Bracket Support Halter Soporte
7 +21214-1104142-00 1 Ckoba Clamp Etrier Klammer Grapa
8 +21214-1104212-00 1 Tpybka TonnaueHOro dunbTpa Pipe, fuel filter Tube de filtre & carburant Kraftstoffilter-Rohr Tubo del filtro de
9 +21214-1104017-10 1 Tpybka ToOnnMBHASA Fuel pipe Tube d'arrivee de carburant Kraftstoffrohr 'CI'?J@:)J LéﬁsglkélgmbustibIe
10 +21214-1104220-10 2 |lnaur nepepHuit  CANBHOIA Return hose, front Tuyau de retour avant Schlauch, vorne Manguera de drenaje
11 21214-1104034-10 1 Tpybka TonAMBOMOAAIOWIAR Fuel supply pipe Tube d'arrivée de carburant Kraftstoffleitung ?’ﬁlbaon?éacombustible
12 +21214-1104226-00 1 Lnanr 6eH306aka Fuel supply hose, fuel tank Tuyau d'arrivee de carburant Tankschlauch Manguera de alimentacion
TONAWBONOAAOLWLMIA
13 +21214-1104012-10 1 Tpybka cnusHas Return pipe Tube de retour Rucklaufleitung Tubo de drenaje
14 +21214-1104218-00 1 Wnavr GeHsobaka CAWBHOM Return hose, fuel tank Tuyau d'évacuation de réservoir Tank-Rucklaufleitung Manguera de drenaje de
a carburant tanque
15 21214-1104032-10 1 Tpybka cnusHas Return pipe Tube de retour Rucklaufleitung Tubo de drenaje
16 +21073-1104089-00 1 Ynnothutens Grommet Joint d'étanchéité Dichtung Empaquetadura
17 +21120-1117010-02 1 Ounbtp  TONAMBHBIA Fuel filter Filtre & carburant Kraftstoffilter Filtro de combustible
17 +21120-1117010-03 1 Ounbtp  TONAMBHBIA Fuel filter Filtre a carburant Kraftstoffilter Filtro de combustible
17 +21120-1117010-04 1 Ounbtp  TONAMBHBIA Fuel filter Filtre a carburant Kraftstoffilter Filtro de combustible
17 +21120-1117010-05 1 dOunbTp  TONAMBHBIA Fuel filter Filtre a carburant Kraftstoffilter Filtro de combustible
18 +21214-1104222-10 1 Tpybka ¢unbTpa €O WAAHrOM Pipe, fuel filter Tube de filtre a carburant Kraftstoffilter-Rohr Tubo de! filtro de
19 +21214-1104047-00 1 Ckoba Clamp Etrier Klammer %or:[l)):stlble
20 +21214-1104136-00 2 Bunt Screw Vis Schraube Tornillo
21 +21214-1104116-20 2 3axum KpoHwWTelHa Clamp Bride de serrage de support Halterklemme Fiador del soporte
22 +21214-1104092-30 1 KponwTeiin Bracket Support Halter Soporte
23 +21214-1104013-00 1 Tpybka TonnmMeHas nepemHss Front fuel pipe Tube d'arrivee de carburant Kraftstoffzuleitung vorn Tubo de combustible
24 +21120-1104252-00 11 Konbuo ynnoTHuTENbHOE Sealing ring E!Zﬁte d'étanchéitée Dichtring gﬁliﬁgtgireoempaquetadura
24 +21120-1104252-03 11 Konbuo YNNOTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
25 +21110-1144025-02 1 BuHT perynatopa fasnexus Pressure regulator screw Vis de limiteur de pression Stellschraube des Druckreglers  Tornillo regulador de
26 +00001-0026053-70 1 llait6a 6 ctonophas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 grr:ﬁggla 6 de fijacion
27 +21214-1104054-00 1 Tpybka cnusHas nepegmss Return pipe, front Tube de vidange avant Kraftstoffricklaufleitung vorn Tubo de drenaje delantero
28 +21214-1104092-20 1 KpoHwTeiin Bracket Support Halter Soporte

-53 -

A210




Catalogue LADA 4x4 05.2007

17

18

19

21 20
22

23
24
25

26

31

32

25

24

A211

TpyOonpoBoAabl TONJ/IMBHbIE
Fuel lines

Canalisations de carburant
Kraftstoffleitungen

Tuberia de combustible

-54 -

2131-41




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ Hanmenoganmne @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +00001-0038246-11 1 Bont M6x25 ¢ npyXuHHOIA Bolt M6x25 w/spring washer Boulon M6x25 avec rondelle Schraube M6x25 mit Federring ~ Tornillo M6x25 con
wain6oii élastique arandela elastica
2 +00001-0026444-01 1 LWaiba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
3 +00001-0038321-01 2 Taiika M6 ¢ sybuatbim Gyptukom  Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar
4 +21120-1117020-00 1 KpoHwTeiin Bracket Support Halter g?)gge:?eo
5 +21314-1104012-00 1 Tpybka cnusHas Return pipe Tube de retour Rucklaufleitung Tubo de drenaje
6 +21214-1104220-10 1 Lnanr nepegHuit cnmBHOMN Return hose, front Tuyau de retour avant Schlauch, vorne Manguera de drenaje
7 +21314-1104032-00 1 Tpy6ka cnusHas Return pipe Tube de retour Rucklaufleitung EjI'le;lbac;n((;erzadrenaje
8 +21314-1104017-00 1 Tpybka TonnusHas Fuel pipe Tube d'arrivee de carburant Kraftstoffrohr Tubo de combustible
9 +21214-1104208-10 1 LWnanr TonameHoro ¢unbTpa Fuel filter hose Tuyau de filtre a carburant Kraftstoffilter-Schlauch Manguera del filtro de
10 +21314-1104034-00 1 Tpy6ka Tonnmsonopaowas Fuel supply pipe Tube d'arrivee de carburant Kraftstoffleitung %ﬂ@glésg%lgmbustible
1 +21313-1104078-00 1 Tpybka cnueHas 3agHss Return pipe, rear Tube de retour arriere Rucklaufleitung, hinten Tubo de drenaje trasero
12 +21214-1104218-00 4 |lnaur 6en3obaka CNUBHON Return hose, fuel tank Tuyau d'évacuation de réservoir Tank-Rucklaufleitung Manguera de drenaje de
a carburant tanque
13 21313-1104083-00 1 Tpybka cnueHas 3sagHss Return pipe, rear Tube de retour arriere Rucklaufleitung, hinten Tubo de drenaje trasero
14 +21313-1104076-00 1 Tpy6ka Tonnmsonopaowas Fuel supply pipe, rear Tube d'arrivée de carburant, Kraftstoffleitung, hinten Tubo de combustible
3aaHss arriere trasero
15 21313-1104080-00 1 Tpy6ka TonnusHag Fuel pipe Tube d'arrivee de carburant Kraftstoffrohr Tubo de combustible
16 +21073-1104089-00 1 YnnotHutens Grommet Joint d'étanchéité Dichtung Empaquetadura
17 +21120-1117010-02 1 OunbTp  TONAMBHBII Fuel filter Filtre a carburant Kraftstoffilter Filtro de combustible
17 +21120-1117010-03 1 ®unbTp TONAMBHLIA Fuel filter Filtre a carburant Kraftstoffilter Filtro de combustible
17 +21120-1117010-04 1 ®unbtp  TONAMBHBIN Fuel filter Filtre a carburant Kraftstoffilter Filtro de combustible
17 +21120-1117010-05 1 dOunbtp TONNMBHBIN Fuel filter Filtre a carburant Kraftstoffilter Filtro de combustible
18 +21214-1104212-00 1 Tpy6ka TonnmsHoro dunbTpa Pipe, fuel filter Tube de filtre a carburant Kraftstoffilter-Rohr Tubo de! filtro de
19 +21214-1104222-10 1 Tpy6ka ¢punbTpa CO WNAHIOM Pipe, fuel filter Tube de filtre a carburant Kraftstoffilter-Rohr %ﬂ@gzséibfliﬁro de
20 +21214-1104140-00 1 KpoHwTeitn Bracket Support Halter g%rggﬂfa“ble
21 +21214-1104141-00 1 KpoHwTeiin Bracket Support Halter Soporte
22 +21214-1104142-00 1 Ckob6a Clamp Etrier Klammer Grapa
23 +21214-1104047-00 1 Ckoba Clamp Etrier Klammer Grapa
24 +21214-1104136-00 2 Bunt Screw Vis Schraube Tornillo
25 +21214-1104116-20 2 3axuMm KpOHIWTENHA Clamp Bride de serrage de support Halterklemme Fiador del soporte
26 +21214-1104092-30 1 KpoHwTenH Bracket Support Halter Soporte
27 +21214-1104013-00 1 Tpy6ka TonnMBHas nepegHsas Front fuel pipe Tube d'arrivee de carburant Kraftstoffzuleitung vorn Tubo de combustible
28 +21120-1104252-00 15 Konbuo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring g\;gr&te d'etanchéité Dichtring dAiliﬁgtgcraoempaquetadura
28 +21120-1104252-03 15 Konbuo ynnotHutenbHoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
29 +21110-1144025-02 1 BunT perynatopa paasnewns Pressure regulator screw Vis de limiteur de pression Stellschraube des Druckreglers Torn_i!Io regulador de
30 +00001-0026053-70 1 lanba 6 cronopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Rl;gfllggla 6 de fijacion
31 +21214-1104054-00 1 Tpy6ka cnusHas nepepHss Return pipe, front Tube de vidange avant Kraftstoffrucklaufleitung vorn Tubo de drenaje delantero
32 +21214-1104092-20 1 KpoHwTeiin Bracket Support Halter Soporte

-55 -

A211




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1 22
2 23
3 24
4 25
5 26
A331 27
6 28
- 29
A320
8 —

10

6

1

11 E
9 114

15

16 X

17 —/@ J

18
19— %
20 / g
21
A010 39

E-2 21214-20
Cuctema ynaBnmBaHus napoB 6eH3uHa
A220 Evaporative emission control system

Systéme d'adsorption de vapeurs d'essence
Tankentluftungsanlage
Sistema de captacién de vapores de gasolina

- 56 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBanmne @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +21080-1104006-00 1 WnaHr 150 mm Hose 150 mm Tuyau 150 mm Schlauch 150 mm Manguera 150 mm
2 +21050-1164060-00 ~ 1 Knanaw 6ensobaka Valve, fuel tank Clapet de réservoir a carburant  Tankentluftungsventil Valvula del deposito de
2 +21050-1164060-01 ~ 1 KnanaH 6eH3o06aka Valve, fuel tank Clapet de réservoir a carburant  Tankentluftungsventil s/qamlljastggrdepbsito de
3 21210-1164083-00 1 Wnaur 1100 mm Hose 1100 mm Tuyau 1100 mm Schlauch 1100 mm ﬁ)%ﬂsetrlglﬁmo mm
4 +00001-0003967-80 1 Konbuo ynnotHutensHoe 22x1,5 Sealing ring 22x1.5 Bague d'etancheéite 22x1,5 Dichtring 22x1,5 Anillo de empaquetadura
5 +00001-0001687-90 2 Xomyt 15,5 Clip 15.5 Collier 15,5 Schelle 15,5 mm d l\éﬂﬁgdera 15.5
6 00001-0001685-90 9 Xomyr 12 Clip 12 Collier 12 Schelle 12 mm d Abrazadera 12
7 +00001-0045699-80 1 Ckoba 16 Clamp 16 Etrier 16 Kabelschelle 16 Grapa 16
8 +21080-3401228-00 1 Xomyr uexna peiiku Clip Collier Schelle Abrazadera
9 +21214-1164009-40 1 Ancopbep co wnasramn B c6ope EVAP canister assy Canister avec les tuyaux complet Benzindampfspeicher mit Conjunto del canister y
Schlauchen komplett tubos flexibles
10 +21214-1164086-00 1 Wnanr 900 mMm Hose 900 mm Tuyau 900 mm Schlauch 900 mm Manguera 900 mm
11 +21214-1164244-00 1 Tpy6ka nepeanss napootsogsuwas Vapour discharge pipe, front Tubetd'évacuation des vapeurs Dampfableitung, vorne gulbo tde escape de vapor
avan elantero
12 +11180-1104410-00 1 Coepvnutens B c6ope Connection assy Element de liaison complet Verbindungsstiick komplett Conexion en conjunto
13 21214-1164245-00 1 Tpy6ka 200 mm Tube, 200 mm Tuyau 200 mm Rohr 200 mm Tubo 200 mm
14 +21120-1164010-10 1 Apcopbep Canister Canister Aktivkohlebehalter Adsorbedor
14 +21120-1164010-12 1 Ancopbep Canister Canister Aktivkohlebehalter Adsorbedor
15 +00001-0026444-01 1 LWaii6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
16 +00001-0009030-21 1 Bont M6x35 Bolt M6x35 Boulon M6x35 Schraube M6x35 Tornillo M6x35
17 +00001-0005164-70 1 lllaitba 6 npyxunHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
18 +21214-1164075-10 1 KponwTeiin Bracket Support Halter Soporte
19 +00001-0021647-11 1 Taiika M10x1,25 Nut M10x1.25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25
20 +00001-0005168-70 1 LWaitba 10 npyxuHHas Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica
21 +00001-0026386-01 1 Waii6a 10 Washer 10 Rondelle 10 Scheibe 10 Arandela 10
22 +00001-0045677-80 1 Xomyr 126,5 Clip 126.5 Collier 126,5 Kabelband 126,5 Abrazadera 126,5

- 57 -

A220




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1 22
2 23
3 24
4 25
5 26
A331 27
6 28
- 29
A320
8 —

10

6

1

11 E
9 114

15

16 X

17 —/@ J

18
19— %
20 / g
21
A010 39

E-2 21214-20
Cuctema ynaBnmBaHus napoB 6eH3uHa
A220 Evaporative emission control system

Systéme d'adsorption de vapeurs d'essence
Tankentluftungsanlage
Sistema de captacién de vapores de gasolina

- B8 -




:1. N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion

23 +00001-0001709-90 1 Xomyr 9,5 Clip 9.5 Collier 9,5 Schelle 9,5 mm d Abrazadera 9,5

24 +21213-1101079-00 1 WnaHr 470 mm Hose 470 mm Tuyau 470 mm Schlauch 470 mm Manguera 470 mm

25 +21214-1164080-00 1 KnanaH npepnoxpaHuTenbHblit Pressure relief valve Soupape de sureté Sicherheitsventil Valvula de proteccion

26 +21210-1164130-00 1 KpoHwTeiin Bracket Support Halter Soporte

27 +00001-0076710-01 2 BUHT CcamoHape3aloLuil Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante

28 +00001-0026052-70 4 [llaitba 5 cronopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacion

29 +21214-1164089-00 3 Wnanr 120 mm Hose 120 mm Tuyau 120 mm Schlauch 120 mm Manguera 120 mm

30 +21213-1164050-00 1 Cenapatop Separator Séparateur Separator Separador

3 +21010-8109137-00 2 Tajika npyXuHHas Spring nut Bride a ressort Federmutter Tuerca elastica

32 +00001-0076705-01 2 BUHT CcamOHapesalouiuil Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante

33 +21210-1101134-00 2 XomyT Strap Collier Schelle Abrazadera

34 +21214-1164181-00 1 Tpoiinuk T-piece Raccorden T T-Stuck Racoren T

35 +21070-1164034-01 1 Knana# rpaBuTaLMOHHBIA Gravity valve Soupape de gravité Roll-Over-Ventil Valvula de gravitacion

36 +00001-0005194-01 2 |llait6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

37 +00001-0058962-11 2 Tajika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

38 +00001-0003961-80 1 KonbLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'etancheéite Dichtring Anillo de empaquetadura
39 +21214-1164084-00 1 Tpybka napooTBoaswWas Vapour discharge pipe Tube d'évacuation des vapeurs Dampfaustrittsrohr Tubo de escape de vapor

- 59 -

A220




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1 21
2 22
3 23

5
4|6

;
6
A331

9

6

1

1oE
8113

14ﬂ

16— 0~

17 >
18—, ‘
19— &)

B i A201
20 sl

U

AO1O4&§T% 3

A221

E-3, E-4
Cuctema ynaBnmBaHus napoB 6eH3uHa
Evaporative emission control system
Systéme d'adsorption de vapeurs d'essence
Tankentluftungsanlage
Sistema de captacién de vapores de gasolina

- 60 -

21214-20




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_:ﬁ%"" "-%% @ HaumeHoBaHMe @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +00001-0009021-21 2 Bont M6x14 Bolt M6x14 Boulon M6x14 Schraube M6x14 Tornillo Méx14
2 +00001-0011977-73 2 |llaitba 6 npyxuHHas KoHwyeckas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort conique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
3 +21214-1164100-00 1 KpoHwTeiiH knanawna Bracket, valve Support de clapet Ventilhalter Soporte de valvula
4 +21214-1164042-10 1 Knanan npomysku aacopbepa Canister purge solenoid Vanne de purge du canister Tankentluftungsventil Valvula de purga del
5 +21103-1164200-01 1 Knanan npopysku aacopbepa Canister purge solenoid Vanne de purge du canister Tankentluftungsventil slgls\ﬂlzeggrpurga del
5 +21103-1164200-02 1 Knanan npopysku aacop6epa Canister purge solenoid Vanne de purge du canister Tankentluftungsventil s/gls\%lzegg rpurga del
6 +00001-0001685-90 8 Xomyt 12 Clip 12 Collier 12 Schelle 12 mmd f\g?g;t;ggg 12
7 +21083-1164103-10 1 Wnanr 700 mMm Hose 700 mm Tuyau 700 mm Schlauch 700 mm Tubo 700 mm
7 +21083-1164103-11 1 Wnanr 700 mm. Hose 700 mm Tuyau 700 mm Schlauch 700 mm Tubo 700 mm
8 +21214-1164009-50 1 Ancopbep co wnasramn B c6ope EVAP canister assy Canister avec les tuyaux complet Benzindampfspeicher mit Conjunto del canister y
Schlauchen komplett tubos flexibles
9 +21103-1164109-10 1 LWnanr 900 mm Hose 900 mm Tuyau 900 mm Schlauch 900 mm Manguera 900 mm
10 21214-1164244-00 1 Tpybka nepeanss napootsogswas Vapour discharge pipe, front  Tube d'évacuation des vapeurs Dampfableitung, vorne Tubo de escape de vapor
avant delantero
11 +11180-1104410-00 1 Coepvnutens B c6ope Connection assy Element de liaison complet Verbindungsstiick komplett Conexion en conjunto
12 21214-1164245-00 1 Tpy6ka 200 mm Tube, 200 mm Tuyau 200 mm Rohr 200 mm Tubo 200 mm
13 +21103-1164010-01 1 Apcopbep Canister Canister Aktivkohlebehalter Adsorbedor
14 +00001-0026444-01 1 LWaii6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
15 +00001-0009030-21 1 Bont M6x35 Bolt M6x35 Boulon M6x35 Schraube M6x35 Tornillo M6x35
16 +00001-0005164-70 1 lllaitba 6 npyxunHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
17 +21214-1164075-10 1 KponwrTeiin Bracket Support Halter Soporte
18 +00001-0021647-11 1 Taiika M10x1,25 Nut M10x1.25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25
19 +00001-0005168-70 1 LWaitba 10 npyxuHHas Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica
20 +00001-0026386-01 1 Wait6a 10 Washer 10 Rondelle 10 Scheibe 10 Arandela 10
21 +00001-0003964-80 1 Konbuo ynnothutenshoe 14x1,5 Sealing ring 14x1.5 Bague d'étanchéite 14x1,5 Dichtring 14x1,5 Anillo de empaquetadura
22 +00001-0076710-01 2 BUHT CcamOHapesaouiuil Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube ]I'g)r(r11||IE:) autorroscante

-61-

A221




WN -

Catalogue LADA 4x4 05.2007

21

22

23

A221

E-3, E-4
Cuctema ynaBnmBaHus napoB 6eH3uHa
Evaporative emission control system
Systéme d'adsorption de vapeurs d'essence
Tankentluftungsanlage
Sistema de captacién de vapores de gasolina

- 62 -

21214-20




:1. N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion

23 +00001-0026052-70 2 |llaitba 5 cTtonopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacion

24 +21214-1164005-10 ~ 1 Cenapatop B c6ope Separator assy Cage complete Kugelkafig komplett Jaula en conjunto

24 +21214-1164005-11 ~ 1 Cenapatop B c6ope Separator assy Cage complete Kugelkafig komplett Jaula en conjunto

25 +21214-1164242-10 1 Wnaur 1100 mm Hose 1100 mm Tuyau 1100 mm Schlauch 1100 mm Manguera 1100 mm

26 +21015-1104150-00 1 Mepexoanunk Adapter Adaptateur Adapter Niple

27 +21103-1164087-10 2 lnanr 170 Mm Hose 170 mm Tuyau 170 mm Schlauch 170 mm Manguera 170 mm

28 +21210-1164130-00 1 KponwTeiin Bracket Support Halter Soporte

29 +21070-1164034-01 1 Knana# rpaBuTaLMOHHBIl Gravity valve Soupape de gravité Roll-Over-Ventil Valvula de gravitacion

30 +21214-1164050-10 1 Cenapatop Separator Séeparateur Separator Separador

31 +00001-0005194-01 2 |[llait6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

32 +00001-0058962-11 2 Taitka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

33 +00001-0001687-90 4 Xomyr 15,5 Clip 15.5 Collier 15,5 Schelle 15,5 mm d Abrazadera 15.5

34 +21214-1101079-00 1 WnaHr 600 mm Hose 600 mm Tuyau 600 mm Schlauch 600 mm Manguera 600 mm

35 +00001-0025995-71 2 |llaitba 6 cTtonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion

36 +00001-0058962-11 2 Tajika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

37 +00001-0003961-80 1 KonbLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'etancheéite Dichtring Anillo de empaquetadura
38 +21214-1164084-00 1 Tpybka napooTBoaswWas Vapour discharge pipe Tube d'évacuation des vapeurs Dampfaustrittsrohr Tubo de escape de vapor
39 +21080-3401228-00 3 XomyT uexna peiiku Clip Collier Schelle Abrazadera

-63 -

A221




Catalogue LADA 4x4 05.2007

22
23
24
25
26
27
28
29

28
25

30
31
32
33
34
31
35
36
37
38
39
40
41
42
27

O POAWN =

A222

2131-41
Cuctema ynaBnmBaHus napoB 6eH3uHa
Evaporative emission control system
Systéme d'adsorption de vapeurs d'essence
Tankentluftungsanlage

Sistema de captacién de vapores de gasolina

-64 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +21210-1101134-00 6 XomyTt Strap Collier Schelle Abrazadera
2 21210-1164083-00 1 Wnawr 1100 mm Hose 1100 mm Tuyau 1100 mm Schlauch 1100 mm Manguera 1100 mm
3 +21314-1164084-00 1 Tpybka napooTsoaswWas Vapour discharge pipe Tube d'évacuation des vapeurs Dampfaustrittsrohr Tubo de escape de vapor
4 +00001-0001687-90 2 Xomyr 15,5 Clip 15.5 Collier 15,5 Schelle 15,5 mm d Abrazadera 15.5
5 +00001-0045699-80 1 Ckoba 16 Clamp 16 Etrier 16 Kabelschelle 16 Grapa 16
6 +00001-0001685-90 3 Xomyt 12 Clip 12 Collier 12 Schelle 12 mm d Abrazadera 12
7 +21080-3401228-00 1 XomyT yexna peitku Clip Collier Schelle Abrazadera
8 +21214-1164009-40 1 Ancopbep co wnasramn B c6ope EVAP canister assy Canister avec les tuyaux complet Benzindampfspeicher mit Conjunto del canister y
Schlauchen komplett tubos flexibles
9 +21214-1164086-00 1 LWnanr 900 mm Hose 900 mm Tuyau 900 mm Schlauch 900 mm Manguera 900 mm
10 21214-1164244-00 1 Tpybka nepeanss napootsogswas Vapour discharge pipe, front  Tube d'évacuation des vapeurs Dampfableitung, vorne Tubo de escape de vapor
avant delantero
11 +11180-1104410-00 1 Coepunutens B cbope Connection assy Element de liaison complet Verbindungsstiick komplett Conexion en conjunto
12 21214-1164245-00 1 Tpybka 200 mm Tube, 200 mm Tuyau 200 mm Rohr 200 mm Tubo 200 mm
13 +21120-1164010-10 1 Ancopbep Canister Canister Aktivkohlebehalter Adsorbedor
13 +21120-1164010-12 1 Ancopbep Canister Canister Aktivkohlebehélter Adsorbedor
14 +00001-0026444-01 1 Waii6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
15 +00001-0009030-21 1 Bont M6x35 Bolt M6x35 Boulon M6x35 Schraube M6x35 Tornillo M6x35
16 +00001-0005164-70 1 llaitba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
17 +21214-1164075-10 1 KpoHwTeiin Bracket Support Halter Soporte
18 +00001-0021647-11 1 Taiika M10x1,25 Nut M10x1.25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25
19 +00001-0005168-70 1 lllait6a 10 npyxuHuas Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica
20 +00001-0026386-01 1 Waii6a 10 Washer 10 Rondelle 10 Scheibe 10 Arandela 10
21 +00001-0003961-80 1 Konbuo ynnoTHuTenbHoe Sealing ring Bague d'etancheéité Dichtring Anillo de empaquetadura
22 21310-1164107-00 2 |lUnaur 260 mm Hose 260 mm Tuyau 260 mm Schlauch 260 mm Manguera 260 mm
23 +21082-1101194-00 1 Konnayok Cap Capuchon Kappe Casquete

- 65 -

A222




Catalogue LADA 4x4 05.2007

22
23
24
25
26
27
28
29

28
25

30
31
32
33
34
31
35
36
37

38

- = 39
20— —© 40
A010 41
21 42

A202 27

O >R ON =

2131-41

Cuctema ynaBnmBaHus napoB 6eH3uHa
Evaporative emission control system

A222 A . : :

Systéme d'adsorption de vapeurs d'essence

Tankentluftungsanlage

Sistema de captacién de vapores de gasolina

- 66 -




@ HaumeHoBanmne

@ Description

o Désignation

0 Benennung

G Denominacion

n. | Newss. | flata Howmep petanu MpumeHsiemocTh
It. | Notif. N. |Not.Data Part N. Application
24 +21214-1164080-00 ~
24 +21214-1164080-01 ~
25 +21080-1164089-00
26 +00001-0003963-80
27 +00001-0001709-90
28 21310-1164106-00
29 +21050-1127036-00
30 +00001-0076705-01
31 +00001-0026052-70
32 +21213-1164050-00
33 +21010-8109137-00
34 +00001-0041897-76
35 +21214-1164181-00
36 +21210-1164130-00
37 21080-1164081-00
38 +21070-1164034-01
39 +21120-1101073-00
40 +00001-0005194-01
41 +00001-0058962-11
42 +21050-1164060-00

KnanaH npepoxpaHuTeNbHbIN

KnanaH npepoxpaHuTeNbHbIN

Wnanr 250 mm

Konbuo ynnotHuTenbHoe

Xomyt 9,5
Wnanr 110 mm
TpoitHuk

BuHT camoHapesaiowuin

Lllain6a 5 cronopHas
Cenapartop

[alika npyxuHHas
Ckoba

TpoitHuk
KpoHwTeiH

LnaHr 550 mMm

KnanaH rpaBuTauMOHHbI

Wnanr 360 mm
Lllait6a 6

laitka M6

Knanan 6en3o6aka

Pressure relief valve
Pressure relief valve
Hose 250 mm

Sealing ring 12x1.5

Clip 9.5

Hose 110 mm
T-piece
Self-tapping screw
Lock washer 5
Separator
Spring nut

Clip

T-piece
Bracket

Hose 550 mm
Gravity valve
Hose 360 mm
Washer 6

Nut M6

Valve, fuel tank

Soupape de slireté
Soupape de slireté

Tuyau 250 mm

Bague d'étancheéite 12x1,5

Collier 9,5

Tuyau 110 mm
Raccord en T

Vis taraudeuse
Rondelle d'arrét 5
Séparateur

Bride a ressort
Etrier

Raccord en T
Support

Tuyau 550 mm
Soupape de gravité
Tuyau 360 mm
Rondelle 6

Ecrou M6

Clapet de réservoir a carburant

Sicherheitsventil
Sicherheitsventil
Schlauch 250 mm
Dichtring 12x1,5

Schelle 9,5 mm d
Schlauch 110 mm
T-Stuck
Blechschraube
Sicherungsscheibe 5
Separator
Federmutter

Bugel

T-Stuck

Halter

Schlauch 550 mm
Roll-Over-Ventil
Schlauch 360 mm
Scheibe 6

Mutter M6
Tankentluftungsventil

Valvula de proteccion
Valvula de proteccion
Manguera 250 mm

Anillo de empaquetadura
12x1,5
Abrazadera 9,5

Manguera 110 mm
Racoren T

Tornillo autorroscante
Arandela 5 de fijacion
Separador

Tuerca elastica
Grapa

Racoren T

Soporte

Manguera 550 mm
Valvula de gravitacion
Manguera 360 mm
Arandela 6

Tuerca M6

Valvula del deposito de
combustible

- 67 -

A222




Catalogue LADA 4x4 05.2007

6
7
1
8
9 5
9
3
10
2 1]
4 12
3
2
21214-20
DunbTp BO3AYLIHBbIA 2131-41
Air cl
A300 | ceane
Luftfilter

Filtro de aire

- 68 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +21214-1109179-00 1 KponwTeiin Bracket Support Halter Soporte
2 +21120-1109249-00 4 Onopa Bo3aywHoro ¢unsTpa Air cleaner mounting Butée de filtre & air Luftfiltertrager Apoyo del filtro de aire
3 +00001-0038321-01 4 Taiika M6 ¢ 3y6yathim Gyptukom  Toothed collar nut M6 Ecrou M6 & collet denté Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar
4 +21214-1109251-00 1 KponwTeiin Bracket Support Halter gggggeo
5 +21214-1109010-00 ~ 1 Ounbtp BO3AYWHLIA B CcOOpe Air cleaner assy Filtre & air complet Luftfilter komplett Filtro de aire en conjunto
5 21214-1109010-02 ~ 1 dunbp BO3OYWHLIA B cBope Air cleaner assy Filtre a air complet Luftfilter komplett Filtro de aire en conjunto
6 +21214-1109360-00 1 Hakoneynuk Bo3pmyxosabopuuka  End piece, hose Embout de durit Schlauchansatz Punta de manguera
7 21120-1109244-00 4 Buut Screw Vis Schraube Tornillo
8 +21230-1109016-00 1 Monykopnyc BepxHwmit Upper shell Demi-corps supérieur Filtergehause-Oberteil Semicuerpo superior
9 +21120-1109080-00 ~ 1 3nemeHT  GUALTPYIOLLMIA Filter element Elément filtrant Filtereinsatz Elemento filtrante
9 +21120-1109080-02 ~ 1 Onement PunbTpylowmii Filter element Element filtrant Filtereinsatz Elemento filtrante
9 +21120-1109080-03 ~ 1 3nement PunbTpylowMii Filter element Elément filtrant Filtereinsatz Elemento filtrante
9 +21120-1109080-06 ~ 1 9nemenT  uAbLTPYyOLLMIA Filter element Element filtrant Filtereinsatz Elemento filtrante
10 +21214-1109012-00 1 Monykopnyc HuXHWMIA Lower shell Demi-corps inférieur Filtergehause-Unterteil Semicuerpo inferior
1 +21214-1109302-00 1 3a6opuuk xonogHoro Bosgyxa  Cold air intake Prise d'air froid Kaltluftansaugstutzen Toma de aire frio
12 +21214-1109189-00 1 KponwTeiin Bracket Support Halter Soporte

- 69 -

A300




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1

A320
2
3

4 8
5
4
6
7

9

10

21214-20
MNepanb npuBopa akceneparopa 2131-41
A310 Throttle drive pedal

Pédale de commande d'accélérateur
Gaspedal
Pedal del mando del acelerador

-70 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" NpumensemocTs | % @ HaumeHoBanme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +21214-1108273-00 1 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador
2 +21214-1108021-00 1 KpoHwTeitn npusoaa Bracket, accelerator linkage Support de commande Halter Soporte de mando de
akcenepaTopa d'accélérateur acelerador
3 +00001-0005196-01 1 llaitba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
4 +21080-1108052-00 2 Brynka Bush Douille Buchse Buje
5 +21080-1108036-00 1 MNpyxuHa BO3BpaTHas Return spring Ressort de rappel Riickholfeder Muelle de retorno
6 21212-1108020-00 1 Mpoknaaka ynopa pbluara Gasket Joint de béquille Dichtung Junta
7 +00001-0007342-01 1 Wnankt 2x15 Split pin 2x15 Goupille 2x15 Splint 2x15 Clavija 2x15
8 +21214-1108015-00 1 Puiyar npusopa akcenepatopa Operating lever, accelerator  Levier de commande Gaspedal Palanca de mando del
d'accéléerateur acelerador
9 +21010-1108014-10 1 MNepanb akcenepatopa Accelerator pedal Pédale d'accéléerateur Gaspedal Pedal del acelerador
10 +21080-1107148-00 1 lllaitba npyxuHHas Spring washer Rondelle élastique Federring Arandela elastica

71 -

A310




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1
2
3
6
4 7
5 8
3 A310
21214-20
MpuBopa akcenepartopa 2131-41
A320 Throttle drive unit

Commande d'accélérateur
Gaspedalbetatigung
Mando del acelerador




n. | Nomss. | flara Homep netanu Npumensemocts |Kon | - asianati it

It. [Notif. N. [Not.Data Part N. Application JaTy| LD Haumenosauwe () Description @ Designation @) Benennung @ Denominacion
+00001-0009022-21 2 Bont M6x16 Bolt M6éx16 Boulon M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16
+00001-0005164-70 2 |llaitba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica

+21214-1108054-10

+21214-1108069-20
+00001-0045700-80
+21100-1108157-00
+21213-3707131-00
+21073-1104093-00

[ I G Gy

Tpoc npvBopa akceneparopa

KpoHwTeiin
Ckoba 18
Ckoba
KpoHwTeitn

KpoHwTeiH

Accelerator cable

Bracket
Clamp 18
Clamp
Bracket
Bracket

Cable de commande
d'acceélérateur
Support

Etrier 18
Etrier

Support
Support

Gaszug

Tragbock
Kabelschelle 18
Klammer
Trager

Halter

Cable de mando del
acelerador
Soporte

Grapa 18
Grapa
Soporte
Soporte

-73 -

A320




A300

I OO0 A

AG10

Catalogue LADA 4x4 05.2007

S
NN

9
10
A331
11

\ o

A
U:;g\ 12
\\ \\\ 13
- &\ 14

y

O@(@\/\ A610
15

A330

Cuctema nogauu Bosayxa

Air supply system

Systeme d'amenée d'air
Luftansauglsystem

Sistema de alimentacién de aire

-74 -

21214-20
2131-41




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +21083-1130020-00 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
2 +21083-1130010-20 1 [JlaTumk pacxoga Bo3ayxa MAF sensor Capteur de débit d'air Luftmassenmesser Transmisor consumo de
3 +21214-1148030-00 1 llnanr BnyckHoit B c6ope Hose assy Manchon Schlauch, komlett ﬁ/lltfnguera en conjunto
4 +21214-1148034-00 1 llnaur BnyckHoit Hose Manchon Schlauch Manguera
5 +21214-1148041-00 1 Bcraska Insert Raccord Einsatz Insercion
6 +21214-1148035-00 1 Linaur BmyckHoOM Hose Manchon Schlauch Manguera
7 +21120-1148080-00 4 XomyTt Clip Collier Bandschelle Abrazadera
8 +21080-1107063-00 1 Wnaxr 270 mm Hose 270 mm Tuyau 270 mm Schlauch 270 mm Manguera 270 mm
9 +00001-0009022-21 2 Bont M6x16 Bolt M6x16 Boulon M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16
10 +00001-0026397-01 2 |llaii6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
1 +21120-1148015-00 1 Mpoknagka natpy6ka Gasket Joint de tubulure Stutzendichtung Junta de la tubadura
12 +00001-0011980-73 2 |llaitba 8 npyxuHHas KoHwyeckas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica conica
13 +00001-0061008-21 2 Tajika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
14 +00001-0021700-90 4 Xomyt 16 NeHTOYHbIA Retaining strap 16 Collier a ruban 16 Bandschelle 16 mm d Abrazadera 16 de cinta
15 +21120-1148038-00 1 Wnaxr 480 mm Hose 480 mm Tuyau 480 mm Schlauch 480 mm Manguera 480 mm

-75 -

A330




Catalogue LADA 4x4 05.2007

A331

Matpy06oK apoccenbHbli
Throttle manifold

Boitier de papillon

Stutzen mit der Drosselrkappe
Tubuladura de mariposa

-76 -

21214-20
2131-41




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta HOM_P_B_:a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBanue @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion

1 +21230-1148010-00 1 Martpy6ok ApoccensHuiii B cbope  Throttle valve housing assy Tubulure a papillon complet Drosselklappenstutzen komplett ~ Tubuladura de mariposa

2 +21120-1148176-02 1 Mpoknagka patunka Gasket, sensor Joint de capteur Sensordichtung \?Snfgrggp?aptador

3 +21120-1148200-00 1 Jatumk nonoxewns papoccenbHoii Throttle position sensor Capteur de papillon Drosselklappenschalter Potenciometro mariposa
3aCNOHKK gases

4 21100-1107892-01 4 Bunt M4x0,7x14 Screw M4x0.7x14 Vis M4x0,7x14 Schraube M4x0,7x14 Tornillo M4x0,7x14

5 21203-1148300-00 ~ 1 Perynstop Xonoctoro xopa Idle air control valve Régulateur de ralenti Leerlaufregler Motor paso a paso ralenti

5 21203-1148300-01 ~ 1 Perynstop Xonoctoro xopa Idle air control valve Régulateur de ralenti Leerlaufregler Motor paso a paso ralenti

6 +21120-1148376-02 1 Konbuo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'etancheéite Dichtring Anillo de empaquetadura

-77 -

A331




Catalogue LADA 4x4 05.2007

A420
1
3
2
4
5 A400
6
7
21214-20
Pamna TonaveHas -
A340 F:el r:il ° 2 S

Rampe d'alimentation des injecteurs
Kraftstoffleiste
Rampay inyectores

-78 -




n. | Newss. | flata Howmep petanu MNpumensemocts |Kon Description Désignation Benennun Denominacion
It. [ Notif. N. |Not.Data Part N. Application |QTY @  Haumenosanme (@) Descriptio @ Désignatio @) Benennung @ Denominacid

+21050-1127020-00
+21214-1144010-00 ~

21214-1144010-01 ~
+21110-1144025-02
+21120-1160010-00

+21110-1132188-00
+21110-1144026-00

+00001-0011977-73

—_ =

- N =

N N ©

LLinaHr 150 mm
Pamna ¢opcyHok B cbope

Pamna dopcyHok B cbope
BuHT perynstopa aaBnexus
Perynstop naBneHus Tonnuea

Konbuo YNNOTHUTENIbHOE

BMHT KpenneHus pamnbl

Lllaitba 6 npyxuHHAs KOHWU4eckas

Hose 150 mm
Fuel rail assy

Fuel rail assy

Pressure regulator screw
Pressure regulator
Sealing ring

Rail securing screw

Spring washer 6, tapered

Tuyau 150 mm

Rampe d'injecteurs complete
Rampe d'injecteurs complete
Vis de limiteur de pression
Régulateur de pression

d'essence
Bague d'étanchéité

Vis de fixation de rampe

Rondelle a ressort conique 6

Schlauch 150 mm
Kraftstoffverteiler komplett

Kraftstoffverteiler komplett
Stellschraube des Druckreglers
Kraftstoffdruckregler

Dichtring

Befestigungsschraube fur
Kraftstoffsammelrohr
Federscheibe 6

Manguera 150 mm

Tubo distribuidor
combustible en conjunto
Tubo distribuidor
combustible en conjunto
Tornillo regulador de
presion

Regulador de presion

Anillo de empaquetadura

Tornillo de fijacion tubo
distribuidor combustible
Arandela 6 elastica conica

-79 -

A340




Catalogue LADA 4x4 05.2007

10
1
3
11
2[s
4 12
5
6 13
14
7
5
8
9
5

21214-20

Tpy6a BnyckHas 2131-41
Intake manifold

A400 Tubulure d'admission

Ansaugrohr

Tubo de admisiéon

-80 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBanmne @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +21230-1008116-10 2 lnuabka AnuHHAs Stud Goujon Gewindestift Esparrago
2 +21230-1008014-00 1 Tpy6a BnyckHas Intake manifold Tubulure d'admission Saugrohr Tubo de admision
3 +00001-0035435-21 6 Wnuabka MB8x25 Stud M8x25 Goujon M8x25 Stift M8x25 Esparrago M8x25
4 +00001-0060438-21 1 Bont M8x30 Bolt M8x30 Boulon M8x30 Schraube M8x30 Tornillo M8x30
5 +00001-0005166-70 3 [laitba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
6 +21214-1008056-00 1 KpoHwTeidH 0nopHblii Bracket Support Halter Soporte
7 +00001-0060436-21 1 Bont M8x25 Bolt M8x25 Boulon M8x25 Schraube M8x25 Tornillo M8x25
8 +21214-1008078-00 1 KponwrTeiin Bracket Support Halter Soporte
9 +00001-0061008-11 1 laitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
10 +00001-0035436-21 2 [lnunbka M8x30 Stud M8x30 Goujon M8x30 Stift M8x30 Esparrago M8x30
11 +21230-1008082-00 1 Wnunbka Stud Goujon Gewindestift Esparrago
12 +21230-1008081-10 (E-3)(E-4) 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
13 +21010-1008082-00 3 Wnunbka Stud Goujon Gewindestift Esparrago
14 +21230-1008081-00 ~ (E-2) 1 MNpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
14 +21230-1008081-01 ~  (E-2) 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta

-81-

A400




Catalogue LADA 4x4 05.2007

5
6
7
2
1
3 8
9
2 5
4
3
21214-20
Konnektop BbiNnyCKHOMN 2131-41
A410 Exhaust manifold

Collecteur d'échappement
Auslakrimmer
Colector de escape

-82 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta HOM_P_B_:a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion

1 +21214-1008024-10 (E-3)(E-4) 1 Konnektop BhINYCKHOIA Exhaust manifold Collecteur d'échappement AuslaBkrimmer Colector de escape

2 +00001-0035166-11 2 lnunbka M8x16 Stud M8x16 Goujon M8x16 Stift M8x16 Esparrago M8x16

3 +00001-0035168-30 4 Wnunbka MB8x20 Stud M8x20 Goujon M8x20 Stift M8x20 Esparrago M8x20

4 +21230-1008024-00 (E-2) 1 Konnektop BbIMYCKHOI Exhaust manifold Collecteur d'échappement AuslaBkrummer Colector de escape

5 +00001-0061008-11 12 Taitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

6 +00001-0011980-73 3 [llaitba 8 npyxmuHHas kownueckas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica conica
7 +21214-1008156-00 (E-3)(E-4) 1 Brynka AucTaHuMOHHas Distance sleeve Douille entretoise Distanzhiilse Buje espaciador

8 +21214-1008042-00 1 Okpan KonnekTopa Shield, manifold Ecran de collecteur Abschirmblech Pantalla del collector

9 +00001-0005196-01 5 llaitba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8

-83 -

A410




Catalogue LADA 4x4 05.2007

2 5

3 6

1 8

4

9
S
6

A400
7

21214-20
Pecus -
A420 Rzgeiv:f S

Collecteur d'admission
Sammelrohr
Recipiente

-84 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion

1 +21230-1008027-00 ~ 1 Pecusep Receiver unit Récipient Sammelrohr Recipiente

1 +21230-1008027-01 ~ 1 Pecusep Receiver unit Récipient Sammelrohr Recipiente

2 +21030-1008021-00 1 Wryuep Union Raccord Stutzen Racor

3 +00001-0035434-21 2 [lnunbka MB8x28 Stud M8x28 Goujon M8x28 Stift M8x28 Esparrago M8x28

4 +00001-0043299-01 1 3arnywka 40 yaweynas Cup stopper 40 Obturateur cuvette 40 SchalenverschluBkappe 40 Obturador 40 a taza

5 +00001-0061008-11 5 Taiika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

6 +00001-0011980-73 5 [llaitba 8 npyxuHHas kownueckas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica conica

7 +21230-1008055-00 ~ 1 Mpoknagka pecwsepa Gasket, plegnum Joint de récipient Sammelrohr-Dichtung Junta del recipiente

7 +21230-1008055-01 ~ 1 MNpoknagka pecusepa Gasket, plegnum Joint de récipient Sammelrohr-Dichtung Junta del recipiente

8 +21230-1008033-00 ~ 1 Mpoknagka kaHana Gasket Joint de récipient Dichtung Junta
peumpkynaumu

8 +21230-1008033-01 ~ 1 MNpoknagka kaHana Gasket Joint de récipient Dichtung Junta
peumpKynaumuu

9 +21230-1008122-00 1 Natpy6ok akycTuyeckuii Manifold Tubulure Stutzen Tubuladura

-85 -

A420




Catalogue LADA 4x4 05.2007

K150

10
11
12
13
14
15
13
16

18]17

19

A440

20

21
22

23

E-2 21214-20
TpyObl BbIXJIOMHbIE 2131-41
Exhaust pipes
A430 Tubes d'échappement
Auspuffréhre
Tubos de escape

- 86 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +00001-0045696-80 1 Ckoba 12 Clamp 12 Etrier 12 Kabelschelle 12 Grapa 12
2 +21214-3850016-00 1 KponwrTeiin Bracket Support Halter Soporte
3 +21030-1203020-12 ~ 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
3 +21030-1203020-17 ~ 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
3 +21030-1203020-18 ~ 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
4 +21080-1203019-01 4 Taiika Nut Ecrou Mutter Tuerca
5 +21210-1203075-00 2 MnactuHa Plate Plaque Platte Placa
6 +21100-1206058-00 2 Bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
7 +21100-1206056-00 2 MpyxuHa KOHWYeckas Taper spring Ressort conique Kegelfeder Muelle conico
8 +00001-0038321-01 4 Taiika M6 ¢ 3y6uyathim Gyptukom  Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet dente Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar
9 +21100-1206057-00 ~ 1 Konbuo ynnoTHuTenbHoe Sealing ring Bague d'etancheéité Dichtring ?\iﬂltg?i% empagquetadura
9 +21100-1206057-02 ~ 1 Konbluo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'etancheéité Dichtring Anillo de empaquetadura
10 +11180-3850010-00 1 Jlatumk  KMCROpOAHBIii Oxygen sensor Sonde Lambda Lambda-Sonde Sonda Lambda
11 +00001-0019475-00 1 Bont M8x25 Bolt M8x25 Boulon M8x25 Schraube M8x25 Tornillo M8x25
12 +00001-0061008-11 2 Taitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
13 +00001-0005166-70 4 [laitba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
14 +21214-1203025-00 1 KponwrTeiin Bracket Support Haltebock Soporte
15 +00001-0005196-01 1 Waiba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
16 +00001-0060438-21 1 Bont M8x30 Bolt M8x30 Boulon M8x30 Schraube M8x30 Tornillo M8x30
17 +21214-1203010-00 1 Tpy6a npuemnas Exhaust downpipe Tube avant Vorrohr Tubo de admision
18 +21210-1203043-00 1 Xomyr Clip Collier Schraubenschelle Abrazadera
19 +21210-1206020-00 1 OkpaH 3awmTbl nona Floor shield Ecran de protection de plancher Bodenschutzblech Pantalla de proteccion
20 +21100-1206010-10 1 Heittpanusatop Catalytic converter Pot catalitique Katalysator Catalizador
20 +21100-1206010-11 1 Heittpanusatop Catalytic converter Pot catalitique Katalysator Catalizador
20 +21100-1206010-12 1 Heittpanusatop Catalytic converter Pot catalitique Katalysator Catalizador
21 +00001-0021647-11 2 Taitka M10x1,25 Nut M10x1.25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25
22 +00001-0005168-70 2 |llaitba 10 npyxwHHas Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica
23 +00001-0012347-21 2 Bont M10x1,25x45 Bolt M10x1.25x45 Boulon M10x1,25x45 Schraube M10x1,25x45 Tornillo M10x1,25x45

- 87 -

A430




Catalogue LADA 4x4 05.2007

K150
10

11

12

13

14

A440

A431

E-3
TpyObl BbIX/1IOMHbIE
Exhaust pipes
Tubes d'échappement
Auspuffréhre
Tubos de escape

- 88 -

21214-20




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBanmne @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +00001-0045694-80 1 Ckoba 10 Clamp 10 Etrier 10 Kabelschelle 10 Grapa 10
2 +21214-3850016-00 1 KponwrTeiin Bracket Support Halter Soporte
3 +21030-1203020-12 ~ 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
3 +21030-1203020-17 ~ 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
3 +21030-1203020-18 ~ 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
4 +21214-1203010-20 1 Tpy6a npuemnas Exhaust downpipe Tube avant Vorrohr Tubo de admision
5 +21080-1203019-01 4 Taiika Nut Ecrou Mutter Tuerca
6 +21210-1203075-00 2 MnactuuHa Plate Plaque Platte Placa
7 +21214-1200018-00 1 Tnywwntens pononuntensuuin ¢ Intermediate silencer Silencieux additionnel Nachschalldampfer Silenciador adicional
HeliTpanu3atopom
8 +21100-1203021-12 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
9 +21213-1203073-00 2 Mopywka noABECKN rAyWKTENs Suspension ring, silencer Tampon de suspension de Gummilager Casquillo elastico de
silencieux silencioso
10 +11180-3850010-00 1 Jlatumk  KMCROpOAHBIii Oxygen sensor Sonde Lambda Lambda-Sonde Sonda Lambda
11 +00001-0060438-21 3 Bont M8x30 Bolt M8x30 Boulon M8x30 Schraube M8x30 Tornillo M8x30
12 +00001-0061008-11 3 Taitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
13 +00001-0005166-70 3 [laitba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
14 +11180-3850010-00 1 [laTunk  KMCNOPOAHBIA Oxygen sensor Sonde Lambda Lambda-Sonde Sonda Lambda

-89 -

A431




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1 10

2 11

3 12

4 13

5 14

6 A440
13

7 12
15
16

8 .

A410 ﬂ\&% 17

D N

9 ¢ 18

K150 12
16

. E-4 21214-20
T bl BbIXJIOMHbI
A432 Esﬁaust plpe(; °

Tubes d'échappement
Auspuffréhre
Tubos de escape

-90 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +21214-1206044-00 1 KponwTeiin Bracket Support Haltebock Soporte
2 +21214-1206018-00 1 9kpau Screen Ecran Abschirmung Pantalla
3 +11180-3850010-00 1 [laTynk  KMCROPOAHBIiL Oxygen sensor Sonde Lambda Lambda-Sonde Sonda Lambda
4 +00001-0045694-80 1 Ckoba 10 Clamp 10 Etrier 10 Kabelschelle 10 Grapa 10
5 +21214-3850016-00 1 KpoHwTeitn Bracket Support Halter Soporte
6 +21030-1203020-12 ~ 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
6 +21030-1203020-17 ~ 1 NMpoknapka Gasket Joint Dichtung Junta
6 +21030-1203020-18 ~ 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
7 +21214-1203010-30 1 Tpy6a npuemnas Exhaust downpipe Tube avant Vorrohr Tubo de admision
8 +21210-1203075-00 2 MnacTuHa Plate Plaque Platte Placa
9 +21080-1203019-01 4 Taiika Nut Ecrou Mutter Tuerca
10 +00001-0038321-01 5 Taiika M6 ¢ 3y6uatbim Gyptukom  Toothed collar nut M6 Ecrou M6 & collet denté Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar
11 +00001-0019475-00 1 Bont M8x25 Bolt M8x25 Boulon M8x25 Schraube M8x25 ?’gpr:ielllg?\/IBXZS
12 +00001-0005166-70 5 Waitba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
13 +00001-0061008-11 4 Taitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
14 +21214-1203025-10 1 KponwTeiin Bracket Support Haltebock Soporte
15 +21100-1203021-12 1 MNpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
16 +00001-0060438-21 4 Bont M8x30 Bolt M8x30 Boulon M8x30 Schraube M8x30 Tornillo M8x30
17 +11180-3850010-00 1 Jlatumk  KMCROpOAHBIii Oxygen sensor Sonde Lambda Lambda-Sonde Sonda Lambda
18 +00001-0005196-01 1 LWaii6a 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8

-901 -

A432




Catalogue LADA 4x4 05.2007

© 7
—( 8
1 @,
2 —, ﬁ Q@@% 7
3 @3\ 9
Ny 2
4 N 11
.
5
A431
6 12
21214-20 (01)
Mywmtenu -
A440 Silincefs zistal (02
Silencieux

SchalldKmpfer
Silenciadores

-902 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +00001-0060448-21 1 Bont MB8x80 Bolt M8x80 Boulon M8x80 Schraube M8x80 Tornillo M8x80
2 +00001-0005196-01 2 |llait6a 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
3 +21210-1206020-20 (E-3) 1 3kpan sawmThl nona Floor shield Ecran de protection de plancher Bodenschutzblech Pantalla de proteccion
4 +21214-1206022-00 (E-3) 1 KpoHwTeiin Bracket Support Haltebock Soporte
5 +00001-0038321-01 (E-3) 4 Taiika M6 c 3ybuyathim Gyptukom  Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar
6 +21214-1200020-00 (01-E-2) 1 TaywwTenb AONOAHUTENbHBIA Intermediate silencer Silencieux additionnel Nachschalldampfer Cslﬁgézg%or adicional
6 +21313-1200020-00 (02) 1 [AywwTenb AONOAHUTENbHBIA Intermediate silencer Silencieux additionnel Nachschalldampfer Silenciador adicional
7 +21213-1203073-00 2 Mopywka nojBecku raywutens  Suspension ring, silencer Tampon de suspension de Gummilager Casquillo elastico de
silencieux silencioso
8 +21214-1200010-00 1 Tnywutens OCHOBHOI Main silencer Silencieux principal Vorschalldampfer Silenciador principal
9 +21010-1203031-00 1 XomyT Clip Collier Schraubenschelle Abrazadera
10 +00001-0005166-70 1 lllaitba 8 npyxunHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
1 +00001-0061008-11 1 Taiika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
12 +21214-1200020-20 (01-E-4) 1 Tnywutens [ONOAHUTENbHbIN Intermediate silencer Silencieux additionnel Nachschalldampfer Silenciador adicional

-903 -

A440




A150

O hr,wWDN

Catalogue LADA 4x4 05.2007

8

10

1

12

13

A500

Hacoc macnsHbin u npusoa,
Oil pump and its drive

Pompe a huile et commande
Olpumpe und Olpumpenantrieb
Bomba de aceite y mando

94 -

21214-20
2131-41




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBanmne @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +21214-1011235-00 1 Banuk Shaft Arbre Welle Eje de mando de bomba
2 +21010-1011240-00 ~ 1 MopwunHuk Bana nepepmuii Bearing, front Palier avant Vorderer Lager Cojinete delantero
2 +21010-1011240-01 ~ 1 Mopwwnnunk Bana nepeaHuii Bearing, front Palier avant Vorderer Lager Cojinete delantero
3 +00001-0009022-21 2 Bont M6x16 Bolt M6x16 Boulon M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16
4 +00001-0011977-73 2 |llaitba 6 npyxuHHas KoHuyeckas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort conique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
5 +21010-1006018-00 1 dnawey ynopHblit Thrust flange Bride de butée Anschlagflansch Brida tope
6 +00001-0011980-73 2 |llaitba 8 npyxuHHas KoHuyeckas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica conica
7 +00001-0060454-21 1 Bont M8x110 Bolt M8x110 Boulon M8x110 Schraube M8x110 Tornillo M8x110
8 +21010-1011241-01 1 Mopwunuuk Bana 3agHuii Bearing, rear Palier arriere Hinterer Lager Cojinete trasero
9 +21213-1011228-20 1 Llectepns Hacoca Gear, oil pump Pignon de pompe Olpumpenritzel Pihon de bomba
10 +21010-1011229-00 1 Brynka Bush Douille Buchse Buje
1 +21010-1011021-00 ~ 1 NMpoknaaka Gasket Joint Dichtung Junta
11 +21070-1011021-00 ~ 1 MNpoknagka Hacoca Pump gasket Joint de pompe Pumpendichtung Junta de la bomba
11 +21070-1011021-01 ~ 1 Mpoknagka Hacoca Pump gasket Joint de pompe Pumpendichtung Junta de la bomba
12 +00001-0060450-21 1 Bont M8x90 Bolt M8x90 Boulon M8x90 Schraube M8x90 Tornillo M8x90
13 +21210-1011010-00 1 Hacoc wmacnsaHblii Oil pump Pompe a huile Olpumpe Bomba de aceite

-905 -

A500




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1
1 7J 16
18

2

3

4
° 19
; 20
6 s 21
A150
9 10 22
11 93
24

12
13 -
26
14
15 »7
28
21214-20
MacnooTtaenutens u GUNLTP MacnsHbINA 213141
A510 Oil separator and oil cleaner

DOshuileur et filtre U huile
Elabscheider und Elfilter
Separador del aceite y filtro de aceite

- 06 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_:ﬁ%"" "-%% @ HaumeHoBaHMe @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +00001-0021700-90 2 XomyT 16 neHTOuHbIi Retaining strap 16 Collier a ruban 16 Bandschelle 16 mm d Abrazadera 16 de cinta
2 +21230-1014240-00 1 WnaHr BeHTunsumn 810 mMm Vent hose 810 mm Tuyau de ventilation 810 mm Schlauch 810 mm Tubo de ventilacion 810
3 +21230-1014059-00 1 Matpy6ok COeANHUTENbHbIA Connection pipe Tubulure de liaison Verbindungsrohr 'Injl:r:)uladura
4 +21080-1300080-60 2 XomyT BWHTOBOI Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
4 +21080-1300080-61 2 XoMyT BUHTOBOIA Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
5 +21100-3724308-00 2 XomyT Clip Collier Schelle Abrazadera
6 +21230-1014054-00 1 LlnaHr BsbiTAXHOM B cHope Discharge hose assy Tuyau d'aspiration Entluftungsschlauch, komlett Manguera de aspiracion
7 +21230-1014056-00 1 WnaHr BbITSXHOM Discharge hose Tuyau d'aspiration Entluftungsschlauch ﬁﬂlﬁgﬂéﬂgtge aspiracion
8 21230-1014063-00 1 Tpybka Tennousonsiumonnas 200 Tube 200 mm Tube 200 mm Rohr 200 mm Tubo 200 mm
9 +21230-1014210-00 1 rg‘b.m.(a canyHa Breather cover Couvercle de reniflard Entlufterdeckel Tapa respiradero
10 +21010-1014214-00 1 Konbuo macnootpaxaTensHoe Oil deflector ring Segment racleur d'huile Ring Anillo reflector de aceite
11 +00001-0021706-90 1 XomyT 25 neHTOuHbIiA Retaining strap 25 Collier a ruban 25 Bandschelle 25 mm d Abrazadera 25 de cinta
12 +21210-1009050-00 1 YkasaTenb ypoBHs Macna Oil level dipstick Jauge a huile OlmeBstab Indicador del nivel de
13 +21210-1014200-00 1 Macnootaenutens Oil separator Déshuileur Olabscheider aS(;?)I;?ador de aceite
14 +21010-1014205-00 1 dukcartop Retainer Verrou Riegel Fijador
15 +00001-0038241-11 1 Bont M6x12 ¢ npyXuHHOI Bolt M6x12 w/spring washer Boulon M6x12 avec rondelle Schraube M6x12 mit Federring  Tornillo M6x12 con
wan6oii élastique arandela elastica
16 +21010-1009146-00 1 Kpbiwka Cover Couvercle Deckel Tapa
17 +21010-1009140-00 1 Mpoknagka KpbiWKK Cover gasket Joint de couvercle Deckeldichtung Junta de tapa
18 +21010-1009055-00 1 YnnoTtHutens Seal Joint d'etancheéitée OlmeBstabdichtung Empaquetadura
19 +00001-0061096-11 1 Taiika M8 rnyxas Blind nut M8 Ecrou borgne M8 Hutmutter M8 Tuerca M8 clega
20 +00001-0002600-60 1 NMpoknaaka Gasket Joint Dichtung Junta
21 +21010-1014218-00 1 Wnunbka Stud Goujon Gewindestift Esparrago
22 +21214-1006204-00 1 MepexogHuk Adapter Adaptateur Adapter Niple
23 +21030-3810310-00 1 lWryuep patumka Union Raccord de transmetteur Geberstutzen Racor de fijacion
24 +21060-3829010-00 ~ 1 [laTynk KOHTPOMLHOI namnbl Sensor, oil pressure warning Manocontact de pression d'huile Oldruckgeber Sensor de presion de
LaBfieHus Macna lamp aceite
24 +21060-3829010-01 ~ 1 [laTunk KOHTPOMbHOIA namnbl Sensor, oil pressure warning Manocontact de pression d'huile Oldruckgeber Sensor de presion de
LaBfeHNs Macna lamp aceite
24 +21060-3829010-02 ~ 1 [laTynk KOHTPOMLHOI namnbl Sensor, oil pressure warning Manocontact de pression d'huile Oldruckgeber Sensor de presion de
LaBfieHus Mmacna lamp aceite
25 +00001-0002824-60 1 NMpoknaaka Gasket Joint Dichtring Junta
26 +21010-1014215-10 1 Npoknaaka Gasket Joint Dichtung Junta
27 +21050-1012005-00 ~ 1 dunbTp MacnsiHblin Qilfilter Filtre a huile Offilter Filtro de aceite
27 +21080-1012005-00 ~ 1 dunbTp MacnsHbii Oilfilter Filtre a huile Offilter Filtro de aceite
27 +21080-1012005-08 ~ 1 dunbTp MacnsHbli QOilfilter Filtre a huile Offilter Filtro de aceite
27 +21080-1012005-09 ~ 1 dunbTp MacnsiHblin Qilfilter Filtre a huile Offilter Filtro de aceite
28 +21010-1012150-00 1 Wryuep Union Raccord Stutzen Racor

-97 -

A510




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1
2
8
3
4
5
9
6
7 10
11
21214-20
Hacoc macnsiHbii 2131-41
Oil pump
AS20 Pompe a huile
Olpumpe

Bomba de aceite

- 08 -




Newmss. | flata Howmep petanu MpumeHsiemocTh Description Désignation Benennun Denominacion
| Notif. N. |Not.Data Part N. Application @  Haumenosanme (@) Descriptio @ Désignatio @) Benennung @ Denominacid

21010-1011015-00

21010-1011052-00
+21010-1011090-00
+21010-1011058-00
+21010-1011060-00
+21210-1011070-00
+00001-0009028-21
+21010-1011040-00
+21010-1011032-00
+00001-0009030-21
+00001-0011977-73

(ORI Y S G G G G G Gy

Kopnyc Hacoca
Kpbllwka Hacoca
KnanaH peayKuMOHHbIN
MpyxuHa

Lliaii6a

Natpy6ok

Bont M6x30

Banuk

LllectepHs Bepomas
bont M6x35

Lllaitba 6 npyxuHHAs KOHWU4eckas

Pump body

Pump cover
Pressure relief valve
Spring

Washer

Oil pump inlet pipe
Bolt M6x30

Shaft

Driven gear

Bolt M6x35

Spring washer 6, tapered

Corps de pompe
Couvercle de pompe
Soupape de décharge
Ressort

Rondelle

Tubulure

Boulon M6x30

Arbre

Pignon entrainé
Boulon M6x35

Rondelle a ressort conique 6

Pumpengehause
Olpumpendeckel
Druckminderer
Feder

Scheibe

Stutzen
Schraube M6x30
Welle
Olpumpenzahnrad
Schraube M6x35
Federscheibe 6

Cuerpo de bomba
Tapa de bomba
Valvula reductora
Muelle

Arandela
Tubuladura
Tornillo M6x30

Eje

Pihon conducido
Tornillo M6x35
Arandela 6 elastica conica

-99 -

A520




Catalogue LADA 4x4 05.2007

>3 7J6

8
9

10
1
12

13
14

A300

N

12

13
14

15
16

18
17
19—‘

20

21214-20
Pagunatop v 6a40K pacluMpuTesbHbIn 2131-41

A600 Rad!ator and expan'smn tan_k
Radiateur et vase d'expansion
Kuhler und Ausdehnungsbehélter
Radiador y depésito de expansion

- 100 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +00001-0021706-90 2 XomyT 25 nEHTOYHbIN Retaining strap 25 Collier a ruban 25 Bandschelle 25 mm d Abrazadera 25 de cinta
2 +21073-1304010-00 1 MNpobka paamartopa Radiator cap Bouchon de radiateur KuhlerverschluBdeckel Tapon del radiador
3 +21214-1303095-01 1 LUnaHr CcoemMHUTENbHbIN Connecting hose Flexible de raccordement Verbindungsschlauch Manguito de union
4 +21214-1300024-41 1 9nekTposenTunstopsl ¢ Koxyxom Electric fans with cowl assy Motoventilateurs avec capot Lufter mit Gehause, kompl. Ventiladores eléectrico con
B cbope complet soporte en conjunto
4 +21214-1300024-43 1 OnektposeHTunaTopsl ¢ koxyxom Electric fans with cowl assy Motoventilateurs avec capot Lufter mit Gehause, kompl. Ventiladores eléctrico con
B cBope complet soporte en conjunto
5 +11110-1302060-00 2 Onopa paamatopa Radiator mounting rubber Appui de radiateur Kuhlerlager Soporte del radiador
6 +21050-1311065-00 1 Mpobka pacwuputenbHoro 6ayka Expansion tank cap Bouchon de vase d'expansion  AusgleichsbehalterverschiuBdeck Tapon de deposito de
7 +21010-1311067-00 1 Npoknagka Gasket Joint eDlichtung \eJ)ng?anSIon
8 +21050-1311090-00 1 Pemenb pacwmputensHoro Gauka Expansion tank rubber strip Courroie de vase d'expansion  Ausgleichsbehalterriemen Correa de deposito de
9 +21214-1311014-00 1 Bayok pacwmputensHbiii Expansion tank Vase d'expansion Ausgleichsbehélter eD)é%%g?tlgnde expansion
10 +00001-0076710-01 3 BuHT camoHapesaiouuii Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
11 +21214-1311082-00 1 KponwrTeiin Bracket Support Halter Soporte
12 +00001-0009024-21 2 Bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20
13 +00001-0005164-70 2 |laitba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
14 +00001-0026437-01 2 llait6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
15 +00001-0003961-80 2 KonbLO YNNOTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
16 +21010-1302065-00 2 Brynka Bush Douille entretoise Buchse Buje
17 +21214-1301012-20 1 Pagmatop Radiator Radiateur Kuhler Radiador
18 +21080-1305027-00 1 Mpobka cnueHas Drain plug Bouchon de vidange AblaBschraube Tapon de drenaje
19 +21080-1305029-00 1 Konbuo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'etancheéite Dichtring Anillo de empaquetadura
20 +21010-1302060-00 2 QOnopa pagmatopa Radiator mounting rubber Appui de radiateur Kuhlerlager Soporte del radiador

- 101 -

A600




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1
2 A600
3
4
: 18
6
7 19
7
: 20
9 22|
10
: 23
12
13
21
14 3
15
14 .
13
7 .
AB20—— 27
21214-20
Hacoc BogsiHoOI1 n TpyGonpoBoabl 2131-41
A610 | Water pump and lines

Pompe a eau et durits
Wasserpumpe und Rohrleitungen
Bomba de agua y tuberlas

- 102 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +21214-1303025-00 1 WnaHr noaBoaswMin Supply hose Tuyau d'arrivee Einlaufschlauch Manguera de entrada
2 +00001-0061008-11 2 Taitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
3 +00001-0011980-73 5 lllaitba 8 npyxuHHas KoHwyeckas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica conica
4 +00001-0035435-21 2 lnunbka MB8x25 Stud M8x25 Goujon M8x25 Stift M8x25 Esparrago M8x25
5 +21010-1303017-00 ~ 1 Mpoknagka natpybka Gasket Joint de tubulure Auslaufstutzendichtung Junta de la tubadura
5 +21070-1303017-00 ~ 1 Mpoknagka natpy6ka Gasket Joint de tubulure Auslaufstutzendichtung Junta de la tubadura
5 +21070-1303017-01 ~ 1 Mpoknagka natpy6ka Gasket Joint de tubulure Auslaufstutzendichtung Junta de la tubadura
5 +21070-1303017-03 ~ 1 MNpoknagka natpy6ka Gasket Joint de tubulure Auslaufstutzendichtung Junta de la tubadura
5 +21070-1303017-04 ~ 1 Mpoknagka natpy6ka Gasket Joint de tubulure Auslaufstutzendichtung Junta de la tubadura
6 +00001-0060439-21 2 Bont M8x35 Bolt M8x35 Boulon M8x35 Schraube M8x35 Tornillo M8x35
6 +00001-0060451-21 1 Bont MB8x95 Bolt M8x95 Boulon M8x95 Schraube M8x95 Tornillo M8x95
7 +21070-1307048-00 ~ 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
7 +21070-1307048-01 ~ 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
8 +21010-3808600-00 ~ 1 [llatuuk ykasatens Temnepatype  Water temperature sensor Sonde de température d'eau Kuhimitteltemperaturfuhler Transmisor temperatura de
agua
8 +21010-3808600-02 ~ 1 ,Bqu:;K ykasatens Temneparypel ~ Water temperature sensor Sonde de température d'eau KuhImitteltemperaturfuhler Transmisor temperatura de
agua
8 +21060-3828110-00 ~ 1 EZ}::LK ykasatens Temneparypel  Water temperature sensor Sonde de température d'eau Kuhimitteltemperaturfuhler Transmisor temperatura de
agua
9 +21210-8101440-00 1 ?g?g; NoABOAsLLAs Supply pipe Tube d'arrivee Zulaufrohr Tubo de entrada
10 +21010-1305026-00 1 Mpobka cnueHas Drain plug Bouchon de vidange AblaBschraube Tapon de drenaje
11 +21010-1303042-00 ~ 1 Mpoknagka d¢naHua Gasket, flange Joint de bride Flanschdichtung Junta de la brida
1 +21070-1303042-00 ~ 1 Mpoknagka dnaHua Gasket, flange Joint de bride Flanschdichtung Junta de la brida
1 +21070-1303042-01 ~ 1 MNpoknagka dnanua Gasket, flange Joint de bride Flanschdichtung Junta de la brida
1 +21070-1303042-03 ~ 1 MNpoknagka dnavua Gasket, flange Joint de bride Flanschdichtung Junta de la brida
1 +21070-1303042-04 ~ 1 MNpoknagka dnanua Gasket, flange Joint de bride Flanschdichtung Junta de la brida
12 +00001-0035412-21 2 Wnunbka M6x22 Stud M6x22 Goujon M6x22 Stift M6x22 Esparrago M6x22

- 1083 -

A610




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1
2 A600
3
4
: 18
6
7 19
7
: 20
9 22|
10
: 23
12
13
21
14 3
15
14 .
13
7 .
AB20—— 27
21214-20
Hacoc BogsiHoOI1 n TpyGonpoBoabl 2131-41
A610 | Water pump and lines

Pompe a eau et durits
Wasserpumpe und Rohrleitungen
Bomba de agua y tuberlas

- 104 -




:1. N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
13 +00001-0011977-73 4 [llaitba 6 npyxuHHas kownueckas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort conique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
14 +00001-0058962-11 4 Tajika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

15 +21070-1303018-00 1 Tpy6a oteogswas Return pipe Tube de départ Ableitrohr Tubo de salida

16 +00001-0035408-11 2 lnunbka M6x14 Stud M6x14 Goujon Méx14 Stift Méx14 Esparrago M6x14

17 +21010-1014230-00 ~ 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta

17 +21070-1303033-00 ~ 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta

17 +21070-1303033-03 ~ 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta

17 +21070-1303033-04 ~ 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta

18 +21120-3851010-00 ~ 1 [latuuk Temnepatypsl Coolant temperature sender ~ Sonde de température Temperaturfuhler Sensor de temperatura
18 +21120-3851010-05 ~ 1 Jlatymk Temnepatypbl Coolant temperature sender ~ Sonde de température Temperaturfuhler Sensor de temperatura
19 +21080-1300080-20 5 XomyT BuHTOBOW Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

20 +21073-1303014-00 1 NatpyGok  BbINYCKHOIA Connection Tubulure de sortie Auslaufstutzen Tubuladura

21 +21213-1300040-00 ~ 1 Tepmocrat Thermostat Thermostat Thermostat Termostato

21 +21213-1300040-01 ~ 1 TepmocTar Thermostat Thermostat Thermostat Termostato

22 +21213-1303090-00 1 Wnanr Hose Tuyau Schlauch Manguera de paso

23 +21080-1300080-70 ~ 3 XomyT BUHTOBOW Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

23 +21080-1300080-71 ~ 3 XomyT BuHTOBOW Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

24 +21010-1306010-02 ~ 1 TepmocTar Thermostat Thermostat Thermostat Termostato

24 +21073-1306010-00 ~ 1 Tepmocrat Thermostat Thermostat Thermostat Termostato

25 +21213-1303010-00 1 WnaHr oTBOASWMIA Return hose Tuyau de départ Auslaufschlauch Manguera de salida
26 +21213-1303092-00 1 LUnaHr CcoemMHUTENbHbIA Connecting hose Flexible de raccordement Verbindungsschlauch Manguito de union

27 +21070-1307010-00 1 Hacoc BoasHoit B cbope Water pump assy Pompe a eau complete Wasserpumpe komplett Bomba de agua en

conjunto

- 105 -

A610




Catalogue LADA 4x4 05.2007

2 11
3
‘5‘ 12
1
6
7
NN
8
K 6% 13
Y
o 14
10

21214-20
Hacoc BoasHomn 2131-41

AB20 | Jaer bump
ompe a eau

Wasserpumpe

Bomba de agua

- 106 -



n. | Newss. | flata Howmep petanu NpumensiemocTs |Kon | it asianati o s
It. | Notif. N. |Not.Data Part N. Application |QTY >  Haumenosanme @ Description @D Désignation @) Benennung @ Denominacion
1 +21070-1307011-00 1 Hacoc BogsHOiA Water pump Pompe a eau Wasserpumpe Bomba de agua
2 21230-1307030-00 1 Kpbinbyatka Hacoca Pump impeller Turbine de pompe Flugelrad Rueda de paletas
3 +21010-1307013-00 ~ 1 CanbHuK BOASHOTO Hacoca Oil seal, water pump Garniture d'étanchéité de Dichtring, Wasserpumpe Retén de bomba de agua
pompe a eau
3 +21010-1307013-01 ~ 1 CanbHuK BOASHOTO Hacoca Oil seal, water pump Garniture d'étanchéite de Dichtring, Wasserpumpe Retén de bomba de agua
pompe a eau
3 +21010-1307013-02 ~ 1 CanbHuK BOASHOTO Hacoca Oil seal, water pump Garnitur\e d'etanchéite de Dichtring, Wasserpumpe Retén de bomba de agua
pompe a eau
3 +21010-1307013-03 ~ 1 CanbHuK BOASHOTO Hacoca Oil seal, water pump Garniture d'étanchéité de Dichtring, Wasserpumpe Retén de bomba de agua
pompe a eau
3 +21080-1307013-00 ~ 1 CanbHuK BOASHOTO Hacoca Oil seal, water pump Garniture d'étanchéite de Dichtring, Wasserpumpe Retén de bomba de agua
pompe a eau
4 21010-1307045-00 1 Kpblwka Hacoca Pump cover Couvercle de pompe Pumpendeckel Tapa de bomba
5 +00001-0035461-21 1 Wnunbka M10x1,25x20 Stud M10x1.25x20 Goujon M10x1,25x20 Stift M10x1,25x20 Esparrago M10x1,25x20
6 +21010-1307027-00 ~ 1 MopwunHuk BoOASHOrO Hacoca Water pump bearing Roulement de pompe a eau Pumpenwelle Cojinete de bomba de
agua
6 +21010-1307027-01 ~ 1 MopwunHuk BOASHOrO Hacoca Water pump bearing Roulement de pompe a eau Pumpenwelle Cojinete de bomba de
agua
6 +21010-1307027-03 ~ 1 Mopwwnuuk BoasHOrO Hacoca Water pump bearing Roulement de pompe a eau Pumpenwelle Cojinete de bomba de
agua
7 +00001-0037463-30 1 Bunt M6x10  yCTaHOBOYHBIN Mounting screw M6x10 Vis de calage M6x10 Stellschraube M4x10 Tornillo M6x10 de ajuste
8 21010-1307024-01 1 Crynuua wacoca Hub, water pump Moyeu de pompe a eau Pumpennabe Cubo de la bomba
9 +00001-0061008-11 4 Taitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
10 +00001-0011980-73 4 |llaitba 8 npyxmuHHas kouueckas —Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica conica
11 +00001-0035433-21 2 lnunbka M8x20 Stud M8x20 Goujon M8x20 Stift M8x20 Esparrago M8x20
12 21010-1307015-00 ~ 1 Kopnyc Hacoca Water pump body Corps de pompe Wasserpumpengehause Cuerpo de bomba
12 21073-1307015-00 ~ 1 Kopnyc Hacoca Water pump body Corps de pompe Wasserpumpengehause Cuerpo de bomba
13 +00001-0035437-21 2 nuabka MB8x35 Stud M8x35 Goujon M8x35 Stift M8x35 Esparrago M8x35
14 +21010-1307046-00 ~ 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
14 +21070-1307046-00 ~ 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
14 +21070-1307046-02 ~ 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
14 +21070-1307046-03 ~ 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta

- 107 -

A620




K160

A120

Catalogue LADA 4x4 05.2007

AB20

A110

A630

Mpueoa BoAsSHOro Hacoca
Water pump drive
Commande de pompe a eau
Wasserpumpenantrieb
Mando de la bomda de agua

- 108 -

21214-20
2131-41




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom—saﬂr?%"" "%% @ HaumeHoBaHMe @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion

1 +21010-1308024-00 1 LWkus Pulley Poulie Riemenscheibe Polea

2 +00001-0011980-73 3 [laitba 8 npyxuHHas kownueckas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica conica
3 +00001-0060430-21 3 Bont M8x12 Bolt M8x12 Boulon M8x12 Schraube M8x12 Tornillo M8x12

4 +21070-1308020-00 ~ 1 PemeHb KIMHOBOI Belt Courroie Riemen Correa

4 +21070-1308020-01 ~ 1 PeMmeHb KIMHOBOI Belt Courroie Riemen Correa

5 +21050-1005054-00 1 Taiika koneHsana Crankshaft nut Ecrou de vilebrequin Kurbelwellenmutter Tuerca

- 109 -

A630




A101

A110
1
2
3 A101
K160
) 2
.
5 D131
6
A120
2
4
8

13, 23, 126, 151 21214-20
MpuBoa BCoMorartesnbHbIX arperatoB 2131-41
A631 Accessory drive o
Commandes des organes auxiliaires
Antrieb der Nebenaggregate
Mando de accesorios

- 110 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta HOM_P_B_:a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBanmne @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion

1 +21010-1308024-00 1 LWkus Pulley Poulie Riemenscheibe Polea

2 +00001-0011980-73 5 [laitba 8 npyxuHHas kownueckas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica conica

3 +00001-0060430-21 3 Bont M8x12 Bolt M8x12 Boulon M8x12 Schraube M8x12 Tornillo M8x12

4 +21070-1308020-00 ~ 2 PemeHb KJIMHOBOW Belt Courroie Riemen Correa

4 +21070-1308020-01 ~ 2 PeMeHb KNMHOBOI Belt Courroie Riemen Correa

5 +21214-3407178-00 1 Taiika Nut Ecrou Mutter Tuerca

6 +21310-3407184-10 1 lllkue Hacoca ruppoycuantens Power steering pump pulley Poulie d'entrainement ¢de la Pumpenscheibe/hydraulische Polea de la bomba de
pompe d'assitance Lenkung servodireccion hidraulica

7 +00001-0061008-11 1 Taiika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

8 +00001-0060438-21 1 Bont MB8x30 Bolt M8x30 Boulon M8x30 Schraube M8x30 Tornillo M8x30

- 111 -

A631




—_—

W N

Catalogue LADA 4x4 05.2007

10

11

12

13
14

15
16

17

18

B100

MexaHnsm ynpasJieHus cuensieHmemMm
Clutch control mechanism

Mécanisme de contrdle d'embrayage
Kupplungsbetatigung

Mecanismo de mando del embrague

-112 -

21214-20
2131-41




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom—saﬂr?%"" "%% @ HaumeHoBaHMe @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +00001-0007259-11 1 Taiika M6 Hu3kas Thin nut M6 Ecrou bas M6 Flachmutter M6 Tuerca M6 baja
2 +21010-1602100-00 1 BUHT orpaHnunTensHblii Limiting screw Vis de butee Anschlagschraube Tornillo limitador
3 +21010-1602102-00 1 Konnavok Cap Capuchon Kappe Casquete
4 +21210-1602063-00 1 KpoHwTeiin Bracket Support Trager Soporte
5 +00001-0061036-11 1 Taitka M12x1,25 Hu3kas Thin nut M12x1.25 Ecrou bas M12x1,25 Flachmutter M12x1,25 Tuerca M12x1,25 baja
6 +00001-0005170-70 1 lllait6a 12 npyxuHuas Spring washer 12 Rondelle élastique 12 Federscheibe 12 Arandela 12 elastica
7 +21030-1602078-00 1 Brynka AucTaHuMOHHas Distance sleeve Douille entretoise Distanzhiilse Buje espaciador
8 +21030-1602568-00 1 Tonkatens Pushrod Poussoir StoBel Empujador
9 +00001-0007343-01 1 Wnanmnt  2x20 Split pin 2x20 Goupille 2x20 Splint 2x20 Clavija 2x20
10 +21213-1602006-10 1 Mepanu C KPOHWITEAHOM W TA. Pedals, bracket and master Péedales avec le support etle  Pedale mit Halter und Conjunto de los pedales
wamHapoM B c6ope cylinder assy maitre-cylindre Hauptzylinder komplett con soporte y cilindro mae
11 +21010-1602094-00 1 MNpyxuHa oTTaxHas Retracting spring Ressort de rappel Feder Muelle
12 +21010-1602072-00 2 Brynka HapyxHas Outer bush Douille extérieure AuBenhlse Buje exterior
13 +21010-1602069-00 1 Brynka BHyTpeHHss Inner bush Douille intérieure Innenbuchse Buje interior
14 +00001-0026386-01 1 Waitea 10 Washer 10 Rondelle 10 Scheibe 10 Arandela 10
15 +21030-1602084-00 1 Wai6a Washer Rondelle Scheibe Arandela
16 +21010-1602048-00 1 Haknagka nemanu Pedal pad Couvre-pédale Pedalauflage Goma de pedal
17 +00001-0055422-21 1 Bont M12x1,25x160 Bolt M12x1.25x160 Boulon M12x1,25x160 Schraube M12x1,25x160 Tornillo M12x1,25x160
18 +21030-1602010-00 1 Mepanb cuennexus Clutch pedal Pédale d'embrayage Kupplungspedal Pedal de embrague

- 113 -

B100




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1 11
5 12
3 13

14
15
4 16
B100
17
5 18
19
6
20
21
22
7
8 — B130
9 23
10 24
2 -
Mpueopa cuenneHns 21;?4%0
B110 Clutch drive

Commande d'embrayage
Kupplungs-Hydraulik
Mando de embrague

- 114 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +00001-0005166-70 2 |llaitba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
2 +00001-0061008-11 2 Taitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
3 +21210-1602610-00 1 Unnuupp rnasHblii Master cylinder Maitre-cylindre Hauptzylinder Cilindro maestro
4 +21213-1602602-00 1 Tpybka npusoga cuennexus Pipe Tube Rohr Tubo
5 +21010-3506073-00 1 Ckoba Clamp Etrier Klammer Grapa
6 +21010-1602590-00 1 llnawr npusopa cuennexus Hose Durit Schlauch Manguera
7 +21010-1602596-00 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
8 +21010-1602510-00 1 Unanuap npusoja cuennens Slave cylinder, clutch operation Cylindre de commande Kupplungszylinder Cilindro de mando de
d'embrayage embrague
9 +21010-1602157-01 1 Ckoba npyxuHbl Clamp Etrier de ressort Bugel Grapa de muelle
10 +00001-0038268-11 2 Bont M8x45 Bolt M8x45 Boulon M8x45 Schraube M8x45 Tornillo M8x45
1 +21210-1602574-00 1 XomyT Clip Collier Schelle Abrazadera
12 +00001-0058962-11 2 Tajika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
13 +00001-0005164-70 2 |laitba 6 npyxwuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
14 +21010-1602560-00 1 Bavok Brake fluid reservoir Réservoir Behalter Deposito
15 +00001-0021700-90 2 Xomyt 16 neHTOuHbIA Retaining strap 16 Collier a ruban 16 Bandschelle 16 mm d Abrazadera 16 de cinta
16 +21210-1602575-00 1 Wnanr 400 mm Hose 400 mm Tuyau 400 mm Schlauch 400 mm Manguera 400 mm
17 +00001-0005168-70 1 lllaita 10 npyxuHHas Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica
18 +21010-1601215-00 1 Onopa Bunku waposas Ball socket Rotule de fourchette Kugelzapfen Bola apoyo
19 +21010-1601200-00 1 Bunka BbIKIIOYEHUS CLEMNEHUS Clutch release fork Fourchette de débrayage Kupplungsgabel Horquilla de embrague
20 +21010-1602524-00 1 Tailka perynupoBsoyHas Adjuster nut Ecrou de réglage Stellmutter Tuerca de regulacion
21 +00001-0061023-11 1 Taiika M8 Hu3kas Thin nut M8 Ecrou bas M8 Flachmutter M8 Tuerca M8 baja
22 +00001-0007342-01 1 Wnamnt 2x15 Split pin 2x15 Goupille 2x15 Splint 2x15 Clavija 2x15
23 +21010-1601211-00 1 Yexon BunKM cuenneHus Boot, fork Gaine de fourchette de Ausriickgabelmanschette Funda de la horquilla de
débrayage embrague
24 +21010-1602155-00 1 Npyxuna Spring Ressort Feder Muelle

- 115 -

B110




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1
2
3
7
8
4 6
5
9
6
21214-20
UnnuHap rnaeHbii cuenjieHus 2131-41
B120 Main clutch cylinder

Cylindre-émetteur de débrayage
Kupplungshauptzylinder
Cilindro maestro del embrague

- 116 -




n. | Newss. | flata Howmep petanu NpumensiemocTs |Kon | it asianati o s
It. | Notif. N. |Not.Data Part N. Application |QTY >  Haumenosanme @ Description @D Désignation @) Benennung @ Denominacion
1 +21010-3505094-00 1 lllaitba cTonopHas Lockwasher Rondelle d'arrét Sicherungsblech Arandela de fijacion
2 +21012-3505090-00 1 lWryuep Union Raccord Stutzen Racor

3 +21010-3505092-00 1 Mpoknagka wryuepa Gasket Joint de raccord Stutzendichtung Junta del racor

4 +21010-1602618-00 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta

5 +21010-1602620-00 1 Npyxuna Spring Ressort Feder Muelle

6 +21010-1602516-00 2 ynnothutens Grommet Joint d'étanchéité Dichtung Empaquetadura

7 +21010-1602550-00 1 Konnayok 3awwmTHbIi Protective cap Capuchon de protection Schutzkappe Casquete de proteccion
8 +21010-1602546-00 1 NMopwenb Piston Piston Kolben Piston

9 2

+00001-0010578-76

Konbuo ynopHoe 20

Thrust ring 20

Bague de butee 20

Seegerring 20

Anillo de tope 20

- 117 -

B120




It
g

Catalogue LADA 4x4 05.2007

B130

U,I/IHI/IH,ﬂ,p npueoaa BbIKJIIO4YEeHUA cuernjieHnsa
Clutch release drive cylinder
Cylindre-récepteur de commande de débrayage
Kupplungsausrickzylinder

Cilindro de mando de desembrague

- 118 -

21214-20
2131-41




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +21010-1602592-00 1 Konnayok wTyuepa Cap, union Capuchon de raccord Kappe Casquete de racor

2 +21010-1602591-00 1 ltyuep wnanra Union, hose Raccord de durit Schlauchstutzen Racor de tubo flexible
3 +00001-0010879-76 1 lllaita 7 cTonopHas Lock washer 7 Rondelle d'arrét 7 Sicherungsblech 7 Arandela 7 de fijacion
4 +21010-3502102-00 1 Npyxuna Spring Ressort Feder Muelle

5 +21010-1602511-00 1 llait6a onopHas Thrust washer Rondelle d'appui Scheibe Arandela de apoyo

6 +21010-1602516-00 1 Ynnotuutens Grommet Joint d'étanchéité Dichtung Empaquetadura

7 +21010-1602518-00 1 Konnayok Cap Capuchon Kappe Casquete

8 +21010-1602520-00 1 Tonkatenb BMAKM Pushrod, fork Poussoir de fourchette GabelstoBelstange Empujador de horquilla
9 +21010-1602521-00 1 Mopwens Piston Piston Kolben Piston

10 +21010-3505033-00 1 KonbLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'etancheéite Dichtring Anillo de empaquetadura

- 119 -

B130




2
3
4|5 :
° 9
_ 10
21214-20
CuenneHune
Clutch
B140 Embrayage
Kupplung
Embrague

- 120 -




+21210-1601085-00
+21010-1601185-00
+21010-1601180-00

+21010-1601188-00

+21010-1601182-01 ~
+21010-1601182-03 ~

+21213-1601130-00
+21100-1601138-03
+21100-1601138-00
+21100-1601138-04
+21080-1601295-00

[vck cuennexus Beaywmi
MydTa cuennenus
MydTa cuennenwns B cbope

MpyxuHa

MoAwmnnHUK  cuennexms
MoAwmnnHuK  cuennexms
Juck cuennenns BeaoMblii
Haknagka ¢pukumnoHHas
Haknagka ¢puKuuoHHas
Haknagka ¢puKkuuoHHas
3aknenka

Pressure plate
Release bearing
Release bearing assy
Spring

Release bearing
Release bearing
Clutch disc
Friction lining
Friction lining
Friction lining
Rivet

Mécanisme d'embrayage
Manchon
Butée de débrayage

Ressort

Roulement de débrayage
Roulement de débrayage
Disque d'embrayage
Garniture de friction
Garniture de friction
Garniture de friction

Rivet

Kupplungsdruckplatte
Kupplung
Kupplung

Feder
Ausrucklager
Ausricklager
Kupplungsscheibe
Kupplungsbelag
Kupplungsbelag
Kupplungsbelag
Niet

n. | Nomss. | flara Homep netanu Npumensemocts |Kon | - asianati it
Notit. N. [Not.Data Part N, Application JaTy] GO Haumenosanme @ Description @D Désignation @) Benennung @ Denominacion
+00001-0038258-21 6 Bont M8x20 Bolt M8x20 Boulon M8x20 Schraube M8x20 Tornillo M8x20

Mecanismo de embrague
Collarin de embrague

Collarin de embrague en
conjunto
Muelle

Cojinete de embrague
Cojinete de embrague
Disco embrague

Forro

Forro

Forro

Remache

-121 -

B140




2
3
1111111
CuenneHune
8141 E IIIII
mbrayage
Kupplung
bragu




n. | Newss. | flata Howmep petanu
It. | Notif. N. |Not.Data Part N.

Application

MNpumensemocts |Kon @

HaumeHoBanue

QTY

@ Description

o Désignation

Q Benennung

G Denominacion

+00001-0038258-21
+21230-1601085-00
+21230-1601180-00

+21230-1601130-00

6 Bont M8x20
1 Jnck cuennewns Bemywmii
1 My¢ra cuennenms B cbope

1 Jluck cuennewns BenoOMblii

Bolt M8x20
Pressure plate

Release bearing assy

Clutch disc

Boulon M8x20
Mécanisme d'embrayage
Butee de débrayage

Disque d'embrayage

Schraube M8x20
Kupplungsdruckplatte
Kupplung

Kupplungsscheibe

Tornillo M8x20
Mecanismo de embrague

Collarin de embrague en
conjunto
Disco embrague

- 123 -

B141




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1
2
3

4 8

9

S 10
6
7

11

8

21214-20
KapTtep cuenneHus n kopobka nepepay 2131-41
B150 Clutch bellhousing

Carter d'embrayage et boite de vitesses
Kupplungsgehé&use und Getriebe
Carter de embrague y caja de cambios

- 124 -




+00001-0005164-70
+00001-0009020-21
+21010-1601015-00
+00001-0005170-70
+00001-0055407-21
+21074-1700005-43
+00001-0055414-21

N = N & = D DD =

Lllaitba 6 npyxuHHas
Bont M6x12

KapTep cuennenus
LWaitba 12 npyxuHHas
bont M12x1,25x45
Kopobka nepemay
Bont M12x1,25x80

Spring washer 6
Bolt M6x12

Clutch bellhousing
Spring washer 12
Bolt M12x1.25x45
Gearbox

Bolt M12x1.25x80

Rondelle élastique 6
Boulon M6x12

Carter d'embrayage
Rondelle élastique 12
Boulon M12x1,25x45
Boite de vitesses
Boulon M12x1,25x80

Federscheibe 6
Schraube M6x12
Kupplungsgehause
Federscheibe 12
Schraube M12x1,25x45
Schaltgetriebe
Schraube M12x1,25x80

: N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom—saﬂr?%"" "w% @ HaumeHoBanne @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
+21230-1700020-00 1 Canyu Breather Reniflard Entlufter Respiradero
+00001-0058962-11 12 Taiika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
+00001-0011977-73 2 |llaitba 6 npyxuHHas KoHwyeckas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort conique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
+21010-1601120-00 Kpbilwka kaptepa Cover Couvercle de carter Kupplungsgehausedeckel Tapa del carter

Arandela 6 elastica
Tornillo M6x12
Carter de embrague
Arandela 12 elastica
Tornillo M12x1,25x45
Caja de cambios
Tornillo M12x1,25x80

- 125 -

B150




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1 16

2 14
13

2 17

5

6

7 18

8

9 19

10 20

11 21

12 22

1;‘ 25|24
26
27
28

21214-20
KopoGka nepepau4 2131-41
B200 Gearbox

Boite de vitesses
Schaltgetriebe
Caja de cambios

- 126 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +21230-1701326-00 1 Mpo6ka 28x1,5 3anueHas Filler plug 28x1.5 Bouchon de remplissage, 28x1,5 Einfuellstopfen 28 x 1,5 Tapon de relleno 28x1,5
2 +21010-1702091-03 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
3 +21010-3401018-00 2 Buut Screw Vis Schraube Tornillo
4 +21010-1702090-00 1 Kpblwka dukcatopos Cover plate, gear detents Plaque des verrouillages Riegeldeckel Tapa de fiadores
5 +21070-1701010-00 1 KapTep Kkopobku nepepay Gearbox casing Carter de boite de vitesses Schaltgetriebegehause Carter de caja de cambios
5 +21070-1701010-01 1 KapTep Kopobku nepepay Gearbox casing Carter de boite de vitesses Schaltgetriebegehause Carter de caja de cambios
6 +21010-1701018-03 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
7 +21070-1701038-00 1 Konbuo ynophoe Thrust ring Bague de butée Anschlagring Anillo de tope
8 +21010-1701036-00 1 Kpbiwka nepeaHss Cover, front Couvercle avant Vorderer Deckel Tapa delantera
9 +21010-1701042-00 1 Konbuo ynnoTHuTenbHoe Sealing ring Bague d'etanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
10 +00001-0035466-21 6 lnunbka M10x1,25x35 Stud M10x1.25x35 Goujon M10x1,25x35 Stift M10x1,25x35 Esparrago M10x1,25x35
11 +00001-0005168-70 6 Lllait6a 10 npyxuuHas Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica
12 +00001-0021647-11 6 Taitka M10x1,25 Nut M10x1.25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25
13 +00001-0061008-11 7 Taiika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
14 +00001-0005166-70 7 Waitba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
15 +00001-0035173-21 1 Wnunbka MB8x35 Stud M8x35 Goujon M8x35 Stift M8x35 Esparrago M8x35
16 +21010-1701202-00 1 Wnunbka Stud Goujon Gewindestift Esparrago
17 +21010-1701017-00 2 Uitnot Pin Cheville Stift Pasador
18 +21210-1702010-20 1 Kpbiwka KM 3apgHss Rear cover, gearbox Coyvercle de boite de vitesses  Hinterdeckel Tapa de caja de cambios
19 +00001-0024301-21 3 Lnunbka M8x45 Stud M8x45 érggjrgn M8x45 Stift M8x45 tErg;S)g;?ago M8x45
20 +21010-1702177-03 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
21 +00001-0035434-21 1 Wnunbka M8x28 Stud M8x28 Goujon M8x28 Stift M8x28 Esparrago M8x28
22 +21070-1701021-00 1 Npoknaagka Gasket Joint Dichtung Junta
22 +21070-1701021-01 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
23 +21230-1701322-00 1 MNpobka 22x1,5 koHnyeckas Tapered plug 22x1.5 Bouchon conique 22x1,5 VerschluBschraube mit Tapon conico 22x1.5
Kegelgewinde 22x1,5
24 +21230-1701020-00 1 Kpblwka Cover Couvercle Deckel Tapa
25 +21230-2401046-00 1 Npobka Cap Bouchon Stopfen Tapon
26 +00001-0015000-21 10 Wnunbka M6x12 Stud M6x12 Goujon Méx12 Stift M6x12 Esparrago M6x12
27 +00001-0005164-71 10 [Uaii6a 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
28 +00001-0058962-11 10 Traitka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

- 127 -

B200




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1
2
3
: 14
X 15
; 16
i 17
; 18
9

19
10 .
11 "
12 N
" 23

21214-20
Banbl nepBUYHbIN N BTOPU4HbI KOPOOKK nepegay 2131-41
B210 Gearbox input and output shafts

Arbres primaire et secondaire de boite de vitesses
Eingangs- und Hauptwellen des Schaltgetriebes
Arboles primario y secundario de la caja de cambios

- 128 -




: N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_:ﬁ%"" "-%% @ HaumeHoBanne @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
+00001-0033037-11 3 Bunt M8x25 Screw M8x25 Vis M8x25 Schraube M8x25 Tornillo M8x25
+00001-0026069-70 3 [llaitba 8 cronopHas Lock washer 8 Rondelle d'arrét 8 Sicherungsscheibe 8 Arandela 8 de fijacion
+21070-1701094-00 1 Mnactura ynopHas Thrust plate Plague de butée Halteblech Placa de tope
+21010-1701192-01 1 Konbuo ynophoe Thrust ring Bague de butée Sicherungsring Anillo de tope
+21070-1701190-01 ~ 1 Mopwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
+21070-1701190-03 ~ 1 Mopwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
+21070-1701190-04 ~ 1 Mogwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
+21070-1701190-05 ~ 1 NogwunHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
+21070-1701190-06 ~ 1 Nogwmnuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
+21070-1701190-07 ~ 1 Nogwmnuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
+21010-1701033-01 ~ 1 Mopwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
+21010-1701033-02 ~ 1 Mopwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
+21010-1701033-03 ~ 1 Mogwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
+21010-1701033-04 ~ 1 NogwunHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
+21070-1701033-00 ~ 1 Nogwmnuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
+21010-1701034-00 ~ 1 KonbLo yCTaHOBOYHOE Backing ring Bague de calage Stellring Anillo de ajuste
+21010-1701034-01 ~ 1 KonbLo ycTaHoBOYHOE Backing ring Bague de calage Stellring Anillo de ajuste
+21010-1701037-00 2 Konbluo CTONOPHOE Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion
+21010-1701043-00 1 CanbHuk Oil seal Garniture d'étanchéite Dichtring Retén
+21010-1701035-00 1 Konbuo ycTaHOBOYHOE Backing ring Bague de calage Stellring Anillo de ajuste
+21050-1701026-01 1 Ban nepsuuHbiii Input shaft Arbre primaire Eingangswelle Arbol primario

- 129 -

B210




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1
2
3
: 14
X 15
; 16
i 17
; 18
9

19
10 .
11 "
12 N
" 23

21214-20
Banbl nepBUYHbIN N BTOPU4HbI KOPOOKK nepegay 2131-41
B210 Gearbox input and output shafts

Arbres primaire et secondaire de boite de vitesses
Eingangs- und Hauptwellen des Schaltgetriebes
Arboles primario y secundario de la caja de cambios

- 130 -




Kon

QTY

@ HaumeHoBanmne

@ Description

o Désignation

0 Benennung

G Denominacion

n. | Newss. | flata Howmep petanu MpumeHsiemocTh
It. | Notif. N. |Not.Data Part N. Application
12 +21010-1701108-01 ~

12 +21010-1701108-02 ~

12 +21010-1701108-04 ~

13 +21230-1701105-00

14 +21230-1701117-01

15 +21230-1701188-00

16 +21070-1701073-00 ~

16 +21070-1701073-01 ~

16 +21070-1701073-02 ~

17 +21010-1701210-00 ~

17 +21010-1701210-01 ~

18 +21070-1701243-00

19 +21213-1701247-00

20 +21010-1701245-00

21 +21010-1701244-00

22 +21070-1701238-00

23 +21230-1701194-00

[ I Gy

I U GG A U G G Gy

MoaWwWMNHUK  MronbYaThlii
MoAwnNHUK  UronbyaThlii
MoAwnnHUK  Mronbyathlii
Ban BTOpPUYHBIiA

Konbuo cTtonopHoe
LLlaiiba ynopHas c

Macnootpaxarenem B cbope

MoAwmnnHuk
MoAwmnnHmnk
MopwmnnHunk
CanbHuk

CanbHuk

Lllait6a npyxuHHas
Konbuo uUeHTpupylowwee
ynnotHuteno
["aiika

®nanel

Brynka

Needle bearing
Needle bearing
Needle bearing
Output shaft
Circlip

Thrust washer assy

Bearing
Bearing
Bearing

Oil seal

Oil seal

Spring washer
Centering ring
Seal

Nut

Flange

Bush

Roulement a aiguilles
Roulement a aiguilles
Roulement a aiguilles
Arbre secondaire
Bague d'arrét
Rondelle de butée

Roulement
Roulement
Roulement

Garniture d'étanchéite
Garniture d'étanchéité
Rondelle élastique
Bague de centrage
Joint d'étancheéité
Ecrou

Bride

Douille

Nadelhilse

Nadelhilse

Nadelhillse

Hauptwelle

Haltering
Anschlagscheibe, komplet

Lager

Lager

Lager
Dichtring
Dichtring
Federscheibe
Fuhrungsring
Dichtung
Mutter
Flansch
Buchse

Cojinete de agujas
Cojinete de agujas
Cojinete de agujas

Arbol secundario

Anillo de fijacion

Arandela tope en conjunto

Cojinete
Cojinete
Cojinete

Retén

Retén

Arandela elastica
Anillo de centraje
Empaquetadura
Tuerca

Brida

Buje

- 131 -

B210




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1
2 6
3
4 7
)
21214-20
Ban npomeXxyTou4HbIli KOPOOKU Nnepepay 2131-41
B211 Gearbox intermediate shaft

Arbre intermédiaire de boite de vitesses
Vorgelegewelle des Schaltgetriebes
Arbol intermedio de la caja de cambios

- 132 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +21010-1701068-01 ~ 1 Mogwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete

1 +21070-1701068-00 ~ 1 NogwunHuk Bearing Roulement Lager Cojinete

1 +21070-1701068-02 ~ 1 Nogwmnuuk Bearing Roulement Lager Cojinete

2 +21010-1701069-00 ~ 1 KonbLo yCTaHOBOYHOE Backing ring Bague de calage Stellring Anillo de ajuste

2 +21010-1701069-01 ~ 1 KonbLo ycTaHoBOYHOE Backing ring Bague de calage Stellring Anillo de ajuste

3 +00001-0005170-70 1 lllait6a 12 npyxuHuas Spring washer 12 Rondelle élastique 12 Federscheibe 12 Arandela 12 elastica
4 +00001-0055404-21 1 Bont M12x1,25x30 Bolt M12x1.25x30 Boulon M12x1,25x30 Schraube M12x1,25x30 Tornillo M12x1,25x30
5 +21010-1701067-00 1 llait6a 3axumHas Clamping washer Rondelle Spannscheibe Arandela de apriete
6 +21070-1701073-00 ~ 1 Nogwmnuuk Bearing Roulement Lager Cojinete

6 +21070-1701073-01 ~ 1 Nogwmnuuk Bearing Roulement Lager Cojinete

6 +21070-1701073-02 ~ 1 Mopwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete

7 +21070-1701050-00 1 Bnok wectepeH Gear unit Pignonnerie Vorgelegeblock Blogue de engranajes

- 133 -

B211




Catalogue LADA 4x4 05.2007

B210
1 7
2 8
3 1
4 2
3 3
2 4
1 13
5 14
1
2
3 16
° o115
8 1
9 ]
10 17

18
B221 19
11
12

21214-20
LLecTepHn kopoOku nepenay 2131-41

Gearbox gears
B220 Pignonnerie de boite de vitesses
Getrieberéader
Engranajes de caja de cambios

- 134 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +21010-1701168-00 5 Konbuo ynopHoe Thrust ring Bague de butée Sicherungsring Anillo de tope
2 +21010-1701164-00 5 Konbuo 6nokupyiouiee Baulk ring Bague de blocage de Synchronring Anillo de bloqueo del
CHHXpOHW3aTOpa synchronisation sincronizador
3 +21010-1701170-00 5 MpyxuHa CuHXpOHM3aTOpa Spring, synchroniser Ressort de syncro Feder Muelle del sincronizador
4 +21010-1701169-00 3 LWaii6a ynopHas Thrust washer Rondelle de butée Anschlagscheibe Arandela tope
5 +21010-1701115-00 1 lllait6a npyxuHHas Spring washer Rondelle élastique Federscheibe Arandela elastica
6 +21010-1701117-01 1 Konbuo cTonopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion
7 +21010-1701119-00 2 CTynuua CUHXpoHM3aTopa Synchro hub Moyeu baladeur Synchronkorper Cubo del sincronizador
8 +21010-1701116-00 2 My¢pTa CMHXpOHM3aTOpa Synchro sleeve Baladeur Schaltmuffe Collarin del sincronizador
9 +21010-1701131-00 1 Llectepus 3-eit nepepaun 3rd speed gear Pignon de 3-e 3. Gangrad Engranaje 3-a velocidad
10 +21010-1701127-00 1 Llectepus 2-0it nepepaun 2nd speed gear Pignon de 2-e 2. Gangrad Engranaje 2-a velocidad
1 +21010-1701142-00 1 lllait6a npyxuHHas Spring washer Rondelle élastique Federscheibe Arandela elastica
12 +21230-1701174-00 1 Crynuua cuHxponnsatopa Synchro hub Moyeu baladeur Synchronkbrper Cubo del sincronizador
13 +21050-1701112-00 1 lllectepHs 1-0it nepepaun 1st speed gear Pignon de 1-re 1. Gangrad Engranaje 1-a velocidad
14 +21010-1701113-00 1 Brynka wectephmn Bush Douille de pignon Gangradbuchse Buje de engranaje
15 21230-1701154-10 1 Llectepns 5-oit nepepaun B cbope 5Sth speed gear assy Pignon de 5-e 5. Gangrad, komplet EngranajetS-a velocidad
en conjunto
16 +21230-1701157-10 1 lllectepus 5-0if nepenauun 5th speed gear Pignon de 5-e 5. Gangrad Engranaje 5-a velocidad
17 +21230-1701159-00 1 lllait6a ynopHas Thrust washer Rondelle de butée Anschlagscheibe Arandela tope
18 +21230-1701117-01 1 Konbuo cronopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion
19 +21070-1701176-00 1 Mydta cuHxpoHusatopa Synchro sleeve Baladeur Schaltmuffe Collarin del sincronizador
1

+21230-1700100-00

Komnnekt pemoHTHbIA KIMN

Gearbox repair kit

Jeu de réparation de boite de

vitesses

Reparatursatz, Schaltgetrieb

Juego de reparacion de
caja de cambios

- 135 -

B220




Catalogue LADA 4x4 05.2007

1 )
6
) §)== 30 7
B211 L) 22 Z
= 8
9
2
10
3
21214-20
LWecTepHu 3agHero xona 2131-41
B221 Reverse gears

Pignonnerie de marche arriére
Riuckwartszahnrader
Pifiones de la marcha atras

- 136 -




n. | Newss. | flata Howmep petanu MpumeHsiemocTh
It. | Notif. N. |Not.Data Part N. Application

Kon

QTY

HaumeHoBanue

D

@ Description

o Désignation

0 Benennung

G Denominacion

(O e B

o ©W ©W 0 W W 0 N o o & &b W

—_

+21230-1701140-00
+00001-0011987-70

+00001-0061015-11
+21070-1701092-00 ~
+21070-1701092-01 ~
+00001-0042348-30
+21070-1701183-00
+21070-1701184-01
+21080-1701031-01 ~
+21080-1701031-02 ~
+21080-1701031-03 ~
+21080-1701031-04 ~
+21230-1701138-10 ~

+21230-1701138-11 ~
+21230-1701080-00

—_ -

O I Gl G G O GO ©)

LllectepHs 3apHero xopa

LWlaitba 12 npyXuHHAs KOHMueckas

laitka M12x1,25

OCb NPOMEXYTOYHON LIECTEPHM
Ocb npomMexyToyHOI
Bont M10x1,25x90

Konbuo ynophoe

LeCTepHN

3arnywka

MoawunHuk
MoAwmnnHuk
MoAwmnnHmnk
MopwmnnHunk

Bnok wectepen 5-oi nepepayu

bnok wectepeH 5-0ii nepepaun

LllectepHs 3apHero xopa

Reverse gear

Spring washer 12, tapered

Nut M12x1.25

Shaft, reverse idler gear
Shaft, reverse idler gear
Bolt M10x1.25x90
Thrust ring

Plug

Bearing

Bearing

Bearing

Bearing

5th speed gear unit

5th speed gear unit

Reverse gear

Pignon de marche arriere

Rondelle a ressort conique 10

Ecrou M12x1,25

Axe de pignon intermédiaire
Axe de pignon intermédiaire
Boulon M10x1,25x90
Bague de butée
Obturateur

Roulement

Roulement

Roulement

Roulement

Pignonnerie de 5-e

Pignonnerie de 5-e

Pignon de marche arriere

R-Gang-Rad
Federscheibe 12

Mutter M12x1,25
Zwischenradachse
Zwischenradachse
Schraube M10x1,25x90
Sicherungsring
Stopfen

Lager

Lager

Lager

Lager
5-Gang-Zahnrader
5-Gang-Zahnrader
R-Gang-Rad

Engranaje de la marcha
atras
Arandela 12 elastica conica

Tuerca M12x1,25
Eje del pihdn loco
Eje del pihdn loco
Tornillo M10x1,25x90
Anillo de tope
Obturador

Cojinete

Cojinete

Cojinete

Cojinete

Bloque de engranajes 5
velocidad

Bloque de engranajes 5
velocidad

Engranaje de la marcha
atras

- 137 -

B221




Catalogue LADA 4x4 05.2007

19]
20
21
22
1 23/18
24
2 23
25
4
5
5 27
7
8 28
9
: .
30
12
31
13
14 32
33
15 34
10 32
16 35
17 36
21214-20
MpuBoa MexaHM3Ma nepekxsioyYeHns nepepay 2131-41

Gearshifting drive
B230 Commande de boite de vitesses
Gangschaltung-Gestange
Mando de cambio velocidades

- 138 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ Hanmenoganmne @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +00001-0076808-01 4 BuuT camoHapesawouuii Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
2 +21010-1703100-01 1 Kpblwka Cover Couvercle Deckel Tapa
3 +00001-0041897-71 4 Ckoba Clip Etrier Bugel Grapa
4 +21010-1703096-00 1 Yexon Boot Soufflet protecteur Schutzhille Funda
5 +21010-1703099-00 1 ManxeTa Collar Coupelle Manschette Manguito
6 +00001-0058962-11 3 Tlaitka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
7 +00001-0005164-70 3 LWaitba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
8 +21230-1703386-00 1 Kombuo npuxumuoe Tensioning ring Bague de serrage Andrickring Anillo de apriete
9 +21070-1703092-00 1 dnaneu Flange Bride Flansch Brida
10 +21070-1703089-03 2 Mpoknaaka Gasket Joint Dichtung Junta
1 +00001-0010661-76 1 Konbuo ynopHoe 13 Thrust ring 13 Bague de butée 13 Seegerring 13 Anillo de tope 13
12 +21010-1703095-00 1 Wain6a onopHas Thrust washer Rondelle d'appui Scheibe Arandela de apoyo
13 +21070-1703086-00 1 Mpyxuna poivara Spring, lever Ressort de levier Hebelfeder Muelle de palanca
14 +21230-1703094-00 1 Waiiba Washer Rondelle Scheibe Arandela
15 +21070-1703091-00 1 Onopa pblyara waposas Ball end Rotule de levier Schaltkugel Rotula de palanca
16 +00001-0035409-21 3 Wnunbka M6x16 Stud M6x16 Goujon M6x16 Stift M6x16 Esparrago M6x16
17 +21070-1703076-00 4 Mpyxuna Spring Ressort Feder Muelle
18 +21070-1703078-00 1 CrepxeHb pbiuara 8 cbope Lever rod assy Tige du levier complet Hebelstange komplett Conjunto de la barra de
19 +21010-1703101-00 1 Yexon Boot Soufflet protecteur Schutzhille Eilr?gga
20 +21070-1703088-10 1 PykosTka Grip Pommeau Griff Manecilla
21 +21050-1703088-10 1 Pykostka Grip Pommeau Griff Manecilla
22 +21010-1703106-00 1 MNoaywka pemndepa Damper pad Coussinet d'amortisseur Dampfergummi Tope del amortiguador
23 +21010-1703107-00 2 Brynka pemndepa Bush, damper Douille d'amortisseur Dampferbuchse Casquillo amortiguador
24 +21010-1703109-00 1 Brynka Bush Douille Buchse Casquillo
25 +21010-1703111-00 1 Brynka 3anopHas Locking bush Douille Sperrbuchse Casquillo de cierre
26 +21030-1703103-00 1 CrepxeHb phivara Lever core Tige de levier Hebelschaft Varilla de palanca
27 +21070-1703080-00 1 Puiyar nepeknioyeHns nepepad Gear change lever Levier de vitesses Schalthebel Palanca caja de cambios
27 +21070-1703080-01 1 Pbiyar nepeknioyeHns nepepay Gear Change lever Levier de vitesses Schalthebel Palanca caja de cambios
28 +00001-0038321-01 3 laitka M6 ¢ 3y6uyatbim Gyptmkom  Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet dente Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar
29 +21070-1703204-00 1 Kopnyc pbivara Housing, lever Corps de levier Schalthebelgehause dCigtrggode la palanca
30 +21070-1703240-03 in poknagka Gasket Joint Dichtung Junta
31 +21070-1703210-00 3 Waiba Washer Rondelle Scheibe Arandela
32 +21070-1703098-00 2 |llaitba Hanpaensowas Guide washer Rondelle de guidage Fuhrungsscheibe Arandela guia
33 +21070-1703097-00 2 [naHka Plate Plaque Leiste Placa
34 +21070-1703090-00 1 NnacTtuHa Plate Plaque de guidage Platte Placa
35 +00001-0009032-21 2 Bont M6x40 Bolt M6x40 Boulon M6x40 Schraube M6x40 Tornillo M6x40
36 +21070-1703218-00 1 MnactuHa 6nokupyiowas Stop plate Plaque de verrouillage Sperrplatte Placa de bloqueo

- 139 -

B230




Catalogue LADA 4x4 05.2007

10

1 \% 11

1-2 &> O\l// ___}__ )
Al »
13

abhw N

\ 34 (7 C — =% B230
4 \©\

) a g 4
6 7 @% 14
7 Py

j _——® = 15
5 _— 10
o 16

21214-20
MexaHu3M nepeksiloyeHus nepegay 2131-41
B240 G?arshifting mc—_:chanism

Sélection des vitesses
Gangschaltung

Mecanismo de cambio velocidades

- 140 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 +21010-1702086-00 3 Brynka npyXuHbl Sleeve, spring Douille de ressort Federbuchse Casquillo de muelle
2 +21010-1702087-00 2 Mpyxuna dukcatopa Spring, detent Ressort de verrou Riegelfeder Muelle del fiador
3 +21010-1702024-00 2 Bunka 1-0it u 2-0if nepesaumn 1st and 2nd gear selector fork Fourchette de 1-ere et 2-e Schaltgabel 1. und 2. Gang Horquilla de cambio
4 +00001-0005164-70 4 [laitba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 X?fncéi?: %se}é\étizca
5 +21010-1702028-00 3 BonT BUAKK Bolt, selector fork Boulon de fourchette Gabelschraube Tornillo de horquilla
6 +21070-1702071-00 ~ 1 lltok 3-eit n 4-oit nepenaun 3rd/4th selector rod Coulisseau de 3-e et 4-e Schaltstange 3. und 4. Gang Vastago de velocidades 3
6 +21230-1702071-01 ~ 1 llltok 3-eit n 4-oit nepenayn 3rd/4th selector rod Coulisseau de 3-¢ et 4-e Schaltstange 3. und 4. Gang {//gstago de velocidades 3
7 +21010-1702109-00 1 Cyxapb Locking collet Verrou Kegelstuick éﬁaveta
8 +21010-1702084-10 1 Brynka wroka Bush, rod Douille de tige Schaltstangenbuchse Buje de vastago
9 +21070-1702036-00 ~ 1 Bunka 3apgHero xoma u 5-oit Reverse and 5th gear selector Fourchette de 5-e et de marche Schaltgabel f. R-Gang und 5. Horquilla de la marcha
nepegauv fork arriere Gang atras y de 5 velocidad
9 +21070-1702036-01 ~ 1 Bunka 3apgHero xoma v 5-oit Reverse and 5th gear selector Fourchette de 5-e et de marche Schaltgabel f. R-Gang und 5. Horquilla de la marcha
nepenayu fork arriere Gang atras y de 5 velocidad
10 +21010-1702077-00 3 Lapuk Ball Bille Kugel Bola
11 +21070-1702060-00 ~ 1 ltok 1-0it u 2-0if nepenaun 1st/2nd selector rod Coulisseau de 1-ere et 2-e Schaltstange 1. und 2. Gang Vastago de velocidades 1
11 +21070-1702060-01 ~ 1 Livok 1-0if n 2-0if nepepnaun 1st/2nd selector rod Coulisseau de 1-ere et 2-e Schaltstange 1. und 2. Gang X/gstago de velocidades 1
12 +21010-1702107-00 1 Cyxapb Locking collet Verrou Kegelstuick éﬁaveta
13 +21010-1702108-00 1 Cyxapb Locking collet Verrou Kegelstick Chaveta
14 +21080-1703038-00 1 Bont BuAKM Bolt, selector fork Boulon de fourchette Gabelschraube Tornillo de horquilla
15 +21070-1702080-00 ~ 1 Livok 5-0it nepemaum n 3agHero  Sth/reverse selector rod Coulisseau de 5-e et de marche Schaltstange f. R-Gang und 5. Vastago de 5 velocidad y
xoga arriere Gang de la marcha atras
15 +21070-1702080-01 ~ 1 lltok 5-oit nepepaun u 3agvero  Sthireverse selector rod Coulisseau de 5-e et de marche Schaltstange f. R-Gang und 5. Vastago de 5 velocidad y
xona arriere Gang de la marcha atras
16 +21080-1702087-00 1 MpyxuHa dukcatopa Spring, detent Ressort de verrou Riegelfeder Muelle del fiador

- 141 -

B240




Catalogue LADA 4x4 05.2007

K310

1
3
4
5
6

2
87
9

21214-20
Mpueon cnupomeTpa 2131-41
B290 Speedometer drive

Céable du compteur de vitesse
Tachometerantrieb
Mando de velocimetro

- 142 -




:'; N’ftiv;?sli, Nfﬁ;:ta H°M_P_B_§a m ;Ta"" ng:r:ﬁ::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBanmne @ Description o Désignation 0 Benennung G Denominacion

1 +21213-3819010-00 1 Ban npusopa cnupometpa Speedometer drive shaft, Cable de compteur de vitesse  Elastische Welle Cable del velocimetro

2 +21110-3843010-00 1 Jlatank ckopocTtm g/%ﬂ?ci speed sender Capteur de vitesse Geschwindigkeitssensor Sensor de velocidad

3 +00001-0061008-11 3 Taitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

4 +00001-0005166-70 3 [laitba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica

5 +21214-3802830-03 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta

6 +21230-3802834-00 1 lllecTepust Benomas Driven gear Pignon entrainé Tachoritzel Pihon conducido

7 +21214-3802822-00 1 Kopnyc npuBoga cnupomerpa Speedometer drive housing Corps de commande de Antriebsgehause des Cuerpo de mando del
compteur de vitesse Geschwindigkeitsmessers velocimetro

8 +21010-3802718-01 2 Mpoknaaka Gasket Joint Dichtung Junta

9 +21010-3802717-00 1 Waiiba Washer Rondelle Scheibe Arandela

- 143 -

B290




Catalogue LADA 4x4 05.2007

10

WN =

11

B300

KopoOka paspgatouyHasa
Transfer case

Boite de trasfert
Verteilergetriebe

Caja de transferencia

- 144 -

21214-20
2131-41




Howmep petanu

MpumeHsiemocTh

Part N.

@ HaumeHoBanmne

@ Description

o Désignation

0 Benennung

G Denominacion

(3,

- O ©W o N N o

[y

+00001-0026467-01
+00001-0005166-70
+00001-0061008-11
+21214-1800020-01
+21213-3710180-00 ~

+21213-3710180-01 ~

+21080-3512115-00
+21210-1801042-00 ~
+21210-1801044-00 ~
+21210-1801010-02
+21210-1001045-01
+00001-0005168-70
+00001-0021647-11

- = as s

N DD DD R -

LLlain6a 8
Lllaitba 8 npyxwuHHas
laitka M8
Kopobka paspmaToyHas

Boiknioyatens curiana
6nokupoBkM anddepeHumana
Boiknioyatens curHana
6nokupoBkm anddepeHumana
Mpoknaaka

lnactuHa perynupoBoyHas
MnacTMHa perynupoBoyHas
KpoHwTeitn

Onopa

LWaitba 10 npyxuHHas
laiika M10x1,25

Washer 8

Spring washer 8

Nut M8

Transfer case
Differential lock switch

Differential lock switch

Gasket

Adjuster plate
Adjuster plate
Bracket

Mounting

Spring washer 10
Nut M10x1.25

Rondelle 8
Rondelle élastique 8
Ecrou M8

Boite de transfert

Contacteur de temoin de
blocage de différentiel

Contacteur de témoin de
blocage de differentiel

Joint

Cale de réglage

Cale de réglage
Support

Silentbloc arriere
Rondelle élastique 10
Ecrou M10x1,25

Scheibe 8

Federscheibe 8

Mutter M8

Verteilergetriebe

Schalter f. Differentialsperrsignal

Schalter f. Differentialsperrsignal

Dichtung
Einstellplatte
Einstellplatte
Halter
Motorlagerung
Federscheibe 10
Mutter M10x1,25

Arandela 8

Arandela 8 elastica
Tuerca M8

Caja de transferencia

Interruptor aviso bloqueo
diferencial

Interruptor aviso bloqueo
diferencial

Junta de tapon
Placa de regulacion
Placa de regulacion
Soporte

Apoyo

Arandela 10 elastica
Tuerca M10x1,25

- 145 -

B300




Catalogue LADA 4x4 05.2007

18
! %
2
11
3@ 10
21
5
6 22
7
8 23
9
10
12
13
14 e
15
26
16 7
17

21214-20

KopoGka pa3patoyHas 2131-41
Transfer case

B301 Boite de trasfert

Verteilergetriebe

Caja de transferencia

- 146 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +21210-1802016-00 1 Kpbiwka nioka Cover Couvercle Sichtfensterdeckel Tapa de acceso
2 +21213-1802017-00 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
3 +21210-1802010-00 1 Kaptep Casing Carter Verteilergetriebegehause Carter
4 +00001-0035439-21 9 lWnunbka M8x45 Stud M8x45 Goujon M8x45 Stift M8x45 Esparrago M8x45
5 +21210-1802021-03 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
6 +21210-1802015-00 1 Kpbiwka kapTepa Cover, casing Couvercle de carter Gehausedeckel Tapa del carter
7 +21210-1802029-13 1 NMpoknaaka Gasket Joint Dichtung Junta
8 +21210-1802028-00 1 Kpbllwka nepeaHss Cover, front Couvercle avant Vorderer Deckel Tapa delantera
9 +00001-0035433-21 5 Wnunbka M8x20 Stud M8x20 Goujon M8x20 Stift M8x20 Esparrago M8x20
10 +00001-0005166-70 28 |llaiiba 8 npyxmHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
11 +00001-0061008-11 28 Taiika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
12 +21230-1800072-00 1 MNpobka 22x1,5 3anueHas Filler plug 22x1.5 Bouchon de remplissage, 22x1,5 Einfuellstopfen 22 x 1,5 Tapon de relleno 22x1,5
13 +21210-1802237-03 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
14 +00001-0035435-21 6 lnunbka M8x25 Stud M8x25 Goujon M8x25 Stift M8x25 Esparrago M8x25
15 +21210-1803026-00 1 Brynka Bush Douille Buchse Casquillo
16 +21210-1802232-00 1 Kaptep Case Carter Gehause Carter
17 +00001-0035167-21 4 lWnunbka M8x18 Stud M8x18 Goujon M8x18 Stift M8x18 Esparrago M8x18
18 +00001-0058962-11 4 Taitka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
19 +00001-0005164-70 4 |llaitba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
20 +00001-0015000-21 4 [lUnunbka M6x12 Stud Méx12 Goujon M6x12 Stift M6x12 Esparrago Méx12
21 +21010-1700020-00 1 Canyn Breather Reniflard Entlufter Respiradero
22 +00001-0035437-21 3 Wnunbka MB8x35 Stud M8x35 Goujon M8x35 Stift M8x35 Esparrago M8x35
23 +21210-1802080-00 1 Kpblwka 3agHss Rear cover Couvercle arriere Hinterdeckel Tapa trasera
24 +21210-1802081-03 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
25 +21010-1701017-00 2 Ulitnot Pin Cheville Stift Pasador
26 +21210-1802235-03 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
27 +21230-2401046-00 1 Npobka Cap Bouchon Stopfen Tapon

- 147 -

B301




Catalogue LADA 4x4 05.2007

15
16
1 17
18
19
3 20
21
4
5
15
: i
17
8
9 18
11
12
10 13
14
21214-20
LLlecTepHn pa3paTo4HOV KOPOOKU 2131-41
B310 Transfer case gears

Pignonnerie de boite de transfert
Verteilergetrieberader
Pifiones de la caja de transferencia

- 148 -




:'; N’ftiv;?sl\i. Nfﬁ;:ta Hom_p_g_:a m ;Ta"" n-%r:ﬁ'::xgﬁ"’ % @ HaumeHoBaHme @ Description o Désignation Q Benennung G Denominacion
1 +21010-1701119-00 1 Ctynuua cuHxponnsatopa Synchro hub Moyeu baladeur Synchronkbrper Cubo del sincronizador
2 +21213-1802036-00 1 lllectepus Gear Pignon Zahnrad Pihon
3 +21210-1802025-00 1 Ban Shaft Arbre Welle Arbol
4 +21010-1701033-01 1 Nogwmnuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
4 +21010-1701033-02 1 Mopwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
4 +21010-1701033-03 1 Mopwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
4 +21010-1701033-04 1 Mogwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
4 +21070-1701033-00 1 NogwunHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
5 +21210-1802037-00 1 Konbuo Ring Bague Ring Anillo
6 +21010-2402052-01 1 CanbHuk Oil seal Garniture d'étanchéité Dichtring Retén
7 +21213-2201100-00 1 dnaney, Flange Bride Flansch Brida
8 +21010-2201106-01 1 Waii6a Washer Rondelle Scheibe Arandela
9 +00001-0025749-21 1 Taiika M16x1,5 Self-locking nut M16x1.5 Ecrou autofreiné M16x1,5 S.Mutter M16x1,5 Tuerca M16x1,5
CaMOKOHTpSLascs
10 +21230-1802084-00 1 Ban npomexyTouHblit Layshaft Arbre intermediaire Zwischenwelle Eje intermedio
11 +21210-3802836-00 1 llait6a ynopuas Thrust washer Rondelle de butée Scheibe Arandela tope
12 +21230-3802833-00 1 Llectepuss Bepywas Drive gear Pignon d'attaque Antriebsrad Pifdn motriz
13 +21213-1802092-00 1 Mopwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
13 +21213-1802092-01 1 Mogwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
13 +21213-1802092-02 1 Mogwunuuk Bearing Roulement Lager Cojinete
14 +21213-1802084-01 1 Ban npomexyTouHblit Layshaft Arbre intermediaire Zwischenwelle Eje intermedio
15 +00001-0040441-71 2 Taiika M18x1,5 Nut M18x1.5 Ecrou M18x1,5 Mutter M18x1,5 Tuerca M18x1,5
16 +21210-1802103-00 2 |llainba ynopHas Thrust ring Rondelle de butée Ring Arandela tope
17 +21010-1701192-00 2 Konblo ynopHoe Thrust ring Bague de butée Sicherungsring Anillo de tope
17 +21010-1701192-01 1 Konbuo ynopHoe Thrust ring Bague de butée Sicherungsring Anillo de tope
18 +21070-1701190-01 2 MoawunHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
18 +21070-1701190-03 2 MopwnnHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
18 +21070-1701190-04 2 MopwunHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
18 +21070-1701190-05 2 MoawnnHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
18 +21070-1701190-06 2 MoawnnHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
18 +21070-1701190-07 2 MoawnnHuk Bearing Roulement Lager Cojinete
19 +21010-1701113-00 1 Brynka wectepHu Bush Douille de pignon Gangradbuchse Buje de engranaje
20 +21213-1802040-00 1 lecTepus Gear Pignon Zahnrad Pihbn
21 +21210-1802116-00 1 Mydra BKIIOYEHNS Gear shift coupling Baladeur a clabotage Schaltmuffe Collarin de conexion

- 149 -

B310




Catalogue LADA 4x4 05.2007

’ 19
5 20

21
2 22
5 12
6 11
7 13
3 23
9 15
10 10

16

17
; 2
13 25
14 26
16 22
17 21
18 28

21214-20
AnddepeHunan pa3gaToyHo KOPOOKU 2131-41
B320 Transfer case differential

Différentiel de boite de transfert
Differential Verteilergetriebe
Diferencial de la caja de transferencia

- 150 -




